
VÝROBN SKLADOVÁ HALA
PLOTIŠT NAD LABEM

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb.,
o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Oznamovatel: SESIMECON s.r.o., Hradec Králové
Zpracovatel oznámení: Ing. Martin Vejr

Jince, únor - duben 2021

UMÍST NÍ ZÁM RU



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 2 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Obsah strana

ÚVOD  4

A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI 5

B – ÚDAJE O ZÁM RU 5
B.I. Základní údaje 5
B.I.1. Název zám ru a jeho za azení dle p ílohy . 1 5
B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ru 5
B.I.3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území) 6
B.I.4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry 7
B.I.5. Zd vodn ní umíst ní zám ru, v etn  p ehledu zvažovaných variant a hlavních d vod
(i z hlediska životního prost edí) pro jejich výb r, resp. odmítnutí 8
B.I.6. Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru v etn  p ípadných
demoli ních prací nezbytných pro realizaci zám ru; v p ípad zám r spadajících do režimu
zákona o integrované prevenci v etn porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi
spojenými úrovn mi emisí a dalšími parametry 9
B.I.7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení 11
B.I.8. Vý et dot ených územních samosprávných celk 11
B.I.9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat 11
B.II. Údaje o vstupech 12
B.II.1. P da 12
B.II.2. Voda 12
B.II.3. Ostatní p írodní zdroje 13
B.II.4. Energetické zdroje 13
B.II.5. Biologická rozmanitost 13
B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 13
B.III. Údaje o výstupech 14
B.III.1. Ovzduší 14
B.III.2. Odpadní vody 16
B.III.3. Odpady 17
B.III.4. Ostatní emise a rezidua 21
B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 24

C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ 25
C.1. P ehled nejvýznamn jších environmentálních charakteristik dot eného území se
zvláštním z etelem na jeho ekologickou citlivost 25
C.1.1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 25
C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p írodních zdroj 26
C.1.3. Schopnost p írodního prost edí snášet zát ž 27
C.2. Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které budou
pravd podobn významn ovlivn ny 28
C.2.1. Ovzduší a klima 28
C.2.2. Voda 28
C.2.3. P da 29
C.2.4. Horninové prost edí a p írodní zdroje 29
C.2.5. Fauna a flora 29



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 3 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C.2.6. Ostatní charakteristiky 30

D – ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA
ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 31
D.I. Charakteristika možných vliv a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 31
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, v etn sociáln ekonomických vliv 31
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 32
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 33
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 34
D.I.5. Vlivy na p du 35
D.I.6. Vliv na horninové prost edí a p írodní zdroje 35
D.I.7. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 36
D.I.8. Vlivy na krajinu 36
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 37
D.II. Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci 37
D.III. Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice 38
D.IV. Charakteristika opat ení k prevenci, vylou ení a snížení všech významných nep íznivých
vliv  na životní prost edí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k zám ru možné 38
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p edpoklad a d kaz pro
zjišt ní a hodnocení významných vliv zám ru na životní prost edí 38
D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatk nebo nedostatk ve znalostech),
které se vyskytly p i zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 39

E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU 39

F – DOPL UJÍCÍ ÚDAJE 40

G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 40

H - P ÍLOHY 43
___________________________________________________________________________________

P íloha . 1 Vyjád ení ú ad
• Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování k zám ru z hlediska územn

plánovací dokumentace
• Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i odst. 1 zákona o

ochran  p írody a krajiny
P íloha . 2 Celkový situa ní výkres a vizualizace
P íloha . 3 Hluková studie
P íloha . 4 Rozptylová studie
P íloha . 5 Souhlas provozovatele areálové kanalizace a OV s napojením zám ru



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 4 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

ÚVOD

Oznámení p ipravovaného zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“ je zpracováno s obsahem a
rozsahem dle p ílohy . 3 k zákonu . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí, v platném zn ní.

P edm tem zám ru je realizace výrobn skladovací haly v bývalém pr myslovém areálu spole nosti KD
Motory a.s., ve kterém se v minulosti vyráb ly lodní a vlakové motory, v extravilánu m sta Hradec Králové, v
m stské ásti Plotišt  nad Labem.

Hala o zastav né ploše 10.355 m2 a související zpevn né plochy bude realizována na pozemcích parc. .
320/77, 320/32 a 320/38 v katastrálním území Plotišt nad Labem [721930], obec Hradec Králové [569810].
Jedná se o rovinatý pozemek v západní ásti bývalého areálu KD v Plotištích nad Labem, nadmo ská výška
se pohybuje okolo 250 m n. m. V sou asné dob je v prostoru budoucího staveništ volná nevyužívaná
plocha s výskytem náletových d evin, na ásti se nachází betonové torzo po skládce inertních materiál pro
výrobu v bývalém KD, nyní prázdné – vy išt né. Ze severozápadní ástí p iléhá nedaleko k areálu stavba
budoucí dálnice ve sm ru Hradec Králové - Jarom .

Celý areál je ur en dle územního plánu pro stavby pr myslové výroby, stavební výroby a skladových areál ,
které mají zna né nároky na p epravu zboží a surovin. Uživatelem ešené výrobn skladové haly bude
producent elektronických, informa ních, komunika ních a ostatních výrobk elektroniky pro obor automotive
s celosv tovou p sobností. Struktura výrobk je od mobilních datových a multimediálních za ízení, displej ,
ídících jednotek, až po náhradní díly. Výrobní provoz bude úzce kooperovat s produk ními závody

zajiš ujícími komponenty vyráb ných sestav a s montážními závody obdobného sortimentu, v . navazujících
odb ratelských závod , v nichž se budou kompletovat díl í celky i již kone nými odb rateli.

Dopravní napojení výrobn skladové haly bude stávajícími areálovými komunikacemi p es vrátnici
s napojením na silnici I. t ídy . 33. 

V oznámení a v rozptylové a hlukové studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r
realizovaných nebo p ipravovaných v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým
zázemím, která byla ve zjiš ovacím ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly
projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce 2018).

Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou od
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních vozidel,
lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu (nad
10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . V tomto stupni
rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a plochy
ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r zat íd n pod bod 106 i 96. Dále je zám r podlimitní
k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20
ha) a bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v sou tu pro
celou stavbu (500 míst). P íslušným orgánem pro zjiš ovací ízení k oznamovanému zám ru je Krajský ú ad
Královéhradeckého kraje.

Pro pot eby oznámení a pro vyhodnocení vlivu zám ru zejména na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší
v zájmové lokalit byly zpracovány díl í studie (hluková a rozptylová studie), které jsou uvedeny v p íloze
tohoto oznámení.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 5 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI

Obchodní firma: SESIMECON s.r.o.
I : 096 94 005 
Sídlo: Akademika Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové
Oprávn ný zástupce: Michal Sedlá ek, jednatel

Zastoupen na základ  plné moci: Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince
tel.: 607 863 335 
e-mail: vejrmartin@gmail.com

B – ÚDAJE O ZÁM RU

B.I. Základní údaje

B.I.1. Název zám ru a jeho za azení dle p ílohy . 1 

Název zám ru : Výrobn  skladová hala, Plotišt nad Labem

Oznámení p edkládaného zám ru je zpracováno s obsahem a rozsahem dle p ílohy . 3 k zákonu .
100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí, v platném zn ní.
Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou od
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních vozidel,
lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu (nad
10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . V tomto stupni
rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a plochy
ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r zat íd n pod bod 106 i 96. Dále je zám r podlimitní
k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20
ha) a bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v sou tu pro
celou stavbu (500 míst).
Vzhledem k tomu, že posuzovaný zám r má celkovou zastav nou plochu výrobn skladové haly vyšší než je
hodnota limitní, podléhá zám r zjiš ovacímu ízení podle p íslušných ustanovení zákona . 100/2001 Sb.,
v platném zn ní.
P íslušným orgánem pro zjiš ovací ízení k oznamovanému zám ru je Krajský ú ad Královéhradeckého kraje.

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ru

Celková zájmová plocha:  25.398 m2

Z toho: 
Zastav ná plocha výrobn skladové haly:  10.355 m2

Zpevn né plochy:    8.862 m2

Zele :    6.181 m2

Parkovací plochy pro osobní automobily:      36 stání
Parkovací plochy pro nákladní automobily:        7 stání + 14 dok  p i severozápadní fasád  haly

mailto:vejrmartin@gmail.com


Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 6 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.I.3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území)

Kraj: Královéhradecký
Okres: Hradec Králové
Obec: Hradec Králové [569810]
Katastrální území: Plotišt  nad Labem [721930]
Dot ené pozemky: 320/77, 320/32 a 320/38 

Zájmová lokalita se nachází ve m st Hradec Králové, v katastrálním území Plotišt nad Labem [721930].
Výrobn skladová hala bude realizována v bývalém pr myslovém areálu spole nosti BEZ Motory a.s., ve
kterém se d íve vyráb ly lodní a vlakové motory. V sou asné dob je v prostoru budoucího staveništ volná
nevyužívaná plocha s nálety d evin, na ásti se nachází betonové torzo po skládce inertních materiál pro
výrobu v bývalém KD, nyní prázdné – vy išt né. Dopravní napojení výrobn skladové haly bude stávajícími
areálovými komunikacemi p es vrátnici s napojením na silnici I. t ídy . 33.

Obr. 1: Umíst ní zám ru Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem (zdroj: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/)

Nejbližší stávající obytná zástavba dle katastru nemovitostí se nachází jihozápadním sm rem ve vzdálenosti
cca 400 m od projektované výrobn skladové haly. Jedná se o zem d lskou usedlost .p. 271/41 (ul.
Koutníkova, Plotišt nad Labem). Další obytná zástavba se nachází východním sm rem ve vzdálenosti cca
700 m od projektované výrobn skladové haly. Jedná se o samostatn stojící 2NP objekt k bydlení .p. 179/1
situovaný p es hlavní silnici I/33 (ul. Kotr ova, Hradec Králové, ást Plotišt nad Labem). Dále
severovýchodním sm rem ve vzdálenosti cca 650 m od projektované výrobn skladové haly se nachází
samostatn stojící 1NP objekt k bydlení .p. 275 (ul. í a ova, Hradec Králové, ást Plotišt nad Labem).
Jižním sm rem ve vzdálenosti cca 700 m od projektované skladové haly se nachází samostatn stojící 1NP
objekt k bydlení .p. 198 (ul. Náchodská, Hradec Králové, ást Plotišt nad Labem). Tento objekt však

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ
ZÁSTAVBA

UMÍST NÍ ZÁM RU

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ
ZÁSTAVBA

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ
ZÁSTAVBA

DOPRAVNÍ NAPOJENÍ AREÁLU
na silnici . I/33

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ
ZÁSTAVBA

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/)


Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 7 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

v sou asné dob není využíván pro bydlení. Je sou ástí areálu firmy PLOTIŠ SKÁ ZELENINA - HAK s.r.o.
Další obytná zástavba je situována již ve zna né vzdálenosti (cca 1 km).

Podle platného územního plánu m sta Hradec Králové je zájmové území za azené do ploch s navrhovaným
funk ním využitím Plochy výroby a skladových areál s negativním vlivem na okolí – PV.

V p íloze . 1 tohoto oznámení je uvedeno vyjád ení p íslušného ú adu územního plánování o souladu
zám ru s územním plánem m sta Hradec Králové.

Obr. 2: Umíst ní zám ru ve vztahu k územnímu plánu (zdroj: http://mapserver.mmhk.cz/)

B.I.4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry

Charakter zám ru
Zám r p edstavuje realizaci výrobn skladové haly o zastav né ploše 10.355 m2. Hala bude ur ena pro
producenta elektronických, informa ních, komunika ních a ostatních výrobk elektroniky pro obor automotive
s celosv tovou p sobností. Struktura výrobk je od mobilních datových a multimediálních za ízení, displej ,
ídících jednotek, až po náhradní díly. Výrobní provoz bude úzce kooperovat s produk ními závody firmy

zajiš ující komponenty vyráb ných sestav a s montážními závody obdobného sortimentu, v . navazujících
odb ratelských závod , v niž se budou kompletovat díl í celky i již kone nými odb rateli. Provoz je v
maximálním stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se maximáln  t ísm nný
provoz ve skladech a výrob , ostatní provozy (administrativa a pomocné provozy) jsou jednosm nné.

Sou ástí zám ru je vybudování zpevn ných manipula ních ploch a komunikací, parkoviš pro osobní a
nákladní automobily a napojení na všechny inženýrské sít . V severovýchodním rohu areálu jsou parkovací
stání pro osobní automobily o kapacit 36 parkovacích stání. P i severozápadní fasád objektu je umíst no
14 dok pro nákladní automobily a kamiony. Další odstavná stání pro nákladní vozidla jsou umíst na
v severozápadním rohu areálu, stejn tak zpevn ná plocha pro odstavení kontejner s materiálem a zbožím.
Pr myslový areál je napojen také na železni ní tra - vle kou až k jihozápadní fasád projektovaného
výrobn skladového objektu. Její využití oznamovatel v budoucnu plánuje, nicmén až ve výhledu - po
realizaci skladu a zab hnutí logistiky nasklad ování a vysklad ování zboží. V hlukové a rozptylové studii ve
vyhodnocení negativních vliv zám ru je tedy zohledn na situace, kdy všechno skladované zboží je
p eváženo výhradn automobilovou dopravou. V p ípad  p epravy zboží po železnici, budou jak vyvolané

UMÍST NÍ ZÁM RU

http://mapserver.mmhk.cz/)


Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 8 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

intenzity dopravy na komunikacích v zájmové oblasti, tak i p ípadné negativní vlivy z této dopravy na životní
prost edí nižší.

Možnost kumulace s jinými zám ry
Kvalita ovzduší a úrove hlukové zát že je v zájmové oblasti ovlivn na zejména automobilovou dopravou na
silnicích procházejících zájmovou lokalitou (I/33 a I/35) a lokálními stacionárními zdroji v pr myslové zón .
Výrobn skladová hala je umis ována do bývalého pr myslového areálu spole nosti BEZ Motory a.s., ve
kterém se d íve vyráb ly lodní a vlakové motory.
V areálu se nachází ada objekt a zpevn ných ploch, mnohé z nich jsou v sou asné dob nevyužívané,
v n kterých je provozována výroba nebo skladování. V nejbližším okolí budoucí stavby skladové haly
provozuje svoji podnikatelskou innost spole nost Eurac Hradec s.r.o. (slévárna šedé litiny se zam ením na
v tší série odlitk a výrobu brzdových kotou , obráb ní odlitk na CNC obráb cích centrech), Reflekt
Events, s.r.o. (skladování zboží) a dále nap . spole nost BM Services s.r.o. (servis a výroba motorových
soustrojí). V rozptylové a hlukové studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných
nebo p ipravovaných v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která
byla ve zjiš ovacím ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná ve
zjiš ovacím ízení v roce 2018).
Vzhledem k charakteru oznamovaného zám ru (výrobn skladová hala) p ichází v úvahu zejména kumulace
vliv zám ru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a zne išt ní ovzduší
v nejbližším okolí zám ru. Jedná se p edevším o hluk a emise z automobilové dopravy spojené s výstavbou
a provozem zám ru. Stávající imisní pozadí v zájmové oblasti bylo stanoveno na základ map p tiletých
pr m r imisních koncentrací publikovaných MŽP. V t chto poza ových koncentracích jsou obsaženy
všechny stávající zdroje v zájmové oblasti i zdroje ve v tší vzdálenosti (dálkový p enos). Stávající hluková
zát ž z dopravy na ve ejných komunikacích byla stanovena modelováním v programu Hluk+.
Podrobn jší hodnocení vliv na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší je provedeno v hlukové a rozptylové studii,
které jsou uvedeny v p íloze tohoto oznámení.

B.I.5. Zd vodn ní umíst ní zám ru, v etn  p ehledu zvažovaných variant a hlavních d vod (i
z hlediska životního prost edí) pro jejich výb r, resp. odmítnutí

Oznamovatel zamýšlí na pozemcích vymezených územním plánem m sta Hradec Králové pro funkci Plochy
výroby a skladových areál s negativním vlivem na okolí – PV realizovat výrobn skladovou halu
s administrativním a technickým zázemím. D vodem realizace zám ru je požadavek na rozší ení výrobních a
skladových prostor a celková postupná revitalizace pr myslového areálu (brownfield). ešená hala bude
umíst na v míst  bývalého pr myslového areálu s dobrým dopravním napojením. Dle zpracovatele oznámení
se jedná o velmi vhodnou revitalizaci území.

Pro variantní ešení zám ru je možné uvažovat tyto varianty:
• aktivní varianta p edpokládá realizaci zám ru dle navrhovaného a posuzovaného projektu.

Tato varianta je v tomto oznámení posuzována jako jediná aktivní. Varianta navržená oznamovatelem
vychází z jeho projek n  p ipravovaného zám ru. Popis a vliv aktivní varianty na životní prost edí je
uveden v p íslušných kapitolách tohoto oznámení.

• nulová varianta, která p edpokládá ponechání pozemk pro umíst ní výrobn skladové haly
v sou asném stavu. Na p edm tných pozemcích se v sou asné dob nachází zpevn né plochy, které
jsou nevyužívané a postupn zar stají ruderální zelení. P ed realizací stavby je uvažováno s jejich
odstran ním. Popis stávajícího stavu životního prost edí v zájmové oblasti je uveden v kapitole C tohoto
oznámení.

• jiné využití území



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 9 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Pokud by nebyl realizován zám r p edkládaný a posuzovaný v tomto oznámení, m žeme p edpokládat,
že by k výstavb objektu obdobného charakteru v lokalit stejn došlo. Zájmové pozemky jsou dle
platného územního plánu pro výstavbu tohoto typu objekt vy len ny. S tímto hypotetickým zám rem by
souvisel rovn ž nár st automobilové dopravy a tím i nár st objemu emisí a hluku. Jelikož neexistuje pro
tuto variantu konkrétní jiný zám r, není možné uvést její popis a posoudit vliv této varianty na životní
prost edí.

V p edkládaném oznámení je tedy posuzována aktivní a nulová varianta, a to zejména s ohledem na
ovlivn ní kvality venkovního ovzduší a ovlivn ní hlukové situace v dot eném území. P edkládaný zám r je
oznamovatelem navržen v jedné variant  prostorového uspo ádání i funk ního využití.

B.I.6. Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru v etn  p ípadných
demoli ních prací nezbytných pro realizaci zám ru; v p ípad zám r spadajících do režimu
zákona o integrované prevenci v etn porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi
spojenými úrovn mi emisí a dalšími parametry

Demoli ní práce
Výrobn skladová hala bude realizována v bývalém pr myslovém areálu spole nosti BEZ Motory a.s. Na
zájmovém pozemku pro výstavbu se nacházejí zpevn né plochy, které postupn zar stají ruderální zelení.
Na ásti pozemk se nachází betonové konstrukce, které v minulosti sloužily pro skladování sypkých
materiál , sloužících v p vodní technologii slévárenského provozu. V rámci p ípravy území pro výstavbu
ešeného zám ru se p edpokládá kompletní odstran ní všech konstrukcí staveb v etn zpevn ných ploch.

P ed zahájením demoli ních prací bude zajišt no vytý ení inženýrských sítí v prostoru budoucí stavby jejich
správci pop . jinými oprávn nými organizacemi.

Veškeré za ízení staveništ bude umíst no v areálu. Pro provád ní demoli ních prací bude využit stávající
vjezd do pr myslového areálu p es vrátnici na silnici . I/33. Provád ním demoli ních prací a výstavbou
nebude docházet k ovliv ování sousedních objekt . Doba bouracích prací se p edpokládá cca 2 m síce.
Demoli ní práce nebudou provád ny pomocí trhavin. K odstran ní jednotlivých konstrukcí bude použito
pouze stroj , resp. ná adí (bourací kladiva, rypadla, apod.). Demoli ní práce budou provedeny za podmínek
stanovených v Rozhodnutí o odstran ní stavby a dále dle osv d ených standard firmy, která je bude
provád t.

Architektonické ešení zám ru
Jedná se jednopodlažní halu s administrativní ástí a zázemím pro zam stnance. Hala je ze severozápadní
strany p ístupná pro zásobování kamiony (14 dok ). Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován
pr myslovou formou s hmotovou jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je len n soustavou vratových
systém . Fasádní pláš je z horizontálních st nových panel . Na fasád objektu bude pro snížení pohledové
exponovanosti použito barevné kombinace erno-šedé. Pro snížení expresivity bude použito sv tlých
odstín . Architektonické ešení bude dále dopln no použitím vhodné zelen pro pohledové odclon ní
objektu.

Stavebn  technické ešení
Založení hlavní nosné skeletové konstrukce bude na vrtaných velkoplošných železobetonových pilotách.
Obvodový pláš a vnit ní vyzdívky se op ou o ŽB základové prahy. Objekt je navržen jako montovaná hala s
pultovým zast ešením, spádovaným k mezist ešnímu žlabu se sv tlou výškou konstrukce 12,0 m pod vazník.
Hlavní nosná ŽB konstrukce skeletu bude vyskládána z ady obvodových a st edních tvercových sloup ,
st ední plnost nné vaznice, obvodového plnost nného ztužidla a pultových plnost nných vazník .



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 10 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Nosná konstrukce vnit ní dvoupodlažní vestavby bude tvo ena ŽB prefabrikovanými sloupy a pr vlaky se
zastropením prefabrikovanými panely. Sou ástí skeletu budou také dvouramenná prefabrikovaná schodišt .
Oplášt ní obvodových st n je uvažováno skládanou sendvi ovou konstrukcí, tvo enou vodorovnými
plechovými lamelami, kotvenými k obvodovým sloup m skeletu, minerální tepelnou izolací a svisle kladenými
profilovanými plechy. Sokl a exponovaná místa v okolí vrat budou vyskládána ze sendvi ových
prefabrikovaných panel s vloženou tepelnou izolací.
St ešní pláš je navržen jako lehký skládaný s nosným trapézovým plechem, kladeným na vazníky (p ípadn
vazni ky) skeletu, tepelnou izolací z minerálních desek a krytinou z PVC fólie. Odvodn ní mezist ešním
žlabem s vyh ívanými vtoky.
Sou ástí oplášt ní st n budou také okna, vstupní dve e, sek ní nebo rolovací vrata. Vše v provedení hliník,
plast nebo ocel, p ípadn kombinací t chto materiál . Podlaha skladovací plochy bude provedena jako
pr myslová z betonu vyztuženého drátky a povrchem upraveným broušeným k emi itým vsypem. Podlahy v
míst administrativního vestavku jako t žké plovoucí s vrstvou tepelné a zvukové izolace a povrchem
odpovídajícím ú elu místnosti (koberec, keramická dlažba, PVC). Vnit ní d lící konstrukce jsou uvažovány
jako nenosné, výpl ové vzájemn od sebe d lící provozní celky, místnosti a požární úseky. Podle toho je
zvoleno materiálové ešení.
Celková výška objektu po atiku se uvažuje 15,0 m.

Provozní ešení
Výrobn skladová hala o zastav né ploše 10.355 m2 bude ur ena pro producenta elektronických,
informa ních, komunika ních a ostatních výrobk  elektroniky pro obor automotive s celosv tovou p sobností.
Struktura výrobk je od mobilních datových a multimediálních za ízení, displej , ídících jednotek, až po
náhradní díly. Výrobní provoz bude úzce kooperovat s produk ními závody firmy zajiš ující komponenty
vyráb ných sestav a s montážními závody obdobného sortimentu, v . navazujících odb ratelských závod ,
v niž se budou kompletovat díl í celky i již kone nými odb rateli.
Sou ástí haly budou též samostatné místnosti pro úklid a úklidové stroje s vybavením pro úklid a skladování
istících prost edk , místnosti pro nabíjení vysokozdvižných vozík , pro údržbá ské práce je vybudovaná

dílna. Pro komunální odpad budou poblíž administrativního vestavku umíst ny nádoby na odpad. Výrobn
skladová hala je navržena ve standardním provedení tak, aby spl ovala všechny tepeln technické,
bezpe nostní a hygienické normy a p edpisy.

Zp sob vytáp ní a v trání objektu
Vytáp ní výrobn skladové haly bude ešeno vzduchotechnickými jednotkami s plynovými ho áky,
administrativní vestavba bude vytáp na plynovou kotelnou. Spalovací zdroje budou odkou eny nad st echu
haly. V trání výrobn skladové haly a administrativního a technického vestavku bude zajišt no
vzduchotechnickými jednotkami umíst nými na st eše objektu.
V rámci návrhu provedení zám ru je ešena jeho energetická náro nost a ú innost zejména s ohledem na
eliminaci emise skleníkových plyn .

P ipojení na inženýrské sít
Všechny areálové rozvody a sít v pr myslovém areálu vlastní spole nost Energetika Hradec a.s.
Areál je p ipojen na ve ejnou sí velmi vysokého nap tí, má vlastní rozvodnu s transformací na 6,3 kV, nebo
0,4 kV a z ní je rozvád no k jednotlivým odb ratel m.
Zemní plyn je p ipojen p es vysokotlaký ve ejný plynovod do hlavní regula ní stanice plynu. Po redukci na
300 kPa je areálovým plynovodem rozveden plyn k jednotlivým odb ratel m.
Pitná voda je areálovým vodovodem je dopravována ke kone ným odb ratel m.
Splašková voda je odvád na pomocí splaškové kanalizace na mechanicko-biologickou istírnu odpadních
vod.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 11 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Deš ová voda je odvád na oddílnou kanalizací do ve ejné vodote e. Pro zpomalení odtoku srážkových vod
budou v plochách zelen vybudovány reten ní nádrže.
Všechny zdroje a za ízení, v etn sítí provozuje spole nost PRECYS s.r.o.
Napojení pr myslového areálu na inženýrské sít bude podrobn ešeno v následných stupních projektové
p ípravy. Podmínky p ipojení budou projednány s p íslušnými správci sítí.
Souhlas s napojením výrobn skladové haly na splaškovou kanalizaci vydaný provozovatelem kanalizace a

OV je uveden v p íloze tohoto oznámení.

Porovnání navrhovaného ešení areálu s nejlepší dostupnou technikou
ešená výrobn skladová hala ani žádná související za ízení a innosti nespadají do režimu zákona o

integrované prevenci. Vytáp ní haly bude ešeno vzduchotechnickými jednotkami s plynovými ho áky, pop .
tmavými sálavými zá i i, administrativní vestavby budou vytáp ny plynovou kotelnou. P edpokládá se
instalace nízkoemisních ho ák . Pro p edpokládanou velikost plynových kotl , jednotek a zá i , které budou
instalovány v ešené hale, není k dispozici žádný samostatný BREF (= referen ní dokument o nejlepších
dostupných technikách). V úvahu by p ipadalo použití BREF pro Velká spalovací za ízení, pop . BREF
Energetická ú innost, ale s ohledem na instalované p íkony za ízení to není p íliš relevantní. Provozovaná a
navržená za ízení jednozna n vyhovují p i porovnání s nejlepšími dostupný mi technikami.
Pro eliminaci emise prachových ástic z areálu do ovzduší bude p ijata ada opat ení (pravidelná údržba
areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba zelen ). Imisní p ísp vek ástic a benzo(a)pyrenu bude
dále kompenzován výsadbou vhodných d evin v plochách zelen v ešeném areálu.

B.I.7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení

P edpokládaný termín zahájení stavby: po získání p íslušných povolení (p edpoklad 2022)
P edpokládaný termín ukon ení stavby: cca 12 m síc  od zahájení výstavby (p edpoklad 2023)

B.I.8. Vý et dot ených územních samosprávných celk

Mezi dot ené územní samosprávné celky obecn pat í kraje a obce v samostatné p sobnosti. Jako dot ené
územn samosprávné celky lze vymezit jednak ty, na jejichž území má být zám r realizován, jednak ty,
jejichž území m že být významn zasaženo p edpokládanými vlivy zám ru. S ohledem na vyhodnocení
dosah vliv zám ru, uvedené v následujících p íslušných kapitolách oznámení, je možno jako dot ené
územn samosprávné celky stanovit následující:

Samosprávné celky: Královéhradecký kraj
Statutární m sto Hradec Králové

B.I.9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat

• Rozhodnutí o odstran ní stavby – p íslušným stavebním ú adem je Magistrát m sta Hradec Králové,
stavební ú ad.

• ízení dle stavebního zákona – p íslušným stavebním ú adem je Magistrát m sta Hradec Králové,
stavební ú ad.

• Závazné stanovisko k umíst ní stavby, ke stavb a povolení provozu vyjmenovaného zdroje zne iš ování
ovzduší dle § 11, odst. 2, písm. b), c) a d) zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší – p íslušným
ú adem je Krajský ú ad Královéhradeckého kraje, odbor životního prost edí a zem d lství.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 12 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

• Souhlas vodoprávního ú adu podle § 17 odst. 1 písm. b) zákona . 254/2001 Sb., o vodách, ve zn ní
pozd jších p edpis  – p íslušným ú adem je Magistrát m sta Hradec Králové, odbor životního prost edí.

B.II. Údaje o vstupech

B.II.1. P da

Výrobn skladová hala s administrativním vestavkem bude realizována v bývalém pr myslovém areálu
spole nosti BEZ Motory a.s., v extravilánu m sta Hradec Králové, m stské ásti Plotišt nad Labem,
katastrálním území Plotišt nad Labem [721930]. V následující tabulce jsou uvedeny dot ené pozemky
realizací zám ru.

Tab. 1: Pozemky dot ené zám rem

Parc. . KN Vým ra (m2) Druh pozemku
Zp sob
ochrany

BPEJ

320/77 3 813 ostatní plocha -- --
320/32 18 877 ostatní plocha -- --
320/38 2 708 ostatní plocha -- --

Zám r nevyžaduje vyn tí žádných pozemk ze zem d lského p dního fondu. Zám r nevyžaduje zábor
pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa.

B.II.2. Voda

V období výstavby zám ru bude voda spot ebovávána p i demoli ních pracích, p i p íprav maltových a
betonových sm sí, post icích tuhnoucího betonu, post icích proti prašnosti, išt ní stavebních stroj
a automobil  p ed výjezdem na komunikaci I/33, atd. Dále bude voda spot ebovávána pracovníky stavby
(pitná voda, sociální za ízení staveništ ). Pro pot ebu výstavby bude zásobování vodou ešeno vodovodní
p ípojkou na rozvod vody v pr myslovém areálu. Množství odebírané vody bude záviset na po tu pracovník
p i výstavb , rychlosti stavebních prací a rozsahu za ízení staveništ . P edpokládaná pot eba vody pro
sociální ú ely b hem výstavby je pro administrativní pracovníky 60 l/os.den a stavební pracovníky 120
l/os.den (prašný a špinavý provoz).
Pot eba vody pro technologii v pr b hu výstavby bude up esn na v projektu pro stavební povolení, dle
odhadu z realizace staveb obdobného rozsahu nep evýší 20  m3/den.

V období provozu budou veškeré dodávky vody pro pot eby zám ru kryty dodávkami z ve ejného areálového
vodovodu. Voda z tohoto vodovodu bude sloužit pro hygienické pot eby pracovník ve skladové hale
(sociální za ízení, šatny sprchy, aj. kuchy ky). P ípojka bude napojena na vysazenou odbo ku a zde bude
vysazena vodom rná šachta, odtud dále bude areálový rozvod pro základní distribuci ve skladové hale.

Voda pro sociální ú ely
Ro ní pot eba vody je stanovena dle p ílohy . 12 vyhlášky . 428/2001 Sb., v platném zn ní (naposledy vyhl.
. 448/2017 Sb.) kterou se provádí zákon . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou

pot ebu, a to ve výši:
• 30 m3/rok pro výrobního pracovníka
• 18 m3/rok pro administrativního pracovníka



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 13 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Ve výrobn skladové hale bude pracovat celkem cca 100 pracovník , z toho 20 administrativních a 80 ve
výrobn  a ve skladu. Tomuto po tu zam stnanc  odpovídá pot eba vody 2 760 m3 za rok.

Voda pro technologické ú ely
V technologickém procesu nebude voda využívána.

B.II.3. Ostatní p írodní zdroje

P i výstavb zám ru budou využívány standardní stavební materiály typu písek, drcené kamenivo,
št rkopísek, cement, beton, cihly a další stavební materiály jako nap . ocelové konstrukce,
izola ní,elektroinstala ní a zdravotechnické materiály, apod. P i provozu zám ru nebudou žádné další
p írodní zdroje využívány.

B.II.4. Energetické zdroje

Elektrická energie
P edpokládaná ro ní spot eba: 3 000 MWh
Instalovaný p íkon Pi 1,5 MW

Zemní plyn
Pro vytáp ní výrobn skladové haly s administrativním a technickým zázemím bylo uvažováno
s následujícími spot ebami zemního plynu:
Maximální hodinová spot eba plynu 230 m3/hod
Ro ní spot eba zemního plynu 300 000 m3/rok

B.II.5. Biologická rozmanitost

ešený zám r nebude v rámci vstup využívat takové zdroje, které by snižovaly dochovanou biologickou
rozmanitost v zájmovém území. Zám r není umíst n v území se zvýšenou biodiverzitou.

B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

Automobilová doprava
Dopravní napojení areálu je vedeno stávajícím pr myslovým areálem p es vrátnici na silnici . I/33. Vedení
automobilové dopravy od skladové haly areálem je patrné z obrázku . 1 uvedeného na str. 6 tohoto
oznámení.

P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem výrobn skladové haly je 200 pojezd
osobních automobil za 24 hodin, z toho 50 pojezd osobních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).
Vyvolaná doprava nákladních automobil souvisejí s provozem skladové haly (bez provozu železni ní vle ky,
tzn. pro nejmén  p íznivý stav) se p edpokládá 40 nákladních automobil (tzn. 80 pojezd ) za 24 hodin,
z toho 20 pojezd  nákladních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).

Generovaná doprava sousedním zám rem, který byl projednán ve zjiš ovacím ízení v roce 2017 a je již
v provozu a doprava v rámci p ístavby této haly, která byla projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce 2018, byla



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 14 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

uvažována intenzita 210 pojezd osobních automobil za 24 hodin, z toho 60 pojezd v no ní dob a 90
nákladních automobil (tj. 180 pojezd ) za 24 hodin, z toho 45 pojezd nákladních automobil v no ní dob
(22 – 6 hod.).

Dopravní napojení areálu je vedeno stávajícím pr myslovým areálem na silnici I/33. P edpokládaná
sm rovost automobilové dopravy se dále p edpokládá následující:

- 25 % severním sm rem po silnici I/33 na Jarom
- 75 % jižním sm rem po silnici I/33 k okružní k ižovatce se silnicemi I/11 a I/35 a dále rovnom rn na

všechny 3 strany.

Pr myslový areál je napojen také na železni ní tra - vle kou až k jižní fasád projektovaného výrobn
skladového objektu. Její využití oznamovatel v budoucnu plánuje, nicmén až ve výhledu - po realizaci
zám ru a zab hnutí logistiky nasklad ování a vysklad ování zboží. Ve studii je tedy zohledn na situace, kdy
všechno skladované zboží je p eváženo výhradn automobilovou dopravou. V p ípad  p epravy zboží po
železnici, budou jak intenzity dopravy na komunikacích v zájmové oblasti, tak i vlivy z této dopravy na
venkovní ovzduší nižší.

Inženýrské sít
V pr myslovém areálu, do kterého bude výrobn skladová hala umíst na, se nacházejí všechny pot ebné
inženýrské sít . Pro výrobn skladovou halu budou provedeny nové p ípojky k t mto stávajícím areálovým
rozvod m.

B.III. Údaje o výstupech

B.III.1. Ovzduší

Období výstavby
Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (demolice stávajících
zpevn ných ploch, p íprava staveništ , výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména
prachové ástice. Provést zodpov dný výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze.
Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost), jejichž objem je
závislý na t žko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení
zemin na staveništi, apod.
Teoreticky by bylo možno vypo ítat hmotnostní toky emisí z dopravních zdroj , který by však zahrnovaly
pouze p ísp vky z primárních zdroj . Objem emise sekundární a resuspendované složky prachových ástic
závisí na ad dalších faktor jako je nap . množství volné složky na ploše, zrnitostní složení prachových
ástic, vlhkost, rychlost v tru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. P i vlhkosti nad 35 % ji lze zanedbat.

Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje p i vysokých rychlostech v tru, tj. nad 11 m/s.
Tyto stavy lze v míst výstavby o ekávat cca po dobu cca 10 % doby trvání v roce. U stavební innosti je
rozsah vstupních faktor takový, že výpo tové stanovení emisí a následn modelování imisních koncentrací
má ádové chyby a tím malou vypovídací schopnost.
Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik
resuspendované prašnosti. P i realizaci zemních prací bude p i provád ní a manipulaci se sypkými materiály
t eba vhodnými technickými a organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost z dopravy a její
vliv na okolní životní prost edí.

Období provozu
Zdrojem zne iš ování ovzduší z provozu výrobn skladové haly bude zejména související automobilová



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 15 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

doprava zajiš ující transport zboží a dále stacionární zdroje pro vytáp ní haly.

Vytáp ní
Vytáp ní administrativní ásti bude ešeno teplovodní plynovou kotelnou. Ve výrobn skladových prostorech
haly je uvažováno s vytáp ním pomocí VZT jednotek a infrazá i umíst ných pod stropem. Odvod spalin od
plynových zdroj  bude ešen nad st echu objektu (výška komín cca 15 m).

Pro vytáp ní výrobn skladovací haly s administrativním vestavkem je uvažováno s následujícími spot ebami
zemního plynu:

Maximální hodinová spot eba plynu 230 m3/hod
Ro ní spot eba zemního plynu 300 000 m3/rok

Emitovány budou zne iš ující látky vzniklé spalování zemního, tj. emise NOx a CO. Pro výpo et objemu emisí
byly použity emisní faktory uvedené ve sd lní odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory
podle § 12, odst. 1, písm. b) vyhlášky . 415/2012 Sb. Na základ spot eby paliva a emisních faktor byly
vypo teny následující emise zne iš ujících látek.

Tab. 2: Emise zne iš ujících látek ze spalovacích zdroj pro vytáp ní

Zdroj Emise
spot eba

paliva
Emise NOx Emise CO

Vytáp ní
Výrobn skladová
hala Plotišt  nad 
Labem

Maximální
hodinové

230
m3/hod

259,9
g/hod

11,04
g/hod

Pr m rné
ro ní

300 000 
m3/rok

339,0
kg/rok

14,4
kg/rok

V rozptylové studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo p ipravovaných
v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která byla ve zjiš ovacím
ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce

2018) v etn jejich vytáp ní zemním plynem.

Automobilová doprava
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem výrobn skladové haly je 200 pojezd
osobních automobil za 24 hodin, z toho 50 pojezd osobních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).
Vyvolaná doprava nákladních automobil souvisejí s provozem skladové haly (bez provozu železni ní vle ky,
tzn. pro nejmén  p íznivý stav) se p edpokládá 40 nákladních automobil (tzn. 80 pojezd ) za 24 hodin,
z toho 20 pojezd  nákladních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).

Generovaná doprava sousedním zám rem, který byl projednán ve zjiš ovacím ízení v roce 2017 a je již
v provozu a doprava v rámci p ístavby této haly, která byla projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce 2018, byla
uvažována intenzita 210 pojezd osobních automobil za 24 hodin, z toho 60 pojezd v no ní dob a 90
nákladních automobil (tj. 180 pojezd ) za 24 hodin, z toho 45 pojezd nákladních automobil v no ní dob
(22 – 6 hod.).

Dopravní napojení areálu je vedeno stávajícím pr myslovým areálem na silnici I/33. P edpokládaná
sm rovost automobilové dopravy se dále p edpokládá následující:

- 25 % severním sm rem po silnici I/33 na Jarom
- 75 % jižním sm rem po silnici I/33 k okružní k ižovatce se silnicemi I/11 a I/35 a dále rovnom rn na

všechny 3 strany.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 16 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Pr myslový areál je napojen také na železni ní tra - vle kou až k jižní fasád projektovaného výrobn
skladového objektu. Její využití oznamovatel v budoucnu plánuje, nicmén až ve výhledu - po realizaci
zám ru a zab hnutí logistiky nasklad ování a vysklad ování zboží. Ve studii je tedy zohledn na situace, kdy
všechno skladované zboží je p eváženo výhradn automobilovou dopravou. V p ípad  p epravy zboží po
železnici, budou jak intenzity dopravy na komunikacích v zájmové oblasti, tak i vlivy z této dopravy na
venkovní ovzduší nižší.

V následující tabulce jsou uvedeny emisní vydatnosti automobilové dopravy na hlavních liniových zdrojích
v zájmové oblasti. Emise jsou vypo teny na základ predikovaných vyvolaných pojezd automobil a na
základ emisních faktor  v etn zahrnutí emise z resuspenze prachových ástic. Emise vycházejí z pojezd
vyvolaných jak vlastní výrobn skladovou halou, tak i sousedním objektem skladové haly a její p ístavbou.

Tab. 3: Emisní vydatnosti automobilové dopravy na liniových zdrojích

Zdroj emisí
Emise NOx

g/s/m
Emise PM10

g/s/m
Emise BZN

g/s/m
Emise BaP

µg/s/m

Areálová komunikace 0,0000190 0,0000039 0,00000012 0,0001291

Silnice . I/33 sm r Jarom 0,0000048 0,0000010 0,00000003 0,0000323

Silnice . I/33 sm r okružní k ižovatka 0,0000142 0,0000029 0,00000009 0,0000968

Plošný zdroj bude p edstavovat venkovní manipula ní a odstavné plochy pro nákladní automobily a odstavné
plochy pro kontejnery západní ásti areálu zám ru. V rámci stavby je uvažováno 36 stání pro osobní
automobily ve východní ásti areálu zám ru. Dále je uvažováno se 14 doky p i západní fasád objektu a se 7
parkovacími místy pro TNA v západním rohu areálu (viz. situace zám ru v p íloze oznámení). Generovaná
doprava související s výrobn skladovou halou na parkovacích plochách je uvedena v textu výše.

Pro výpo et emisí z prostoru parkovišt osobních automobil a manipula ních a odstavných ploch pro
nákladní automobily byly použity emisní faktory uvedené výše, v etn zohledn ní víceemisí ze studených
start , emisí pro p ípad popojížd ní a resuspenze tuhých zne iš ujících látek. Emise z plošných zdroj jsou
uvedeny v následující tabulce. Ve výpo tu jsou též zohledn na parkovací a odstavná stání u sousedního
objektu skladové haly a její p ístavby.

Tab. 4: Emisní vydatnosti z plošných zdroj zne iš ování ovzduší u skladové haly a její p ístavby

Zdroj
Emise NOx Emise PM10 Emise benzenu Emise BaP

[g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [g.s-1] [kg.r-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1]

Parkovací stání u 
skladové haly a 

její p ístavby
0,009491 149,634 0,001949 30,807 0,000059 0,937 0,000063 1,023

B.III.2. Odpadní vody

Splaškové odpadní vody
Období výstavby
Významné množství vod splaškového charakteru v pr b hu výstavby vznikat nebude. Jako za ízení
staveništ budou instalovány stavební bu ky se sociálním zázemím, které budou odkanalizovány do



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 17 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

nepropustné jímky a pravideln  odváženy k likvidaci na OV.

Období provozu
Splaškové odpadní vody budou vznikat v sociálních za ízeních objektu (toalety, umývárny a sprchy,
kuchy ky). Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat spot eb pitné vody v t chto za ízeních,
tedy cca 2 760 m3 za rok. Nov vytvo ená kanaliza ní p ípojka bude napojena do areálového kanaliza ního
adu ukon eného OV. Provozovatelem areálové kanalizace a OV je spole nost PRECYS s.r.o. Souhlas

s vypoušt ním odpadních vod do areálové kanalizace ukon ené OV z výrobn skladové haly i je uveden
v p íloze oznámení. Vypoušt né splaškové odpadní vody musí svým složením vyhovovat parametr m
kanaliza ního ádu.

Srážkové vody
Nakládání se srážkovými vodami se oproti stávajícímu stavu prakticky nezm ní. Výrobn skladová hala je
umís ována na pozemky, které jsou v sou asné dob zpevn ny, pop . jsou zastav ny a jsou odkanalizovány
do areálové deš ové kanalizace. Odvodn ní st echy nové výrobn skladové haly bude provedené též do
stávající areálové deš ové kanalizace.
Bilance ploch se realizací zám ru nem ní, proto množství odpadních srážkových vod odvád ných z areálu
zám ru z stane prakticky stejné, jako p i stávajícím stavu.
Navíc v rámci realizace výrobn skladové haly budou v plochách zelen vybudovány reten ní zasakovací
galerie pro zasakování srážkových vod na pozemcích oznamovatele a pro zpomalení odtoku ze zájmového
území. Celkový objem zasakovacích objekt v plochách zelen se p epokládá 500 m3. Redukovaný odtok do
deš ové kanalizace bude max. 3 l/sec.
V rámci projektu je nutno odd lit isté deš ové vody od vod, které mohou být zne išt ny ropnými látkami.
V míst možného vzniku zne išt ných vod (parkovací plochy, odstavné a manipula ní plochy) budou
srážkové odpadní vody p ed išt ny v odlu ova ích lehkých kapalin (OLK), které jsou navrženy jako
plnopr to né a které musí zajistit díky sorp nímu stupni vy išt ní vody v kontrolním bodu za odlu ova em
hodnotu NEL pod 0,2 mg/l. Napojení kanaliza ní p ípojky od objektu OLK bude ešeno tak, aby množství a
kvalitu vypoušt né vody bylo možné v p ípad  pot eby kontrolovat.

B.III.3. Odpady

P i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona . 541/2020 Sb., o odpadech. Provozovatel
zám ru bude jako p vodce odpadu a provozovatel za ízení spl ovat povinnosti dle § 15 zákona . 541/2020 
Sb., o odpadech.

Období výstavby
P i výstavb budou vznikat obvyklé druhy odpad typické pro výstavbu obdobných pr myslových areál . V
pr b hu výstavby nevznikne výrazný problém v oblasti nakládání s odpady. Podle § 15 odst. 2 písm. c)
zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, musí mít p vodce stavebních a demoli ních odpad platnou písemnou
smlouvu s oprávn nou osobou o p edání odpad vzniklých ze stavební innosti p ed jejich samotným
vznikem, tedy p ed zapo etím stavebních prací.
Na nekontaminovanou zeminu a jiný p írodní materiál vyt žený b hem stavební innosti, pokud je zajišt no,
že materiál bude použit ve svém p irozeném stavu pro ú ely stavby na míst , na kterém byl vyt žen se zákon
. 541/2020 Sb., o odpadech, nevztahuje.

Za zp sob nakládání s odpady p i výstavb je zodpov dný jejich p vodce – stavební firma, která musí
dodržet zákonné povinnosti ohledn nakládání s odpady. P vodce je povinen zejména p edcházet vzniku
odpad , a pokud již vzniknou, minimalizovat jejich množství. Realizace uvažovaného zám ru si vyžádá
vytvo ení zázemí - za ízení staveništ . Zde budou umíst ny stavební mechanizmy, sociální zázemí pro



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 18 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

pracovníky, skladové za ízení apod. V maximální mí e bude p i výstavb využíváno sociální a prostorové
zázemí stávajícího areálu. V obecné poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopad
t chto za ízení, resp. vliv odpad v t chto za ízeních na okolní prost edí.

Budou voleny následující postupy:
• za ízení staveništ  bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu; 
• dodržování technologické kázn  p i výstavb - bude zajišt no omezení úkap olej , pohonných hmot,

technologických kapalin apod.;
• v p ípad havarijní situace dojde k urychlenému ov ení rozsahu zne išt ní a odstran ní škody,

následn  budou provedeny p íslušné rozbory a navrženo ešení likvidace havárie;
• skladování pohonných hmot, olej , apod. bude probíhat v souladu s obecn platnými p edpisy tak, aby

nedošlo k ohrožení zdraví a zne išt ní životního prost edí;
• d sledná údržba a išt ní za ízení staveniš , išt ní kol vozidel vyjížd jících z areálu staveništ , kropení

vozovek za ú elem snížení prašnosti v okolí staveništ  a na p íjezdových komunikacích.

P edpokládané druhy odpad dle vyhlášky . 8/2021 Sb., vyhláška o Katalogu odpad a posuzování
vlastností odpad (Katalog odpad ) vznikající p i výstavb zám ru jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 5: P ehled odpad vzniklých p i výstavb
Kód odpadu Kat. Název druhu odpadu

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly
15 01 02 O Plastové obaly
15 02 03 O D ev né obaly
15 01 04 O Kovové obaly
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly t mito látkami zne išt né

15 02 02 N
Absorp ní inidla, filtra ní materiály v . olejových filtr jinak blíže
neur ených, istící tkaniny a ochranné od vy zne išt né NL

15 01 02 O Odpad PVC
17 01 01 O Beton
17 01 02 O Cihly

17 01 07 O
Sm si nebo odd lené frakce betonu,cihel, tašek a keramických výrobk
neuvedené  pod . 17 01 06

17 02 01 O D evo
17 03 02 O Asfaltové sm si neuvedené pod . 17 03 01 
17 04 07 O Sm sné kovy
17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 05 04 O Zemina a kameny neuvedené pod . 17 04 03 
17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod . 17 08 01 

17 09 04 O
Sm sné stavební a demoli ní odpady neuvedené pod . 17 09 01, 17 09
02 a 17 09 03 

20 03 01 O Sm sný komunální odpad 

V tabulce výše je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat v období výstavby. Je možné, že bude
produkován odpad i jiných katalogových ísel, p esný vý et odpad , které budou vznikat b hem výstavby a
vy íslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové p ípravy. S jejich dalším využitím
nebo odstra ováním nebudou v p ípad dodržování p íslušných právních p edpis problémy. Nakládání
s odpady vznikajícími p i výstavb  bude zajiš ovat dodavatel stavby.
Ke kolaudaci objektu bude p edložena ádná evidence odpad a doložen jejich zp sob využití, pop .



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 19 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

odstran ní.
Se všemi stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s Metodickým
návodem odboru odpad pro ízení vzniku stavebních a demoli ních odpad  a pro nakládání s nimi.
Odpady, které vzniknou realizací stavby, budou t íd ny dle druh a kategorií v souladu s vyhláškou . 8/2021
Sb., vyhláška o Katalogu odpad a posuzování vlastností odpad (ostatní, nebezpe né), zabezpe eny p ed
nežádoucím znehodnocením, odcizením a únikem v souladu se zákonem o odpadech a p edávány k využití
nebo odstran ní (v souladu s hierarchií zp sob nakládání s odpady) pouze osobám oprávn ným k jejich
p evzetí (dle zákona o odpadech). Dále musí p vodce plnit veškeré povinnosti, které mu výše uvedený zákon
o odpadech ukládá (§ 15 zákona).

Období provozu
Odpady z provozu budou vznikat pravideln v malých množstvích. Z vlastního provozu skladové ásti se
p edpokládá pouze relativn malé množství odpad  p evážn charakteru O (odpadní plasty - PE fólie, d evo,
obalový papír a lepenka). Jedná se o odpady p evážn využitelné, s nutností separovaného sb ru a
skladování. Dále bude produkován komunální odpad.

ešení problematiky odpadového hospodá ství bude vycházet z d sledného t íd ní odpad v míst jejich
vzniku, podle charakteru odpad  a jejich následného stejného zp sobu využití nebo odstran ní.
V celém provozu bude zajišt no t íd ní odpadu a jeho ukládání v souladu s platnými zákony a p edpisy.
V zásad budou odpady t íd ny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou t íd ny odd len ,
podle jednotlivých druh a kategorií, nevyužitelné odpady budou t íd ny podle charakteru odpad , druh a
kategorií odpadu, a následného zp sobu nakládání (skládkování, spalování apod.).
Odpady charakteru N budou ukládány odd len v uzav ených nádobách na odd leném míst pod
uzav ením. Odpady budou shromaž ovány v míst vzniku odd len podle druhu odpadu do sb rných nádob
a odtud budou pr b žn odstra ovány a odváženy do shromaždiš odpad . Odtud budou odpady odváženy
k odstran ní.
Všechny odpady budou p edávány jiným subjekt m, které mají pro tuto innost p íslušné oprávn ní. Smlouvy
budou p edloženy p i kolaudaci objektu.

Zvláštní pozornost bude v nována skladování nebezpe ných odpad , pro které budou mít ve shromaždištích
vymezeny odd lené, uzav ené plochy (zabezpe ení proti neoprávn né manipulaci s nebezpe nými odpady,
zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady charakteru N budou vznikat p evážn v podob použitých zá ivek
p ípadn sorp ního materiálu, odpadních strojních a mazacích olej (emulze). Tyto odpady budou odd len
shromaž ovány a odstra ovány odborn zp sobilou firmou.
Z provozu administrativní ásti výrobn skladovací haly bude vznikat odpad komunálního charakteru, který
bude odvážen v rámci konven ního svozu. V následující tabulce je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze
o ekávat v období provozu výrobn skladovací haly. P esný vý et odpad , které budou vznikat b hem
provozu a vy íslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové p ípravy.

Tab. 6: P ehled odpad vzniklých p i provozu
Kód odpadu 
Kategorie

Název druhu odpadu
Množství

t/rok
Zp sob

nakládání
08 01 11 
N

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt dla
nebo jiné nebezpe né látky

0,007 odstra ování

13 02 05 
N

Nechlorované minerální motorové, p evodové a mazací
oleje

0,007
recyklace

odstra ování
15 01 01 
O

Papírové a lepenkové obaly 10
recyklace

využití



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 20 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Kód odpadu 
Kategorie

Název druhu odpadu
Množství

t/rok
Zp sob

nakládání
15 01 02 
O

Plastové obaly 10
recyklace

využití
15 01 03 
O

D ev né obaly 14
recyklace

využití
15 01 05 
O

Kompozitní obaly 1,8
recyklace

využití
15 01 05 
O

Sm sné obaly 23 odstra ování

15 01 06 
O

Sklen né obaly 3
recyklace

využití

15 02 02 
N

Absorp ní inidla, filtra ní materiály (v etn  olejových filtr
jinak blíže neur ených), istící tkaniny a ochranné od vy
zne išt né nebezpe nými látkami

0,007 odstra ování

15 02 03 
O

Absorp ní inidla, filtra ní materiály, isticí tkaniny a 
ochranné od vy neuvedené pod íslem 15 02 02 

0,007 odstra ování

16 06 01 
N

Olov né akumulátory 0,3
recyklace

využití
16 06 02 
N

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 0,007
recyklace

využití
20 01 01 
O

Papír a lepenka 22
recyklace

využití
20 01 02 
O

Sklo 3
recyklace

využití
20 01 39 
O

Plasty 10
recyklace

odstra ování
20 03 01 
O

Sm sný komunální odpad 28 odstra ování

V tabulce výše je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat v období provozu. Je možné, že bude
produkován odpad i jiných katalogových ísel, p esný vý et odpad , které budou vznikat b hem provozu a
vy íslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové p ípravy.
Veškerá manipulace s odpady bude provád na dle p íslušné kategorie (0 - ostatní + komunální odpad, N -
nebezpe ný odpad, který má nebo m že mít nebezpe né vlastnosti).
S odpady bude nakládáno v souladu s legislativou v oblasti odpad (zákon . 541/2020 Sb., vyhláška .
8/2021). Odpady charakteru N budou shromaž ovány v odpovídajících sb rných nádobách a obalech
ozna ených identifika ním listem odpadu - zde bude uveden též postup v p ípad  havárie.
B žný komunální odpad bude shromaž ován v kontejneru a odstra ován v rámci centrálního svozu
komunálního odpadu.

Období ukon ení provozu
Ukon ení provozu není v této fázi zám ru zatím v bec plánováno. Pokud by v budoucnosti k ukon ení
provozu došlo, m žeme o ekávat obdobné druhy odpad jako výše uvedené odpady v etap výstavby.
Odstra ování výrobn skladovací haly po ukon ení provozu a její životnosti bude provád no v souladu
s aktuáln  platnou legislativou v dob  odstra ování.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 21 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.III.4. Ostatní emise a rezidua

Hluk
Problematika hluku je podrobn ji popsána v hlukové studii, která je uvedena v p íloze . 3 tohoto oznámení.

Období výstavby
Do asné zdroje hluku spojené se stavebními pracemi budou provozovány v celém asovém pr b hu
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu prací. P i výstavb výrobn skladové
haly budou užity stroje a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu ší ení hluku
do okolí se bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava materiálu) a bodové (nap . autoje áb, naklada ,
elektrické ru ní nástroje, apod.). Používané stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba
jejich chodu pop . provozu tvo í pouze ást pracovní doby.

Používané stroje a za ízení v období výstavby výrobn skladové haly ve venkovním prost edí:

1. etapa – zemní práce a zakládání stavby
Rypadlo     LpA,2 = 82 dB
Dozer     LpA,2 = 84 dB
Mobilní autoje áb   LpA,2 = 80 dB
Autodomícháva    LpA,2 = 81 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 20 jízd za den v jednom sm ru

2. etapa – vrchní stavba a kompleta ní práce
Autoje áb    LpA,2 = 80 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Ru ní elektrické ná adí ( ezání, broušení) LpA,2 = 80 dB
Vibra ní válec    LpA,2 = 84 dB
Finišer asfaltobetonu   LpA,2 = 79 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 15 jízd za den v jednom sm ru

Legenda:
LpA,x - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti x m od stroje [dB]
LAeq,14h - ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu 14 hodin ve vzdálenosti 2 m od stroje [dB]

Období provozu
Zdroje hluku související s provozem výrobn skladové haly a projevující se ve venkovním prost edí je
p evážn související automobilová doprava a zdroje zajiš ující vytáp ní, chlazení a v trání objektu. Dle
zp sobu ší ení hluku do okolí lze zdroje hluku rozd lit na stacionární, liniové a plošné.
V hlukové studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo p ipravovaných
v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která byla ve zjiš ovacím
ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce

2018).

Stacionární zdroje hluku
Stacionárními zdroji hluku ve venkovním prost edí jsou zdroje zajiš ující vytáp ní, chlazení a v trání objektu.
Stacionární zdroje hluku uvažované p i výpo tech ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v posuzovaných
referen ních bodech pro denní a no ní dobu a jejich hlukové parametry jsou uvedeny v následující tabulce.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 22 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 7: Stacionární zdroje hluku spojené s provozem výrobn skladové haly

P. . Zdroj hluku
Po et

v provozu
(den / noc)

Akustický
parametr

zdroje v dB
Umíst ní

P1 – P2 2x VZT jednotka (v trání a vytáp ní haly) ano / ano 
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P3 – P7 5 x VZT odtahové jednotky ano / ano 
LWA

80,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P8 – P9
2x venkovní kondenza ní jednotka pro
chlazení

ano / ano 
LWA

67,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem
P10 – 
P12

3x odtahový ventilátor technického
zázemí

ano / ano 
LWA

74,0 dB
fasáda objektu

cca 7 m nad terénem
P13 – 
P15

3x odtah technologie ano / ano 
LWA

78,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

Skladová hala a její p ístavek v sousedství ešené výrobn skladové haly

P16 – 
P17

2x VZT jednotka pro v trání a vytáp ní
haly

ano / ano 
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P18
1x VZT jednotka pro v trání
administrativního p ístavku (kancelá e,
šatny, hygienické zázemí)

ano / ano 
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P19 – 
P20

2x Venkovní kondenza ní jednotka
chlazení

ano / ano 
LpA, 1 m

54 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem
P21 – 
P23

3x Odv trání místností technického
p ístavku

ano / ano 
LWA

80,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem
P24 – 
P26

3x Odv trání místností technického
p ístavku

ano / ano 
LWA

80,0 dB
fasáda objektu

cca 7 m nad terénem
P27 – 
P28

2x VZT jednotka pro v trání a vytáp ní
haly

ano / ano 
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P29
1x VZT jednotka pro v trání
administrativní ásti (kancelá e, šatny,
hygienické zázemí)

ano / ano 
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P30 – 
P31

2x Venkovní kondenza ní jednotka
chlazení

ano / ano 
LpA, 1 m

54 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem
P32 – 
P34

3x Odv trání místností technického
p ístavku

ano / ano 
LWA

80,0 dB
fasáda objektu

cca 7 m nad terénem
P35 – 
P37

3x Odv trání místností technického
p ístavku

ano / ano 
LWA

80,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem
LWA akustický výkon zdroje na váhovém filtru A 

LpA,X m hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti X m

Liniové zdroje hluku
Liniovým zdrojem hluku je generovaná automobilová doprava provozem výrobn skladovací haly.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem výrobn skladové haly je 200 pojezd
osobních automobil za 24 hodin, z toho 50 pojezd osobních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).
Vyvolaná doprava nákladních automobil souvisejí s provozem skladové haly (bez provozu železni ní vle ky,
tzn. pro nejmén  p íznivý stav) se p edpokládá 40 nákladních automobil (tzn. 80 pojezd ) za 24 hodin,
z toho 20 pojezd  nákladních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 23 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Generovaná doprava sousedním zám rem, který byl projednán ve zjiš ovacím ízení v roce 2017 a je již
v provozu a doprava v rámci p ístavby této haly, která byla projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce 2018, byla
uvažována intenzita 210 pojezd osobních automobil za 24 hodin, z toho 60 pojezd v no ní dob a 90
nákladních automobil (tj. 180 pojezd ) za 24 hodin, z toho 45 pojezd nákladních automobil v no ní dob
(22 – 6 hod.).

Dopravní napojení areálu je vedeno stávajícím pr myslovým areálem na silnici I/33. P edpokládaná
sm rovost automobilové dopravy se dále p edpokládá následující:

- 25 % severním sm rem po silnici I/33 na Jarom
- 75 % jižním sm rem po silnici I/33 k okružní k ižovatce se silnicemi I/11 a I/35 a dále rovnom rn na

všechny 3 strany.

Pr myslový areál je napojen také na železni ní tra - vle kou až k jižní fasád projektovaného výrobn
skladového objektu. Její využití oznamovatel v budoucnu plánuje, nicmén až ve výhledu - po realizaci
zám ru a zab hnutí logistiky nasklad ování a vysklad ování zboží. Ve studii je tedy zohledn na situace, kdy
všechno skladované zboží je p eváženo výhradn automobilovou dopravou. V p ípad  p epravy zboží po
železnici, budou jak intenzity dopravy na komunikacích v zájmové oblasti, tak i vlivy z této automobilové
dopravy na akustickou situaci v zájmové oblasti nižší.

Plošné zdroje hluku
Vzhledem k nepr zvu nosti prvk obvodového plášt objektu výrobn skladovací haly RW 24 dB (kovový
tepeln izola ní pláš pop . pevné zasklení z tvrzeného izola ního dvojskla) a charakteru innosti uvnit
objektu, bude hladina hluku z innosti uvnit objektu vn obvodového plášt dostate n utlumena. Vliv hluku
na okolní prost edí se z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodového plášt (plošné zdroje hluku) proto
neuplatní. Plošným zdrojem hluku je dále 36 stání pro osobní automobily ve východní ásti areálu zám ru.
Dále je uvažováno se 14 doky p i západní fasád  objektu a se 7 parkovacími místy pro TNA v západním rohu
areálu (viz. situace zám ru v p íloze oznámení).
Generovaná doprava související s ešeným zám rem a její intenzity jsou popsány v p edchozí kapitole.

Vibrace
Období demolic a výstavby
B hem fáze demolic stávajících zpevn ných ploch, které jsou v kolizi s uvažovanou stavbou výrobn
skladové haly m že dojít vlivem pr jezd  t žkých nákladních automobil a stavebních stroj a dalších
stavebních pracích k lokálnímu výskytu zvýšených vibrací. Za ízení s velkými zdroji vibrací (nap .
kompresory) budou umíst ny na vlastním základu pop . opat eny gumovým podložením. Výskyt a
provozování jmenovaných za ízení bude p evážn krátkodobý a omezí se pouze na denní dobu. Výrazn jší
projev vibrací lze obecn  o ekávat do vzdálenosti ádov jednotek metr od zdroje vibrací. Vzhledem ke
vzdálenosti nejbližších obytných objekt a ostatních výrobních i nevýrobních objekt od místa výstavby se
p enos vibrací do t chto objekt  nep edpokládá.

Období provozu
Posuzovaný zám r nebude obsahovat za ízení, které by zp sobovalo vibrace o hodnotách a frekvencích,
p ekra ujících povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vliv
na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objekt .

Radioaktivní a ostatní zá ení
V provozu zám ru se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího zá ení s radioaktivními zá i i. V areálu
zám ru se nebudou provozovat generátory vysokých a velmi vysokých frekvencí. Pro pracovišt s výpo etní



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 24 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

technikou (resp. monitory), budou uplatn ny požadavky bezpe nosti práce tj. budou používána schválená
za ízení, uspo ádání pracoviš  bude navrženo dle p íslušných hygienických p edpis .
V rámci stavby se nemusí navrhovat opat ení ochrany zdraví p ed nep íznivými ú inky elektromagnetického
zá ení. V areálu budou používána b žná telekomunika ní za ízení, typu mobilních telefon . Škodlivé ú inky
zá ení vysokofrekven ního, infra erveného, viditelného, ultrafialového se uplatní p i svá ení v pr b hu
výstavby areálu. Pracovníci budou chrán ni osobními ochrannými pracovními prost edky. Osoby v okolí
místa svá ení budou chrán ny zást nou.

Osv tlení areálu
Zám r nebude produkovat takové sv telné zne išt ní, které by mohlo obt žovat obyvatelstvo v zájmové
oblasti, zp sobovat jim zdravotní újmu, nebo narušovat n které innosti. Podrobné ešení osv tlení areálu
bude zpracováno v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí.

Zápach
S ohledem na charakter zám ru se problém se zápachem nep edpokládá.

Jiné výstupy – p ehled zdroj , množství emisí, zp soby jejich omezení
Problematika emisí do ovzduší a další podrobnosti jsou uvedeny v p edchozím textu, v kapitole B.III.1.

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií

Havarijní situace ohrožující životní prost edí je možno vzhledem k charakteru inností v prostoru
posuzovaného zám ru p edpokládat pouze výjime n . Možnost vzniku havárií souvisí s p erušením dodávek
energií, s poruchami za ízení, s úniky látek, p i požáru a p i selháním lidského faktoru.

Do asné p erušení dodávky elektrické energie nebude mít vliv na provoz výrobn skladové haly i možné
ohrožení kvality životního prost edí, nebo  p i p erušení dodávky elektrické energie bude ovlivn n pouze
provoz zám ru bez p edpokládaných v tších následk v oblasti složek životního prost edí.
P erušení dodávky vody nebude mít z hlediska rizik bezpe nosti provozu prakticky žádný vliv. Poruchu
za ízení lze o ekávat pouze v p ípad porušení provozuschopnosti technologií. P i v asném zásahu nejsou
o ekávány žádné významné vlivy v oblasti životního prost edí. P edpokládat lze pouze úniky ropných látek
z dopravních a mechaniza ních prost edk . P ípadné úniky ropných látek je nutno okamžit eliminovat
využitím sorp ních prost edk , p ípadn zajistit sanaci horninového prost edí postižené lokality. Postižená
lokalita musí být v co nejkratším asovém horizontu uvedena do p vodního stavu.
Nejv tším rizikem je možnost vzniku požáru s p ímým ohrožením osob nacházejících se ve skladovém
objektu nebo v bezprost ední blízkosti. P i požáru m že dojít ke vzniku toxických produkt spalování a
k ohrožení životního prost edí a zdraví obyvatel i mimo vlastní projektovaný výrobn skladovací areál.
Minimalizace vzniku požáru bude ešena standardními protipožárními opat eními. Z hlediska možného vzniku
a uvol ování toxických látek p i požáru je velmi d ležitá informovanost provozovatele objekt o charakteru,
množství a lokalizaci ho lavých látek v objektu. Veškeré výše uvedené skute nosti doporu ujeme ešit
pomocí zpracovaného provozního a havarijního ádu, který by m l být aktualizován p i každé zm n
sortimentu skladovaného zboží. Za dodržování provozního a havarijního ádu je pln odpov dný
provozovatel objekt . S t mito ády je nutné podrobn seznámit zam stnance a provád t pravidelné
doškolování a cvi ení.
Riziko ohrožení kvality životního prost edí vlivem selhání lidského faktoru je vzhledem k charakteru výroby a
zabezpe ení ploch minimální. Negativní dopady na okolí, vzhledem k nízké nebezpe nosti za ízení i
v p ípad havárií se nep edpokládají, pouze v p ípad zaho ení v tšího rozsahu musí být postupováno dle



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 25 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

požárního, havarijního a provozního ádu tak, aby následky zejména na ve ejné zdraví byly minimální.
Pr myslový areál, do n hož bude Výrobn skladová hala umíst na, má zpracován Plán opat ení pro p ípad
havárie v souladu zákonem . 254/2001 Sb., o vodách v platném zn ní a vyhláškou . 450/2005 Sb., o
náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, zp sobu a rozsahu hlášení
havárii, jejich zneškod ování a odstra ování jejich škodlivých následk . Plán opat ení pro p ípad havárie
zpracoval Vladimír Baldy ák, PRECYS s.r.o.. Havarijní plán se týká p edevším hospoda ení s látkami
ropného charakteru v provozovnách spole ností p sobící v areálu (Eurac Hradec s.r.o., APA Hradec Králové
s.r.o. a PRECYS s.r.o.).

Preventivní a následná opat ení
P ed zahájením provozu budou všichni pracovníci seznámeni s vlastní technologií, bezpe nostními a
protipožárními p edpisy a systémem opat ení pro p ípad havárií.
Pokud dojde b hem provozu k jakékoli poruše na za ízení nebo havárii, budou u in na opat ení, aby
k podobné situaci již nemohlo následn docházet. Získané zkušenosti a navržená opat ení budou
zapracována do p íslušných havarijních plán .

C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

C.1. P ehled nejvýznamn jších environmentálních charakteristik dot eného území se
zvláštním z etelem na jeho ekologickou citlivost

C.1.1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání

Zájmová lokalita se nachází v extravilánu m sta Hradec Králové, v m stské ásti Plotišt nad Labem,
zám rem budou dot eny pozemky parc. . st. 320/77, 320/32 a 320/38 v k.ú. Plotišt nad Labem [721930].
Pozemky pro realizaci zám ru se nacházejí v bývalém pr myslovém areálu spole nosti BEZ Motory a.s., ve
kterém se d íve vyráb ly lodní a vlakové motory. Na dot ených pozemcích se nachází zpevn né plochy,
které postupn zar stají ruderální zelení. Na ásti pozemk se nachází betonové konstrukce, které
v minulosti sloužily pro skladování sypkých materiál , sloužících v p vodní technologii slévárenského
provozu. V rámci p ípravy území pro výstavbu ešeného zám ru se p edpokládá kompletní odstran ní všech
konstrukcí staveb v etn zpevn ných ploch.

V areálu se d íve nacházelo za ízení „Slévárna železných kov “, pro které Krajský ú ad Královéhradeckého
kraje vydal integrované povolení .j. 9972/ZP/07-Mt-P dne 29.10.2007 ve zn ní zm n integrovaného povolení
.j. 6223/ZP/2009-Mt-P ze dne 6.7.2009 a .j. 3110/ZP/2010-5 ze dne 27.4.2010. Z d vodu zániku

provozovatele za ízení bez právního nástupce zaniklo i toto integrované povolení. Objekt slévárny byl
odstran n v souladu s požadavky p íslušných ú ad . Doklady o nakládání s odpady v rámci demolic objektu
jsou uloženy k nahlédnutí u oznamovatele. V areálu je provád n screening k vylou ení nebo ov ení
p ípadné kontaminace v podloží základových konstrukcí stavby v etn ploch a objekt souvisejících s
provozem slévárny mimo vlastní budovu.

P ed realizací výrobn skladové haly bude zajišt no:
• P i provád ní demoli ních prací zpevn ných ploch budou vybourané stavební hmoty vyt íd ny tak, aby je

bylo možné efektivn recyklovat a dále zpracovávat bez negativních dopad na životní prost edí.
Stavební materiály a další suroviny, materiály a nebezpe né chemické látky a p ípravky, které není
možné recyklovat, budou uloženy na skládce odpad a tato skute nost bude písemn doložena.
Nebezpe né odpady budou uloženy na skládku k tomuto ú elu z ízenou. Investor p edloží doklady o
odstran ní stavebního odpadu Krajskému ú adu Královéhradeckého kraje, OŽP.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 26 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

• ásti za ízení, mající charakter nebezpe ných odpad , budou shromaž ovány odd len a bude zajišt no
jejich p edání oprávn né osob . Tato skute nost bude rovn ž písemn  doložena.

• V souladu s platnou legislativou bude zajišt no p ednostní využití odpad  p ed odstran ním.

V dot eném území se nevyskytuje žádný prvek ÚSES. V širším okolí nacházející se biocentra a biokoridory
nebudou plánovanou stavbou zasaženy. Zájmové území není v p ímém kontaktu s žádným zvlášt
chrán ným územím dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní, s významným
krajinným prvkem i prvkem ÚSES.

Obr. 3: Pohled na budoucí staveništ v bývalém pr myslovém areálu spole nosti BEZ Motory a.s. (foto autor)

Podle platného územního plánu m sta Hradec Králové je zájmové území za azené do ploch s navrhovaným
funk ním využitím Plochy výroby a skladových areál s negativním vlivem na okolí – PV.

C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p írodních zdroj

Dot ené území, v n mž má být realizován zám r, není územím s trvalými p írodními zdroji. Zám r neovlivní
dot ené území zp sobem, který by nad p ijatelnou míru nevratn ovlivnil p írodní zdroje, jejich kvalitu a
schopnost regenerace.
Koeficient ekologické stability dot eného území je velmi nízký, jedná se o bývalý pr myslový areál. Zám r
respektuje územní systém ekologické stability krajiny a neovliv uje žádné chrán ná území, p írodní parky
nebo významné krajinné prvky.
P vodní p irozená vegetace se na zájmovém území nenachází. Celé území je pozm n no inností lov ka a
v sou asné dob se jedná o neudržované území v rané fázi sukcese.
Zám r se nenalézá v chrán ném ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových zdroj i p írodních
bohatství.
Realizací zám ru nebude dot ena kvalita a schopnost regenerace p írodních zdroj v dot eném území.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 27 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C.1.3. Schopnost p írodního prost edí snášet zát ž

Územní systém ekologické stability
Návrh ÚSES v zájmovém území a vyplývá ze schváleného územního plánu m sta Hradec Králové. Na
zájmové území pro realizaci skladové nezasahuje dle územního plánu žádný prvek ÚSES. Za severní hranicí
pr myslového areálu, do kterého bude výrobn skladová hala umíst na, prochází lokální biokoridor. Osa
tohoto biokoridoru je tvo ena vodním tokem Melounka.

Zvlášt  chrán ná území
Zám r neleží na území velkoplošného i maloplošného zvlášt chrán ného území. V širším okolí zám ru se
žádné velkoplošné ani maloplošné zvlášt chrán né území nenachází.
Nejbližší zvlášt chrán né území je p írodní památka Trotina, nachází se severovýchodním sm rem ve
vzdálenosti cca 4,5 km vzdušnou arou od místa realizace zám ru. Dalším nejbližším ZCHÚ je p íro ní
památka Piletický a Librantický potok, východním sm rem ve vzdálenosti cca 5 km vzdušnou arou.

Území p írodních park
Zám r není umíst n na území p írodního parku.

Území soustavy Natura 2000
Zám r není umíst n na území vyhlášené pta í oblasti. Ani v širším okolí zám ru není žádná vyhlášená pta í
oblast. Zám r není umíst n na území evropsky významné lokality.
Výše uvedená p írodní památka Piletický a Librantický potok jsou v úseku mezi obcemi Bukovina a Pouchov
vyhlášené i jako EVL R soustavy Natura 2000 – CZ0523006 Piletický a Librantický potok.

Významné krajinné prvky
Významnými krajinnými prvky dle zákona . 114/1992 Sb., jsou lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera,
údolní nivy. Dále jsou jimi jiné ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 zákona . 114/1992 Sb. orgán
ochrany p írody jako významný krajinný prvek. Významné krajinné prvky ze zákona se v tšinou kryjí s prvky
ÚSES.
V dot eném území a v jeho širším okolí nejsou žádné registrované významné krajinné prvky.

Území historického, kulturního nebo archeologického významu
V širším m ítku ešeného území se nacházejí stavby a objekty, které nejsou evidovány jako kulturní
památky, ale mají sv j kulturní, historický a urbanistický význam, tzv. památky místního významu (drobné
sakrální stavby, kapli ky, k íže, kameny). Tyto objekty jsou v dostate né vzdálenosti od ešeného areálu a
nebudou realizací zám r  v bec dot eny.

Území zat žovaná nad míru únosného zatížení
Stávající hluková situace v zájmové lokalit je ovlivn na p edevším automobilovým provozem na
komunikacích I/11, I/33 a I/35. Hluková studie obsahuje mj. m ení hluku v zájmové lokalit . Výsledky m ení
slouží jako podklad pro následující výpo ty hlukové studie, p evážn pak slouží ke kalibraci modelu na
výpo et hluku z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích.
V zájmové oblasti je kvalita ovzduší relativn dobrá. V pozadí je p ekra ován pouze imisní limit pro
pr m rnou ro ní imisi benzo(a)pyrenu. Imisní limity ostatních sledovaných zne iš ujících látek jsou pln ny.
V areálu bývalé BEZ Motory a.s. se nachází stará ekologická zát ž mající charakter staré skládky
pr myslových odpad , na místo stavby však nezasahuje. Skládka je situována uvnit areálu p i jeho
severovýchodním okraji, p i hranici této skládky protéká zatrubn ný potok Melounka.
Dle dostupných zdroj  není zájmové území zat žované nad míru únosného zatížení.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 28 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C.2. Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které
budou pravd podobn významn ovlivn ny

C.2.1. Ovzduší a klima

Klimatologická data
Z klimatologického hlediska leží zájmová lokalita do teplé oblasti T2, která je charakterizována dlouhým
teplým a suchým létem, velmi krátkým p echodným obdobím s teplým až mírn teplým jarem i podzimem,
krátkou, mírn  teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním sn hové pokrývky.
Dosavadní výskyt a etnost klimatických a pov trnostních extrém a p írodních katastrof není v zájmové
oblasti výrazn  odlišný než jiné ásti R.
V zájmové oblasti nedochází k výskytu klimatických a pov trnostních extrém a p írodních katastrof ve
výrazn vyšší etnosti než v ostatních ástech eské republiky.

Tab. 8: Odborný odhad v trné r žice pro zájmovou lokalitu

Kvalita ovzduší
P ímo v zájmové oblasti pro realizaci p edkládaného zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“
není v sou asné dob umíst na imisní stanice, která by kontinuáln sledovala koncentrace zne iš ujících
látek ve volném ovzduší. Pro stanovení poza ových imisních koncentrací jsou výše v obrázku uvedeny
hodnoty p tiletých pr m rných ro ních koncentrací z map publikovaných na webu HMÚ.

Na základ  dostupných informací m žeme odhadnout stav imisního pozadí v oblasti následovn :

- oxid dusi itý (NO2) – maximální hodinová koncentrace:        100 - 120 g/m3

- oxid dusi itý (NO2) – pr m rná ro ní koncentrace:            15 - 20 g/m3

- ástice PM10 - 36. hodnoty nejvyšší denní koncentrace:            40 - 42 g/m3

- ástice PM10 – pr m rná ro ní koncentrace:            22 - 24 g/m3

- ástice PM2,5 – pr m rná ro ní koncentrace:            17 - 18 g/m3

- benzen – pr m rná ro ní koncentrace:         1,0 – 1,2 g/m3

- benzo(a)pyren (BaP) – pr m rná ro ní koncentrace:         1,0 – 1,2 ng/m3

V zájmové oblasti je p ekra ován imisní limit pro pr m rnou ro ní imisi benzo(a)pyrenu. Imisní limity
ostatních sledovaných zne iš ujících látek jsou pln ny.

C.2.2. Voda

Vodní toky a povrchová voda
P ímo v zájmovém území pro realizaci zám ru se nenachází žádné vodní toky ani povrchové vody,
nejbližším vodním tokem je Melounka ( HP 1-03-01-0050), která protéká za severní hranicí areálu. Koryto
toku je áste n  upraveno (zatrubn no), jedná se o pravostranný p ítok Malého Labského náhonu.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 29 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Podzemní voda
Zájmové území náleží do hydrogeologického rajónu 4360 Labská k ída (povodí Labe).

Chrán né oblasti p irozené akumulace vod
Zám r neleží v území vymezeném jako chrán ná oblast p irozené akumulace vod.

C.2.3. P da

Výrobn skladová hala bude umíst na do bývalého pr myslového areálu. ešeným zám rem budou dot eny
pozemky parc. . 320/77, 320/32 a 320/38 v k.ú. Plotišt  nad Labem. Dot ené parcely jsou vedeny v katastru
nemovitostí jako ostatní plocha. Zem d lský p dní fond ani pozemky ur ené pro pln ní funkce lesa nebudou
realizací zám ru dot eny.
Podle taxonomického klasifika ního systému p d R se v širším okolí zájmové oblasti vyskytují šedozem a
hn dozem modální.

C.2.4. Horninové prost edí a p írodní zdroje

Geomorfologické pom ry
Za len ní dot eného území dle geomorfologické mapy:
Systém: Hercynský
Provincie: eská vyso ina
Subprovincie: eská tabule
Celek: Východolabská tabule
Podcelek: Pardubická kotlina
Okrsek: Královéhradecká kotlina

Geologické a hydrogeologické pom ry
Z regionáln geologického hlediska pat í zájmové území do eské k ídové pánve. Území je budováno
sedimentárními horninami svrchní k ídy. Z litologického hlediska p evažují vápnité jílovce, slínovce a
prachovce. Kvartérní pokryv je tvo en p edevším eolickými sedimenty, dále jsou zde zastoupeny fluviální
sedimenty. Hladina podzemní vody je nej ast ji vázána práv na tuto vrstvu fluviálních terasových št rk .
Sm r proud ní podzemní vody se p edpokládá sm rem jihovýchodním k Labi.

C.2.5. Fauna a flora

Zájmový pozemek pro realizaci zám ru je oplocený a vstup do areálu je monitorován z hlediska pohybu
osob. Lokalita je v míst bývalého pr myslového areálu a tvo í pouze jeho ást. Plochy zasažené zám rem
jsou tzv. brownfieldem. Nejedná se o panenskou p du i p írodní lokalitu bez vlivu lov ka. Lokalita je
charakterizována jako ur ité sukcesní stádium opušt ného pr myslového areálu.

ást území je tvo ena zpevn nými plochami i v minulosti zpevn nými plochami, železni ní vle kou a
nejspíše i místy, kde byly umíst ny budovy i n jaké sklady, které byly odstran ny již d íve. ást plochy i
soužila jako zele bývalého areálu i manipula ní plochy r zného charakteru. Na lokalit nebyl nalezen
žádný vodní prvek ani v podob louží.
Lokalita je v sou asné dob zarostlá vzrostlou vegetací ke ového a stromového charakteru - lokalita není
obhospoda ována a je ponechána samovolné sukcesi. Lokality je zarostlá náletovými d evinami p edevším



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 30 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

krátkov kého rychle rostoucího druhu tzv. pionýrskými d evinami. Veškerá zele krom cca 4 vzrostlých
strom má charakter náletového p vodu.

Zájmová lokalita je z hlediska zastoupení botanických druh malé diverzity. Lokalita se vyzna uje raným
sukcesním stádiem tvo eným náletovou vegetací d evin, které rostou i v blízkém okolí a mají ty ovitý
charakter a podrostem tvo eným p evážn ruderální a expanzivní vegetací.
V tšina d evin je podlimitního charakteru tzn, že ve výšce 130 cm nad zemí nedosahuje 80 cm v obvodu
kmene. D eviny rostou velmi blízko u sebe a lze íci, že se jedná o zapojený porost, nebo jednotlivé koruny a
v tve se vzájemn dotýkají. Nejedná se však o d eviny ke ového charakteru, ale o jednotlivé kmenné solitéry
s úzkým sponem. Pro v tšinu t chto druh je v raném stádiu rozvoje a po náletu na lokalitu tento charakter
zapojení a r stu charakteristický zejména v p ípad , že se jedná o náletové d eviny, které obsadily volnou
plochu a v okolí se vyskytuje mate ný strom i zdroj semen pro jejich rozší ení.
Po et mohutn jších a vzrostlých d evin v porostu je do 4 ks. Jedná se o 3 ks topolu, který je i áste n
poškozen nekrózou a patogenní houbou. Dále je v areálu borovice lesní, která roste v blízkosti oplocení.
Hodnota d evin je ze sadovnického hlediska velmi malá.
Z biologického hlediska je porost využíván jako zdroj potravy, úkrytových možností a možné místo hnízd ní.
Dle sou asného stavu lokality se jedná o lidmi neudržované a neobhospoda ované místo se všemi
pozitivními i negativními d sledky. Jedná se však o místo v minulosti lidmi pozm n né. Nejde o p írodní
lokalitu ani o lokalitu p írod blízkou.

Zájmová lokalita je i z pohledu výskytu živo išných druh velmi chudá, což je dáno charakterem lokality a
biotopových možností. Vzhledem k termínu pr zkumu byly dle o ekávání zjišt ny pouze b žné druhy
živo ich vázané na lidská sídla a okolní krajinu.
Na lokalit byly spat eny pobytové stopy srnce obecného, krtka obecného a byl spat en zajíc polní. Také byly
zjišt ni b žné druhy pták vázány p edevším na synantropní stanovišt (sýkora ko adra, kos erný, straka
obecná, holub sp.). Jejich hnízd ní na lokalit v d evinách je v dob vegetace a období rozmnožování
pravd podobné. Na celé ploše byla dohledána dv opušt ná lo ská hnízda. Je ale pravd podobné, že
lokalita hostí více druh zp vných druh . Vzhledem k charakteru lokality se bude jednat o b žné zp vné
druhy.
Zástupci z t ídy obojživelník  (Amphibia) a plaz  (Reptilia) nebyli spat eni a jejich výskyt a rozmnožování se
vzhledem charakteru lokality ani neo ekává. Lokalita neslouží jako typický biotop t chto druh zejména díky
nedostatku vodních ploch pro rozmnožování obojživelník .
Veškeré nalezené druhy živo ich nejsou na lokalitu striktn vázány. Jedná se o druhy svým zp sobem
života vázány na okolí lidských sídliš  a kulturn  obhospoda ovanou krajinu.
Pr zkum p dních živo ich nebyl proveden, ale vzhledem k typu stanovišt lze usuzovat na b žné druhy
živo ich vázaných na p dní prost edí p edevším druhy kroužkovc  (Annelida) a larvální stádia n kterých
druh  hmyzu (Insecta).
Zástupci z kmene m kkýš  (Mollusca) byli nalezeny díky ulitám. Jedná se o b žné druhy páskovek,
suchomilku obecnou a i hlemýžd zahradního. Na lokalit se nejspíše b žn vyskytují i n kte í b žní nazí plži
(slimá ek, slimák, plzák).
Bezobratlí živo ichové nebyli vzhledem k dob pr zkumu nalezeni. Vzhledem k charakteru biotopu se
nep edpokládá výskyt vzácných a zvlášt chrán ných druh  hmyzu na dané lokalit .

C.2.6. Ostatní charakteristiky

Krajina a krajinný ráz
Zám r je situován v extravilánu m sta Hradec Králové v uzav eném pr myslovém areálu. Z hlediska
krajinného rázu není v oblasti vyhlášena žádná zvláštní územní ochrana.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 31 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Výrobn skladová hala bude umíst na do prostoru, kde se nacházejí zpevn né plochy a betonové
konstrukce využívané pro skladování materiál pro p vodní slévárenskou technologii, které budou p ed
vlastní realizací zám ru odstran ny. Hmotov jsou p vodní objekty i nov revitalizované v pr myslovém
areálu obdobného objemu jako proponovaná výrobn skladová hala. Realizace zám ru tak není spojena s
negativním dopadem na okolní krajinu a krajinný ráz.

Oblasti surovinových zdroj  a poddolovaná území
V ešeném území nejsou vyhodnocena výhradní ložiska nerost nebo jejich prognózní zdroj a nejsou zde
stanovena chrán ná ložisková území (CHLÚ).
V ešeném území nejsou evidována poddolovaná území z minulých t žeb.
V ešeném území není stanoven žádný dobývací prostor pro výhradní ložiska nerost .

Ochranná pásma
Dot ené pozemky nezasahují do ochranného pásma vodních zdroj ani nezasahují do CHOPAV. Realizací
zám ru nebudou p ímo dot eny pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa ve smyslu § 3 zákona . 289/1995 Sb.,
v platném zn ní, ani nezasáhnou do jejich ochranného pásma. Zákon . 458/2000 Sb., energetický zákon,
vymezuje ochranná pásma pro za ízení na výrobu elekt iny a rozvodná za ízení. Posuzovaný zám r
nekoliduje s ochrannými pásmy nadzemních elektrických vedení VN a VVN.
Posuzovaný zám r výstavby výrobn skladové haly bude realizován tak, aby respektoval p edepsaná
ochranná pásma. P i realizaci p ípojek bude v dalším stupni projektové dokumentace provedena detailní
koordinace podle zásad prostorového uložení sítí a podmínek a pokyn  p íslušných správc sítí s cílem
zachovat odpovídající ochranná pásma a odstupy nebo projednat opat ení pro uložení sítí.

Hluk
V sou asné dob je zájmová lokalita výrazn zat žována hlukem z automobilové dopravy. P i prohlídce
lokality byl shledán vliv provozu stávajícího pr myslového reálu v Plotištích nad Labem, bývalého areálu

KD, zcela nevýznamný. V zájmové lokalit u nejbližší trvalé obytné zástavby naprosto p evládá hluk
z automobilové dopravy na hlavních komunikacích procházejících zájmovou lokalitou.
Podrobnosti jsou uvedeny v hlukové studii, která je uvedena v p íloze tohoto oznámení.

D – ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ

D.I. Charakteristika možných vliv a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, v etn  sociáln ekonomických vliv

Na základ posouzení všech vliv uvažovaného zám ru realizace nové výrobn skladové haly v bývalém
pr myslovém areálu spole nosti BEZ Motory a.s., v extravilánu m sta Hradec Králové, m stské ásti Plotišt
nad Labem, na nejblíže bydlící obyvatelstvo budou tyto vlivy dostate n prokazateln pod úrovní limit
v jednotlivých oblastech životního prost edí. Je možné konstatovat, že i p i velmi konzervativním odhadu, kdy
vztahujeme nejhorší modelové hodnoty zne išt ní ovzduší a zatížení hlukem na celou exponovanou
populaci, lze p edpokládat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde realizací ešeného zám ru k
významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních ú ink .



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 32 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima

Vlivy na ovzduší

Období výstavby
Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (demolice stávajících
zpevn ných plocha a betonových konstrukcí v kolizi se stavbou, zemní a stavební práce). Do ovzduší budou
emitovány zejména prachové ástice. Provést zodpov dný výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi
výstavby nelze. Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost),
jejichž objem je závislý na t žko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así,
zrnitostní složení zemin na staveništi, apod.
Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik
resuspendované prašnosti. P i demoli ních a stavebních pracích bude t eba vhodnými technickými a
organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na okolní životní prost edí. Ve fázi
demolic a výstavby navrhujeme z hlediska ochrany venkovního ovzduší dodržovat opat ení, která jsou
specifikována dále v tomto oznámení.
P i uplatn ní a d sledném dodržování navrhovaných opat ení proti prašnosti nebude vliv na ovzduší v období 
výstavby významný, bude asov omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského zdraví
p ijatelný.

Období provozu
V p íloze . 4 tohoto oznámení je zpracována rozptylová studie. P edm tem této studie je vyhodnocení vlivu
provozu zdroj souvisejících s ešeným zám rem na kvalitu venkovního ovzduší. Studie hodnotí pomocí
výpo tového programu imisních koncentrací SYMOS 97 vliv emisí škodlivin, které budou vznikat provozem
stacionárních a mobilních zdroj zne iš ování na kvalitu venkovního ovzduší. P ír stky imisních koncentrací
studie porovnává se stávající úrovní zne išt ní a p ípustnými imisními limity tak, aby bylo možné provést
komplexní popis vliv  na ovzduší a odhad významnosti ešených zdroj zne iš ování ovzduší.

Modelování imisních p ísp vk pro grafický list je provedeno v pravidelné síti 6 860 referen ních bod .
Výpo et imisních koncentrací zne iš ujících látek je proveden jako samostatný p ísp vek provozu ešeného
zám ru ke stávající imisní situaci v oblasti. Grafické výstupy uvedené v p ílohách této studie znázor ují
p ísp vky k pr m rným ro ním a maximálním krátkodobým imisím zne iš ujících látek. P i volb referen ních
bod byla zvolena výška 1,5 m nad terénem (dýchací zóna). Dále byl proveden výpo et imisních koncentrací
v referen ních bodech umíst ných mimo výpo tovou sí v místech nejbližší obytné zástavby. Umíst ní
referen ních bod je patrné z p ílohy . 1 rozptylové studie.

Zdrojem látek zne iš ujících ovzduší, které souvisejí s provozem p ipravovaného zám ru, bude zejména
vyvolaná osobní a nákladní automobilová doprava a spalování zemního plynu pro vytáp ní skladové haly.
Vlastní provoz v hale (skladování zboží) nebude zdrojem zne iš ujících látek do venkovního ovzduší.
Nejvýznamn jšími emitovanými škodlivinami do venkovního ovzduší budou oxidy dusíku, ástice PM10 a
PM2,5, benzen a benzo(a)pyren, pro které je rozptylová studie ešena.

V rozptylové studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo p ipravovaných
v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která byla ve zjiš ovacím
ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce

2018).

V zájmové oblasti je p ekra ován imisní limit pro pr m rnou ro ní imisi benzo(a)pyrenu. Imisní limity
ostatních sledovaných zne iš ujících látek jsou pln ny. Vlastní p ísp vky zdroj zne iš ování ovzduší



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 33 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

z provozu posuzovaného vlastní výrobn skladové haly jsou malé a nezp sobí p ekra ování imisních limit
pro maximální hodinové a pr m rné ro ní koncentrace NO2, nejvyšší denní koncentrace a ro ní pr m rné
koncentrace ástic PM10 a ástic PM2,5 a benzen. V p ípad pr m rných ro ních koncentrací benzo(a)pyrenu
se provoz související automobilové dopravy ešeného zám ru m že na p ekra ování imisního limitu pro
benzo(a)pyren podílet. Dle provedených výpo t je však podíl zám ru na p ekra ování imisního limitu
zanedbatelný.

Vlivy na klima
Na globální klima mají zásadní vliv emise skleníkových plyn . P edkládaný zám r je koncipován a bude
realizován takovým zp sobem, aby byla produkce skleníkových plyn z vytáp ní minimalizována. Pro
vytáp ní výrobn skladové haly jsou uvažovány plynové kotle a vzduchotechnické jednotky s nízkoemisními
ho áky a vysokou ú inností spalování.
Realizací zám ru nedojde k záboru zem d lské p dy, bude využit bývalý pr myslový areál.
Z pohledu zadržování vody v krajin budou v plochách zelen u výrobn skladovací haly realizovány reten ní
zasakovací galerie pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení odtoku ze zájmového území. V tomto
ohledu tedy zám r napl uje požadavky na ochranu klimatu.
S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že posuzovaný zám r má minimální vlivy na klimatické pom ry
v území.

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky

Pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období provozu posuzovaného zám ru byla zpracována
hluková studie, která je uvedena v p íloze . 3 tohoto oznámení.

Období výstavby
Do asné zdroje hluku spojené se stavebními pracemi budou provozovány v celém asovém pr b hu
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu prací. P i výstavb výrobn skladové
haly budou užity stroje a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu ší ení hluku
do okolí se bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava materiálu) a bodové (nap . autoje áb, naklada ,
elektrické ru ní nástroje, apod.). Používané stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba
jejich chodu pop . provozu tvo í pouze ást pracovní doby.
Dle provedených výpo t hluk z výstavby zám ru u nejbližší obytné zástavby nep ekro í hygienický limit
v ekvivalentní hladin akustického tlaku A (LAeq,14h = 65 dB). Hluk ze staveništní dopravy na ve ejných
komunikacích nep esáhne ekvivalentní hladinu akustického tlaku A LAeq,16h = 55 dB.
Na základ provedených výpo t jsou pro omezení p ípadného negativního vlivu výstavby zám ru navržena
preventivní obecná protihluková opat ení pro období výstavby uvedená v hlukové studii.

Období provozu
Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 13.51 Profi13X ( . licence 6125), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.
V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15. 5.
2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019) v etn Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika
byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne 30. 11. 



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 34 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ.

P i výpo tu je uvažován odrazivý terén. Histogram sm r a rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován.
Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických limit  odpo ítává odraznost p íslušné fasády dle
Metodického návodu pro m ení hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (V stník Ministerstva
zdravotnictví R 11/2017) jsou i výsledné hodnoty uvád ny po korekci na odraz fasády, což umož uje
použitá verze výpo tového programu HLUK+. Nejistota výpo tu daná výpo tovým modelem je ± 2,0 dB.

Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ pr zkumu zájmové lokality a mapových podklad v
m ítku. Nové zdroje hluku a jejich akustické parametry spojené s provozem zám ru byly zpracovateli
poskytnuty projektantem stavby.

Ze záv r hlukové studie vyplývá, že hluk emitovaný provozem zám ru (hluk z provozu stacionárních zdroj
a dopravy na ú elových komunikacích, parkovištích a odstavných plochách v areálu) nep ekro í hygienické
limity ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací,
v platném zn ní.

P edpokládané navýšení automobilové dopravy na ve ejných komunikacích souvisejících s provozem
projektovaného zám ru se na celkových hodnotách LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích
podél p íjezdové trasy výrazn neprojeví. Všechna vypo ítaná navýšení hodnot LAeq,T nevyvolají u žádné
hlukov chrán né zástavby p ekro ení hygienického limitu z dopravy na ve ejných komunikacích ve smyslu
Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.

Po realizaci zám ru bude výrobn skladová hala uvedena do zkušebního provozu, v rámci kterého bude
m ením ov eno spln ní hygienických limit v nejvíce zatížených referen ních bodech.

Biologické vlivy
Vzhledem k charakteru zám ru se nep edpokládají jeho negativní biologické vlivy ani jiné ekologické vlivy na
okolní prost edí. Vliv hluku a emisí zne iš ujících látek je popsán v p edcházejících kapitolách.

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody

Období výstavby
B hem realizace výrobn skladové haly se nep edpokládá, že by nastal vliv, který by výrazn ovlivnil
charakter odvodn ní oblasti. Za ízení staveništ  bude vybaveno mobilním sociálním za ízením.
P ípadná kontaminace podzemních vod souvisí s dopravou stavebních materiál a pohybem stavebních
mechanism v prostoru zám ru. Provozní charakter potenciální kontaminace vod spo ívá p edevším ve
zne išt ní deš ových vod. Povrchovými vodami jsou splachovány úkapy ropných látek, pocházející z
net sností motor , p evodových a rozvodových sk íní dopravních prost edk , stroj a za ízení. Kontaminace
havarijního charakteru spo ívá ve zne išt ní vod v d sledku havárie n kterého z dopravních prost edk ,
p ípadn stavebního stroje i za ízení. Preventivními kontrolami technického stavu vozidel lze ve v tšin
p ípad možné kontaminaci vody p edejít, p ípadn výrazn snížit jejich pravd podobnost.

Období provozu
Z provozu posuzovaného zám ru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody srážkové.

Splaškové odpadní vody
Splaškové odpadní vody budou vznikat v sociálních za ízeních objektu (toalety, umývárny a sprchy,



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 35 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

kuchy ky). Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat spot eb pitné vody v t chto za ízeních,
tedy cca 2 760 m3 za rok. Nov vytvo ená vnitroareálová kanaliza ní p ípojka bude napojena do areálového
kanaliza ního adu ukon eného OV. Vypoušt né splaškové odpadní vody musí svým složením vyhovovat
parametr m kanaliza ního ádu. Charakter splaškových vod bude komunální (zvýšené ukazatele BSK5,
CHSKCr, rozpušt ných látek, nerozpušt ných látek) bez p ítomnosti toxických kov , organických látek apod.
V p íloze oznámení je souhlas provozovatele areálové kanalizace a OV s napojením zám ru s vypoušt ním
splaškových odpadních vod.

Srážkové vody
Bilance odtoku srážkových vod se realizací zám ru v zásad  v bec nezm ní. Nová výrobn skladová hala
bude realizována v míst zpevn ných ploch, které jsou odkanalizovány prvky deš ové kanalizace do stávající
soustavy. St echa nové výrobn skladovací haly bude napojena na tuto stávající areálovou deš ovou
kanalizaci. Deš ové vody z veškerých pojížd ných ploch v okolí výrobn skladové haly budou odvád ny p es
odlu ova e ropných látek s ú inností išt ní na odtoku 0,2 mg (C10-C40) / l – do išt ní na sorp ním stupni.
Bilance ploch se realizací zám ru nem ní, proto množství odpadních srážkových vod odvád ných z areálu
zám ru z stane prakticky stejné, jako p i stávajícím stavu.
Oznamovatel p esto však v rámci realizace zám ru bude v plochách zelen u výrobn skladovací haly
realizovat reten ní zasakovací galerie pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení odtoku ze zájmového
území.
Celkový objem zasakovacích objekt v plochách zelen se p epokládá 500 m3. Redukovaný odtok do
deš ové kanalizace bude max. 3 l/sec.

Odpadní technologické vody nebudou p i provozu skladové haly vznikat.

V minulosti p i projednávání zám r v t sném sousedství v ešeném pr myslovém areálu bylo upozorn no
ze strany IŽP, že v dot eném areálu bývalého KD na pozemcích, které vlastní spole nost BOOSTER,
a.s., byla v minulosti pr zkumnými pracemi zjišt na nesouvislá kontaminace ropnými látkami (bodového
charakteru). IŽP d íve upozor ovala na možnost p ípadné existence ekologické zát že v zájmové lokalit
areálu. V p ípad zjišt ní kontaminace provede investor stavby odstran ní zne išt ní v místech dot ených
tímto posuzovaným zám rem v souladu s platnou legislativou v oblasti díl ích složek ochrany životního
prost edí, zejména pak se zákonem o odpadech . 541/2020 Sb. v platném zn ní.

D.I.5. Vlivy na p du

Nová výrobn skladová hala bude umíst na na pozemcích, které jsou vedeny v katastru nemovitostí jako
ostatní plocha. Zem d lský p dní fond ani pozemky ur ené pro pln ní funkce lesa nebudou realizací zám ru
dot eny.

D.I.6. Vliv na horninové prost edí a p írodní zdroje

Zájmové území pro realizaci posuzovaného zám ru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin.
Nerostné zdroje v okolí zám ru nebudou p edm tnou stavbou dot eny ani ovlivn ny.
V rámci demolic stávajících zpevn ných ploch a betonových konstrukcí dojde k odstran ní staveb v etn
základ a zpevn ných ploch. Vliv zemních prací na geologické pom ry zájmového území bude nevýznamný.
Geologické pom ry nebudou realizací zám ru významn ovlivn ny. Poškození, ztráta nebo ovlivn ní
geologických a paleontologických památek, stratotyp  atd. v míst realizace zám ru nehrozí.
Realizace zám ru nepovede ke zm n infiltra ních pom r a nebude mít významný vliv na hydrogeologické



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 36 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

pom ry v zájmovém území. Stávající hydraulické a hydrogeologické pom ry nebudou ovlivn ny stejn jako
sm r a rychlost proud ní podzemní vody. Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným
zám rem ovlivn ny.

D.I.7. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy

Vlivy na faunu a floru
Realizace posuzovaného zám ru nebude p edstavovat významné ovlivn ní nebo ohrožení žádného
z rostlinných i živo išných druh , p ípadn jejich biotop . Vlastní prostor pro realizaci zám ru p edstavuje
zpevn né a zastav né plochy uvnit pr myslového areálu, ve kterém byla dlouhodob provozována
strojírenská výroba (kovoobráb ní, broušení, d lení materiálu, povrchové úpravy, montážní práce).
Lze p edpokládat, že posuzovaný zám r nebude mít podstatný negativní vliv na flóru i faunu mimo pozemky
ur ené pro realizaci zám ru.
Zájmové území se vyzna uje velmi nízkou biologickou hodnotou z hlediska druhové diverzity a možnosti
výskytu zvlášt chrán ných druh rostlin a živo ich . Zájmové území je v urbanizované krajin v blízkosti
silni ní i vlakové dopravy a okolní zem d lské prvovýroby. Území je siln  ovlivn no inností lov ka.
V rámci pr zkumu bylo zjišt no, že na lokalit se vyskytují d eviny. Jejich zahradnická, estetická i
sadovnická hodnota z pohledu využití stromu je velmi nízká. V tšina druh  d evin zastoupených na ploše
zám ru jsou krátkov ké d eviny.
V zájmovém území není žádný významn jší mikrobiotop, který by ukazoval na možný výskyt vzácn jších
druh . Území má charakter raného sukcesního stádia s výskytem expanzivn se ší ících druh (t tina,
zlatobýl)
Obecná ochrana rostlin a živo ich nebude realizací zám ru dot ena. Na lokalit se vyskytují b žné druhy,
které jsou rozší eny v blízkém i vzdáleném okolí zám ru. Nalezené druhy jsou kosmopolitn rozší ené na
území eské republiky.
S ohledem na ochranu pták doporu ujeme preventivn provád t p ípadné odstran ní d evin mimo hnízdní
období. Ke kácení d evin nad stanovené hodnoty (obvod kmene ve vý etní výšce nad 80 cm, zapojený
porost nad 40 m2 plochy) je nutné povolení orgánu ochrany p írody.
Do zvlášt chrán ných druh nebude inností spojenou s realizací zám ru zasahováno, nebo na lokalit
nebyly nalezeny p i p írodov dném pr zkumu.
Realizací zám ru nedojde k poškození významných biotop v jeho okolí. Výstavbou nebude zasažen žádný
evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny n jakou hodnotu (prvek ÚSES).

D.I.8. Vlivy na krajinu

Vliv na estetické kvality krajiny
Stavba nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny. Vzhledem ke skute nost, že se jedná o
umíst ní výrobn skladové haly do bývalého pr myslového areálu (brownfield), ve kterém byla v minulosti
dlouhodob provozována výroba lodních a vlakových motor a související výrobní innosti, nep edpokládá se
realizací zám ru významn jší vliv na krajinu a její kulturní hodnoty.

Vliv na rekrea ní využití krajiny
Dot ené území ani jeho širší okolí není charakterizováno jako ist rekrea ní území a ani není do budoucna
jako rekrea ní území vy len no. Dot eným územím neprochází žádná turistická cesta. Vliv na rekrea ní
využití krajiny je tedy minimální.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 37 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Vliv na krajinný ráz
Vedle geomorfologické predispozice závisí krajinný ráz na trvalých ekologických podmínkách a
ekosystémových režimech krajiny. Krajinný ráz je podstatn ovlivn n lidskou inností v daných p írodních
podmínkách. Je tak vytvá en souborem typických p írodních a lov kem vytvá ených znak , které jsou lidmi
vnímány. Vnímání krajiny je individuální a vždy subjektivní.
Pro posouzení vlivu zám ru na krajinný ráz a estetické charakteristiky území lze zám r hodnotit dle ur ujících
objektivních faktor krajinného rázu území, a to z n kolika hledisek:
• Narušení stávajícího pom ru krajinných složek. Realizací posuzovaného zám ru nedojde k narušení

pom ru krajinných složek. Ty jsou do zna né míry modifikovány vznikem nových um lých
krajinotvorných prvk v okolí dot eného území.

• Narušení vizuálních vjem . Nová výrobn skladová hala bude realizována v bývalém pr myslovém
areálu. Realizací zám ru z hlediska vizuálních vjem nedojde k významn jší zm n oproti stávajícímu
stavu. Nová výrobn skladová hala bude hmotov  obdobných rozm r , jako byly objekty p vodní.

Realizací stavby nebudou dot eny významné krajinné prvky dle § 3 a § 6 zákona . 114/1992 Sb., nebudou
dot ena chrán ná území ani kulturní dominanty krajiny.

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

P ímo v zájmovém území se nenacházejí žádné architektonické objekty chrán né v zájmu památkové pé e.
Nejbližší architektonické památky, které se nacházejí v okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich
vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivn ny. Realizací zám ru nedojde k p ímému negativnímu
p sobení na architektonické a archeologické památky v okolí stavby. Poškození, ztráta nebo ovlivn ní
geologických a paleontologických památek, stratotyp  atd. v míst realizace zám ru nehrozí.
Zám r je umíst n v pr myslovém areálu, v kolizi s výrobn skladovou halou jsou n které chátrající objekty a
zpevn né plochy, které budou z d vodu návrhu plánované stavby odstran ny.
V zájmovém území se nep edpokládají archeologické nálezy. P esto v p ípad archeologického nálezu
v pr b hu výstavby je povinností ihned nález oznámit stavebnímu ú adu a orgánu státní památkové pé e a
u init nezbytná opat ení aby nález nebyl poškozen nebo zni en, pokud o n m nerozhodne stavební ú ad po
dohod s orgánem státní památkové pé e pop . archeologickým pracovišt m.
Výstavbou a provozem zám ru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice obyvatelstva
žijících v okolí posuzovaného zám ru nebudou jeho realizací významn ovlivn ny. Realizací zám ru nedojde
ke zhoršení estetické kvality území. Nový objekt významn nenaruší stávající ráz krajiny. Liniová vedení
budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prost edí, estetiku krajiny i okolní zástavbu se projeví pouze ve
fázi výstavby. Vzhledem k dosavadnímu využití nepat í lokalita k míst m rekreace.

D.II. Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci

Období výstavby
B hem provád ní stavby m že docházet ke krátkodobému narušení faktor pohody vlivem jak
odstra ováním stávajících zpevn ných ploch a vlastní stavební inností, tak vyvolanou staveništní dopravou
na ve ejných komunikacích. Tento vliv však s ohledem na velikost zám ru je z hlukového i imisního hlediska
p ijatelný.

Období provozu
Vlastní provozování zám ru nebude nep ízniv ovliv ovat jednotlivé složky životního prost edí a ve ejné
zdraví nad únosnou mez. Mezi základní negativní vlivy je možné za adit hluk a emise látek zne iš ujících



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 38 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

ovzduší zejména ze související automobilové dopravy a produkce odpadních vod a odpad . Posuzované
vlivy a jejich rozsah je v souladu s požadavky platné legislativy a nedochází k p ekra ování platných limit
pro ochranu ve ejného zdraví a životního prost edí.
Veškeré výše uvedené negativní vlivy jsou eliminovány na nejvýše možné minimum. Provozem zám ru
nebudou p ekra ovány hygienické limity hlukové zát že ani emisní a imisní limity pro látky zne iš ující
ovzduší nad p ípustnou mez a jejich hodnoty se zvýší oproti stávajícímu stavu v zájmové lokalit pouze
minimáln .

D.III. Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice

Výstavba ani provoz posuzovaného zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt  nad Labem“ nebude mít vlivy na 
životní prost edí a zdraví obyvatelstva p esahujících státní hranice.

D.IV. Charakteristika opat ení k prevenci, vylou ení a snížení všech významných
nep íznivých vliv na životní prost edí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k
zám ru možné

Opat ení technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prost edí bude muset být provedena celá
ada, v p edkládaném oznámení jsou v p íslušných kapitolách stanovena pouze rámcov , detailn budou

rozpracována a ešena v dalších stupních projektové dokumentace. Opat ení by m la být zam ena
p edevším na nejproblémov jší jevy v území, tedy zejména na ochranu p ed hlukem, na snížení imisního
zatížení lokality, zajišt ní ochrany vod a p dy p ed p ípadnou kontaminací závadnými látkami.

Kompenza ní opat ení nejsou v rámci posuzovaného zám ru navrhována.

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p edpoklad a d kaz
pro zjišt ní a hodnocení významných vliv zám ru na životní prost edí

Oznámení bylo zpracováno na základ podnikatelského zám ru, konzultací s oznamovatelem, projektanty a
také osobních zkušeností zpracovatele oznámení. Úrove zpracování oznámení dle p ílohy . 3 zákona .
100/2001 Sb. závisí vždy na hodnov rnosti a kvalit podklad získaných od oznamovatele, p ípadn na
kvalit podklad , které m že dále zpracovatel získat nebo sám zpracovat. V pr b hu zpracování nebyly
shledány výrazné nedostatky, které by zpochyb ovaly hodnov rnost podkladových materiál , použitých p i
zpracování tohoto oznámení.
Pro hodnocení vliv stavby na životní prost edí byly použity standardní metody hodnocení vliv na životní
prost edí. Stávající stav životního prost edí byl hodnocen na základ místního šet ení. Informace o zájmovém
území byly získány z relevantních mapových a literárních podklad a dopln ny informacemi orgán státní
správy. Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování.
P i výpo tech byl použit výpo tový program HLUK+, verze 13.51 Profi13 ( . licence 6079), který umož uje
výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku v území.
Nejistota výpo tu daná výpo tovým modelem je ± 2,0 dB.
Pro modelování imisních koncentrací zne iš ujících látek byl použit program SYMOS´97, který umož uje
výpo et maximálních hodinových, nejvyšších denních i pr m rných ro ních imisních koncentrací. Metodika
SYMOS´97 je provád cí vyhláškou . 330/2012 Sb. k zákonu . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší, za azena
mezi referen ní metody pro modelování ( ást B p ílohy . 6 vyhlášky). Výpo et je proveden pro oxidy dusíku,
ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 39 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatk nebo nedostatk ve
znalostech), které se vyskytly p i zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich
plynoucích

Technické nedostatky nebo nedostatky ve znalostech p i zpracování oznámení zám ru „Výrobn skladová
hala, Plotišt  nad Labem“ nenastaly.
P i výpo tu hluku je uvažován odrazivý terén. Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických
limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády dle Metodického návodu pro m ení hluku a hodnocení hluku
v mimopracovním prost edí (V stník Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i výsledné hodnoty uvád ny
po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu.
Vstupní údaje pro výpo et hluku z automobilové dopravy byly použity nejaktuáln jší intenzity dopravy dle
podklad SD R i výsledky vlastního s ítání dopravy.
Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ  d kladného pr zkumu dané lokality a mapových
podklad v daném m ítku. Dále byl daný model kalibrován provedeným m ením hluku na jednom míst
zájmové lokality, a to v denní dob .
V p ípad hodnocení zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“ z hlediska ovlivn ní kvality
ovzduší v zájmové oblasti lze nejistoty vyjmenovat takto:
1. Klimatické vstupní údaje jsou zpr m rované hodnoty jednotlivých veli in za delší asové období.

Skute ný pr b h meteorologických charakteristik v daném ur itém roce se m že od pr m ru zna n
lišit (nap . v trná r žice nebo výskyt inverzí).

2. Nedostate ná znalost sou asného imisního pozadí v hodnocené lokalit . Poza ové koncentrace
byly stanoveny na základ odborného odhadu a zejména z map p tiletých pr m rných ro ních
koncentrací publikovaných na webu HMÚ (2015 – 2019).

3. Spolehlivost vypo tených imisních koncentrací použitým rozptylovým modelem. Základem metodiky
je matematický model, který již svou podstatou znamená zjednodušení a nemožnost popsat všechny
d je v atmosfé e, které ovliv ují rozptyl zne iš ujících látek. Proto jsou i vypo tené výsledky nutn
zatížené jistou chybou a nedají se interpretovat zcela striktn .

4. Metodika výpo tu zne išt ní nepo ítá s poza ovým zne išt ním ovzduší. Veškeré vypo tené
výsledky se týkají pouze zdroj zahrnutých do výpo tu.

5. Nejistota tkvící v hodnotách vstupních údaj výpo tu. Celkov byl p i výpo tu emisí použit
konzervativní zp sob, který skute nou emisi z d vodu p edb žné opatrnosti nadhodnocuje (výpo et
emisí pro provozní i dopravní špi ku).

6. Nejistota hodnot emisních faktor pro automobily z databáze MEFA a emisních faktor pro výpo et
emise ze spalování zemního plynu pro vytáp ní objektu výrobn skladovací haly.

Hodnocení vliv zám ru na životní prost edí bylo provedeno na základ  posouzení dle platné legislativy.

E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU

Posuzovaný zám r „Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“ je navržen jak z hlediska umíst ní, tak
z hlediska dispozi ního a stavebn -technického ešení v jedné variant , která je p edm tem posouzení dle
zákona . 100/2001 Sb. Pro ú ely porovnání variant jsou proto uvažovány pouze varianta aktivní (realizace
zám ru) a nulová varianta (zachování stávajícího stavu).
• Aktivní varianta p edpokládá realizaci zám ru dle navrhovaného a posuzovaného projektu.
• Nulová varianta, která p edpokládá ponechání místa výstavby v sou asném stavu.

Na základ zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je možno konstatovat, že
realizací aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu vlivu zám ru na životní prost edí a



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 40 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametr stavby a jejích možných pozitivních i negativních vliv na
životní prost edí a zdraví obyvatel byla aktivní varianta zhodnocena jako realizovatelná.

S ohledem na výše uvedené skute nosti, je zpracovatel oznámení p esv d en, že další posuzování
zám ru v režimu zákona . 100/2001 Sb., v platném zn ní není nezbytné a eventuální díl í problémy je
možné ešit v dalších fázích projek ní p ípravy.

F – DOPL UJÍCÍ ÚDAJE

F.I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj v oznámení

Výkresová dokumentace (situace zám ru, vizualizace) je uvedena v p íloze tohoto oznámení.

F.II. Další podstatné informace oznamovatele

Všechny podstatné informace pro korektní zpracování oznámení a provedení zjiš ovacího ízení dle
p íslušných ustanovení zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, platném zn ní, byly
oznamovatelem poskytnuty a jsou uvedeny v tomto oznámení. Další informace o p ipravované stavb
výrobn skladové haly oznamovatel neuvádí.

G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

P edm tem zám ru je realizace výrobn skladovací haly v bývalém pr myslovém areálu spole nosti KD
Motory a.s., ve kterém se v minulosti vyráb ly lodní a vlakové motory, v extravilánu m sta Hradec Králové, v
m stské ásti Plotišt  nad Labem.

Hala o zastav né ploše 10.355 m2 a související zpevn né plochy bude realizována na pozemcích parc. .
320/77, 320/32 a 320/38 v katastrálním území Plotišt nad Labem [721930], obec Hradec Králové [569810].
Jedná se o rovinatý pozemek v západní ásti bývalého areálu KD v Plotištích nad Labem, nadmo ská výška
se pohybuje okolo 250 m n. m. V sou asné dob je v prostoru budoucího staveništ volná nevyužívaná
plocha s výskytem náletových d evin, na ásti se nachází betonové torzo po skládce inertních materiál pro
výrobu v bývalém KD, nyní prázdné – vy išt né. Ze severozápadní ástí p iléhá nedaleko k areálu stavba
budoucí dálnice ve sm ru Hradec Králové - Jarom .

Celý areál je ur en dle územního plánu pro stavby pr myslové výroby, stavební výroby a skladových areál ,
které mají zna né nároky na p epravu zboží a surovin. Uživatelem ešené výrobn skladové haly bude
producent elektronických, informa ních, komunika ních a ostatních výrobk elektroniky pro obor automotive
s celosv tovou p sobností. Struktura výrobk je od mobilních datových a multimediálních za ízení, displej ,
ídících jednotek, až po náhradní díly. Výrobní provoz bude úzce kooperovat s produk ními závody

zajiš ujícími komponenty vyráb ných sestav a s montážními závody obdobného sortimentu, v . navazujících
odb ratelských závod , v nichž se budou kompletovat díl í celky i již kone nými odb rateli.

Dopravní napojení výrobn skladové haly bude stávajícími areálovými komunikacemi p es vrátnici
s napojením na silnici I. t ídy . 33. 



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 41 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

V oznámení a v rozptylové a hlukové studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r
realizovaných nebo p ipravovaných v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým
zázemím, která byla ve zjiš ovacím ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly
projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce 2018).

Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou od
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních vozidel,
lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu (nad
10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . V tomto stupni
rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a plochy
ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r zat íd n pod bod 106 i 96. Dále je zám r podlimitní
k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20
ha) a bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v sou tu pro
celou stavbu (500 míst). P íslušným orgánem pro zjiš ovací ízení k oznamovanému zám ru je Krajský ú ad
Královéhradeckého kraje.

Oznamovatel: SESIMECON s.r.o.
I : 096 94 005 
Akademika Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové

Zastoupen na základ  plné moci: Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince
tel.: 607 863 335 
e-mail: vejrmartin@gmail.com

Umíst ní zám ru
Kraj: Královéhradecký
Okres: Hradec Králové
Obec: Hradec Králové [569810]
Katastrální území: Plotišt  nad Labem [721930]
Dot ené pozemky: 320/77, 320/32 a 320/38 

Kapacita zám ru:
Celková zájmová plocha:  25.398 m2

Z toho: 
Zastav ná plocha výrobn skladové haly:  10.355 m2

Zpevn né plochy:    8.862 m2

Zele :    6.181 m2

Parkovací plochy pro osobní automobily:      36 stání
Parkovací plochy pro nákladní automobily:        7 stání + 14 dok  p i severozápadní fasád  haly

Pro pot eby oznámení a pro vyhodnocení vlivu zám ru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší v zájmové
lokalit a byly zpracovány díl í studie (hluková studie, rozptylová studie), které jsou uvedeny v p íloze tohoto
oznámení. Dále byl na zájmové lokalit  proveden základní p írodov dný pr zkum v dubnu 2021. 

Z hlediska všech možných negativních vliv zám ru na životní prost edí p ipadají v úvahu jako
nejvýznamn jší vlivy na kvalitu venkovního ovzduší a vlivy na hlukovou situaci v zájmové oblasti.
V zájmové oblasti je p ekra ován imisní limit pro pr m rnou ro ní imisi benzo(a)pyrenu. Imisní limity
ostatních sledovaných zne iš ujících látek jsou pln ny. Vlastní p ísp vky zdroj zne iš ování ovzduší

mailto:vejrmartin@gmail.com


Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 42 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

z provozu posuzovaného zám ru jsou malé a nezp sobí p ekra ování imisních limit pro maximální
hodinové a pr m rné ro ní koncentrace NO2, nejvyšší denní koncentrace a ro ní pr m rné koncentrace
ástic PM10 a ástic PM2,5 a benzen. V p ípad pr m rných ro ních koncentrací benzo(a)pyrenu se provoz

související automobilové dopravy ešeného zám ru m že na p ekra ování imisního limitu pro benzo(a)pyren
podílet. Dle provedených výpo t je však podíl zám ru na p ekra ování imisního limitu zanedbatelný. Pro
eliminaci emise prachových ástic a benzo(a)pyrenu do ovzduší bude p ijata ada opat ení popsaná výše
v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba zelen ). Imisní p ísp vek
ástic a benzo(a)pyrenu bude dále kompenzován výsadbou vhodných d evin v plochách zelen v ešeném

areálu.

Hluk emitovaný provozem zám ru (hluk z provozu stacionárních zdroj a dopravy na ú elových
komunikacích, parkovištích a odstavných plochách v areálu) nep ekro í hygienické limity ve smyslu Na ízení
vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.
P edpokládané navýšení automobilové dopravy na ve ejných komunikacích souvisejících s provozem
projektovaného zám ru se na celkových hodnotách LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných
komunikacích podél p íjezdové trasy výrazn neprojeví. Všechna vypo ítaná navýšení hodnot LAeq,T
nevyvolají u žádné hlukov chrán né zástavby p ekro ení hygienického limitu z dopravy na ve ejných
komunikacích ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a
vibrací, v platném zn ní. Po realizaci zám ru bude výrobn skladová hala uvedena do zkušebního provozu,
v rámci kterého bude m ením ov eno spln ní hygienických limit v nejvíce zatížených referen ních
bodech.

Splaškové odpadní vody budou odvád ny do areálové kanalizace s ukon ením na areálové OV. Odvád né
splaškové odpadní vody budou komunálního charakteru a budou svou kvalitou odpovídat požadavk m
kanaliza ního ádu. Odpadní srážkové vody ze st echy výrobn skladové haly budou odvedeny klempí skými
prvky do stávajících areálové deš ové kanalizace. Srážkové vody, které by mohly být zne išt né ropnými
látkami (manipula ní plochy, parkovišt ), budou p ed vypoušt ním do areálové deš ové kanalizace
p ed išt ny v odlu ova i ropných látek. Bilance ploch se realizací zám ru nem ní, proto množství odpadních
srážkových vod odvád ných z areálu zám ru z stane prakticky stejné, jako p i stávajícím stavu. P esto
v rámci realizace zám ru budou v plochách zelen u výrobn skladové haly vybudovány reten ní zasakovací
galerie pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení odtoku ze zájmového území. Celkový objem
zasakovacích objekt v plochách zelen se p epokládá 500 m3. Redukovaný odtok do deš ové kanalizace
bude max. 3 l/sec.

Realizace zám ru nevyžaduje vyn tí p dy ze zem d lského p dního fondu. Pozemky dot ené realizací
zám ru jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní plocha.
Zám r je v souladu s platným územním plánem m sta Hradec Králové. Ostatní vlivy na jednotlivé složky
životního prost edí jsou minimální nebo žádné.

Z celkového hodnocení vlivu stavby na životní prost edí lze vyvodit záv r, že posuzovaný zám r
„Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“, je p ijatelný. P edpokladem pro realizace stavby je
dodržení doporu ených opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, pop ípad kompenzaci nep íznivých
vliv na životní prost edí.



Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 43 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

H - P ÍLOHY

P íloha . 1 Vyjád ení ú ad
• Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování k zám ru z hlediska územn

plánovací dokumentace
• Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i odst. 1 zákona o

ochran  p írody a krajiny
P íloha . 2 Celkový situa ní výkres a vizualizace
P íloha . 3 Hluková studie
P íloha . 4 Rozptylová studie
P íloha . 5 Souhlas provozovatele areálové kanalizace a OV s napojením zám ru

Datum zpracování oznámení: 23. 4. 2021 

Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na jeho zpracování:

Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince ...........................................
Tel.: 607 863 335 podpis
e-mail: vejrmartin@gmail.com
držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku
osv d ení vydalo MŽP R pod .j. 38479/ENV/08 dne 22.5.2008 
prodloužení autorizace vydalo MŽP R pod .j. 96939/ENV/12 dne 7.12.2012 a pod .j.
MZP/2017/710/391 dne 8.8.2017

mailto:vejrmartin@gmail.com


Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 44 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Použité podklady

Dokumenty:

[1] Projektové poklady k zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“, hlavní projektant:
sedlá ek-studio s.r.o., Akademika Heyrovského 1171, 500 03 Hradec Králové, I : 259 62 213, únor
2021.

[2] Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, Plotišt nad Labem, oznámení zám ru
v etn  hlukové a rozptylové studie, Ing. Martin Vejr a kolektiv autor , listopad 2016.

[3] P ístavba skladové haly s administrativním a technickým zázemím, Plotišt nad Labem, oznámení
zám ru v etn  hlukové a rozptylové studie, Ing. Martin Vejr a kolektiv autor , b ezen 2018.

[4] Hluková studie, Výrobn skladová hala, Plotišt  nad Labem, Ing. Martin Vejr, duben 2021.

[5] Rozptylová studie, Výrobn skladová hala, Plotišt  nad Labem, Ing. Martin Vejr, duben 2021. 

[6] CULEK, M. et.al. Biogeografické len ní eské republiky. Praha: MŽP, ENIGMA, 1996.

[7] QUITT, E.: Klimatické oblasti eskoslovenska. Brno: Geografický ústav SAV, 1971. 

[8] Atlas podnebí eska, HMÚ a Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. 

[9] Seznam zvlášt chrán ných území R, Agentura ochrany p írody a krajiny R, Praha 2003.

[10] Uživatelská p íru ka programu SYMOS 97: IDEA-ENVI s.r.o..

[11] Uživatelská p íru ka programu HLUK+, Výpo et hluku ve venkovním prost edí.

[12] Uživatelská p íru ka programu MEFA, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze a ATEM,
Praha.

[13] Metodický výklad k aplikaci vybraných nových pojm a požadavk zákona . 100/2001 Sb., o
posuzování vliv na životní prost edí a o zm n  n kterých souvisejících zákon (zákon o posuzování
vliv na životní prost edí), ve zn ní pozd jších p edpis a zejména ve zn ní zákona . 326/2017 Sb.
(dále jen „zákon . 100/2001 Sb. “), Praha, 20.10.2017, MZP/2017/710/1985

Elektronické zdroje:

[14] Mapový portál CENIA. Dostupné z: http://geoportal.cenia.cz

[15] Hydrogeologický informa ní systém VÚV T.G.M. Dostupné z: http://heis.vuv.cz

[16] eský hydrometeorologický ústav: Dostupné z: http://www.chmu.cz

[17] Agentura ochrany p írody a krajiny R, NATURA 2000. Dostupné z: http://www.nature.cz

[18] eský ú ad zem m ický a katastrální. Nahlížení do KN. Dostupné z: http://nahlizenidokn.cuzk.cz

[19] Mapový server: www.mapy.cz

http://geoportal.cenia.cz
http://heis.vuv.cz
http://www.chmu.cz
http://www.nature.cz
http://nahlizenidokn.cuzk.cz
http://www.mapy.cz


Duben 2021

VÝROBN SKLADOVÁ HALA, PLOTIŠT NAD LABEM strana 45 z 45

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Seznam použitých zkratek

AOPK Agentura ochrany p írody a krajiny MŽP Ministerstvo životního prost edí

BPEJ Bonitovaná p dn  ekologická jednotka NN Nízké nap tí

.p. íslo popisné NRL Národní referen ní laborato

HMÚ eský hydrometeorologický ústav NV Na ízení vlády

IŽP eská inspekce životního prost edí OA Osobní automobil

OV istírna odpadních vod OÚ Obecní ú ad

R eská republika OŽP Odbor životního prost edí

DSP Dokumentace pro stavební povolení PO Pta í oblast

DUR Dokumentace pro územní rozhodnutí RB Referen ní bod

ElA Posouzení vliv  na životní prost edí SD R editelství silnic a dálnic eské republiky

EU Evropská unie TKO Tuhý komunální odpad 

EVL Evropsky významná lokalita TNA T žký nákladní automobil

IGP Inženýrsko-geologický pr zkum ÚP Uzemní plán

CHKO Chrán ná krajinná oblast UPD Územn  plánovací dokumentace

CHOPAV Chrán ná oblast p irozené akumulace vod ÚSES Uzemní systém ekologické stability

LAeq Ekvivalentní hladina akustického tlaku A VKP Významný krajinný prvek

LBC Lokální biocentrum VZT Vzduchotechnika (vzduchotechnické)

LBK Lokální biokoridor ZCHÚ Zvláš chrán né území



P ÍLOHA . 1

VYJÁD ENÍ Ú AD

Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování k zám ru
z hlediska územn plánovací dokumentace

Stanovisko orgánu ochrany p írody







Pivovarské  1245 | 500 03 | Hradec Králové  rychlý a profesionální 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský  Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 08.03.2021
NAŠE   j.): KUKHK-9249/ZP/2021

 RNDr. Tomáš Nosek
ODBOR |  odbor životního  a  |  ochrany  a krajiny
LINKA | MOBIL: 566
E-MAIL: tnosek@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 10.03.2021

  1
   0 
  0

Sp. znak, sk. režim: 246.5 A/5

  skladová hala,  nad Labem“ - stanovisko orgánu ochrany 
 ve smyslu § 45i zákona  114/1992 Sb., o   a krajiny, 

ve    (dále jen zákon)

Krajský  Královéhradeckého kraje, odbor životního  a  (dále jen 
krajský  obdržel dne 09.03.2021 žádost pana Ing. Martina Vejra,  412, 
262 23 Jince  713 55 154, o stanovisko k   skladová hala, 
nad Labem“ ve smyslu § 45i odst. 1 zákona, tj. v daném  o stanovisko, zda cit.  

  nebo ve spojení s jinými  ovlivnit území evropsky významné 
lokality nebo  oblasti.

  realizace  skladovací haly v bývalém  areálu 
  Motory a.s.  objekty v areálu jsou   nebo 

 na moderní  skladovací provozy. 
Uživatelem   skladovací haly bude producent elektronických,  

 a ostatních  elektroniky pro obor automotive s  
 Struktura  je od mobilních datových a multimediálních   

 jednotek, až po náhradní díly. Výrobní provoz bude úzce kooperovat s  
závody  komponenty  sestav a s montážními závody obdobného 
sortimentu,  navazujících   v nichž se budou kompletovat  celky 

 již  

 se nachází v k. ú.  nad Labem na pozemcích  320/77, 320/32 a 320/38.

Vážený pan
Ing. Martin Vejr

 412
262 23 JINCE

 713 55 154  

mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz
mailto:tnosek@kr-kralovehradecky.cz


2

Krajský  jako orgán ochrany   podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona, 
po posouzení výše uvedeného  vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona toto 
stanovisko:   skladová hala,  nad Labem“  mít významný 
vliv na evropsky významné lokality uvedené v  vlády  318/2013 Sb., o stanovení 
národního seznamu evropsky významných lokalit, ve    nebo 
vyhlášené  oblasti ve smyslu zákona,  leží mimo území evropsky 
významných lokalit a  oblastí.

Pro úplnost krajský   že výše uvedeným  nejsou   
 území v  krajského  ani jejich ochranná pásma.

 
„otisk razítka“

z p.  RNDr. Tomáš Nosek
        odborný referent na úseku

 ochrany  a krajiny 



P ÍLOHA . 2

CELKOVÝ SITUA NÍ VÝKRES
A VIZUALIZACE









P ÍLOHA . 3

HLUKOVÁ STUDIE



HLUKOVÁ STUDIE
Výrobn  skladová hala, Plotišt nad Labem

Zadavatel studie sedlá ek-studio s.r.o., Akademika Heyrovského 1171, 500 03 Hradec Králové, I : 259 62 213

Název stavby Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem

D vod zpracování studie Podklad pro zjiš ovací ízení podle zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis

Umíst ní stavby Pozemky parc. . 320/77, 320/32 a 320/38
katastrální území Plotišt nad Labem [721930], okres Hradec Králové, Královéhradecký kraj

Datum vydání 16. 4. 2021

Zpracovatel Ing. Martin Vejr, K ešínská 412, 262 23 Jince

Tel. 607 863 335

E-mail vejrmartin@gmail.com

mailto:vejrmartin@gmail.com


Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 2 z 28

1 ÚVOD 3

2 PODKLADY 3

3 STRU NÝ POPIS ZÁM RU A SITUA NÍ VAZBY 4

4 POUŽITÁ METODIKA VÝPO TU 4

5 HYGIENICKÉ LIMITY 5

6 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z VÝSTAVBY 7
6.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období výstavby 7
6.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku v období výstavby 8

7 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z PROVOZU AREÁLU 9
7.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období provozu 9
7.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku v období provozu 11

8 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY NA
VE EJNÝCH KOMUNIKACÍCH 12

8.1 Hluková situace v zájmové lokalit  – intenzity dopravy 12
8.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku z automobilové dopravy 15

9 NAVRŽENÁ PROTIHLUKOVÁ OPAT ENÍ 17
9.1 Protihluková opat ení v období výstavby 17
9.2 Protihluková opat ení v období provozu 18

10 UVÁŽENÍ NEJISTOT 18

11 ZÁV R 19

12 ÚDAJE O ZPRACOVATELI HLUKOVÉ STUDIE 19
__________________________________________________________________________________

P ílohy:

1) Situace s umíst ním referen ních bod

2) Zobrazení hlukových pásem z výstavby výrobn skladové haly

3) Zobrazení hlukových pásem z provozu stacionárních zdroj  a dopravy v areálu

4) Zobrazení hlukových pásem z provozu automobilové dopravy na ve ejných komunikacích

Obsah strana



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 3 z 28

1 ÚVOD

P edm tem této hlukové studie je vyhodnocení vlivu realizace výrobn skladovací haly v bývalém
pr myslovém areálu spole nosti KD Motory a.s., ve kterém se v minulosti vyráb ly lodní a vlakové motory,
v extravilánu m sta Hradec Králové, v m stské ásti Plotišt nad Labem, z hlediska vlivu na hlukovou
situaci v zájmové oblasti.

Hala a související zpevn né plochy bude realizována na pozemcích parc. . 320/77, 320/32 a 320/38
v katastrálním území Plotišt  nad Labem [721930], obec Hradec Králové [569810].

Uživatelem ešené výrobn skladové haly bude producent elektronických, informa ních, komunika ních a
ostatních výrobk elektroniky pro obor automotive s celosv tovou p sobností. Struktura výrobk je od
mobilních datových a multimediálních za ízení, displej , ídících jednotek, až po náhradní díly. Výrobní
provoz bude úzce kooperovat s produk ními závody zajiš ujícími komponenty vyráb ných sestav a
s montážními závody obdobného sortimentu, v . navazujících odb ratelských závod , v nichž se budou
kompletovat díl í celky i již kone nými odb rateli.

Dopravní napojení výrobn skladové haly bude stávajícími areálovými komunikacemi p es vrátnici
s napojením na silnici I. t ídy . 33. 

P edm tem hlukové studie je zhodnocení vlivu výstavby a provozu zám ru na hlukovou situaci v zájmové
oblasti, zejména porovnáním s požadavky uvedenými v Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve vztahu ke stávající nejbližší hlukov chrán né zástavb . Ve
studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo p ipravovaných
v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která byla ve zjiš ovacím
ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná ve zjiš ovacím ízení

v roce 2018).

2 PODKLADY

Ke zpracování hlukové studie byly použity následující podklady:
• Projektové poklady k zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“, hlavní projektant: sedlá ek-

studio s.r.o., Akademika Heyrovského 1171, 500 03 Hradec Králové, I : 259 62 213, únor 2021,
• Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, Plotišt nad Labem, hluková studie, Ing. Jana

Barillová, listopad 2016, 
• P ístavba skladové haly s administrativním a technickým zázemím, Plotišt nad Labem, hluková studie,

Ing. Jana Barillová, leden 2018,
• situace širších vztah , situa ní výkresy,
• eský ú ad zem m ický a katastrální. Nahlížení do KN: http://nahlizenidokn.cuzk.cz,
• celostátní s ítání dopravy 2016, SD R: http://scitani2016.rsd.cz/,
• https://mapy.cz/,
• výsledky vlastního pr zkumu zájmové lokality a provedená fotodokumentace,
• vlastní archiv zpracovatele hlukové studie.

Související právní p edpisy:
• Zákon . 258/2000 Sb., o ochran ve ejného zdraví a o zm n  n kterých souvisejících zákon , ve zn ní

pozd jších zákon ,
• Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní

http://nahlizenidokn.cuzk.cz
http://scitani2016.rsd.cz/
https://mapy.cz/


Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 4 z 28

pozd jších p edpis (naposledy Na ízení vlády . 241/2018 Sb.).
• TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy (II. vydání – platné od 15. 9. 2018).
• TP 189 Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích (II. vydání – platné od 22. 11. 2018).
• TP 219 Dopravn inženýrská data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí

(platné od 15. 5. 2019).
• Výpo et hluku za automobilové dopravy, Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika byla

projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne
30. 11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ.

3 STRU NÝ POPIS ZÁM RU A SITUA NÍ VAZBY

P edm tem zám ru je výrobn skladová hala projektovaná pro producenta elektronických, informa ních,
komunika ních a ostatních výrobk elektroniky pro obor automotive s celosv tovou p sobností. Struktura
výrobk je od mobilních datových a multimediálních za ízení, displej , ídících jednotek, až po náhradní
díly. Výrobní provoz bude úzce kooperovat s produk ními závody firmy zajiš ující komponenty vyráb ných
sestav a s montážními závody obdobného sortimentu, v . navazujících odb ratelských závod , v niž se
budou kompletovat díl í celky i již kone nými odb rateli.

Pozemky pro výstavbu se nacházejí v bývalém pr myslovém areálu spole nosti KD Motory a.s., ve
kterém se d íve vyráb ly lodní a vlakové motory, v extravilánu m sta Hradec Králové, m stské ásti Plotišt
nad Labem. Na ploše pro výstavbu se nacházejí zpevn né plochy a ruderální zele . Podle platného
územního plánu m sta Hradec Králové je zájmové území za azené do ploch s navrhovaným funk ním
využitím Plochy výroby a skladových areál s negativním vlivem na okolí – PV. Dopravní napojení skladové
haly a její p ístavby bude stávajícími areálovými komunikacemi p es vrátnici s napojením na silnici I. t ídy .
33.

Nejbližší stávající obytná zástavba dle katastru nemovitostí se nachází jihozápadním sm rem ve
vzdálenosti cca 400 m od projektované výrobn skladové haly. Jedná se o zem d lskou usedlost .p.
271/41 (ul. Koutníkova, Plotišt nad Labem). Další obytná zástavba se nachází východním sm rem
ve vzdálenosti cca 700 m od projektované výrobn skladové haly. Jedná se o samostatn stojící 2NP
objekt k bydlení .p. 179/1 situovaný p es hlavní silnici I/33 (ul. Kotr ova, Hradec Králové, ást Plotišt nad
Labem). Dále severovýchodním sm rem ve vzdálenosti cca 650 m od projektované výrobn skladové haly
se nachází samostatn stojící 1NP objekt k bydlení .p. 275 (ul. í a ova, Hradec Králové, ást Plotišt
nad Labem). Jižním sm rem ve vzdálenosti cca 700 m od projektované skladové haly se nachází
samostatn stojící 1NP objekt k bydlení .p. 198 (ul. Náchodská, Hradec Králové, ást Plotišt nad Labem).
Tento objekt však v sou asné dob není využíván pro bydlení. Je sou ástí areálu firmy PLOTIŠ SKÁ
ZELENINA - HAK s.r.o. Další obytná zástavba je situována již ve zna né vzdálenosti (cca 1 km).

4 POUŽITÁ METODIKA VÝPO TU

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 13.51 Profi13X ( . licence 6125), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.
V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15.



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 5 z 28

5. 2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019) v etn Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika
byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne 30.
11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ.

P i výpo tu je uvažován odrazivý terén. Histogram sm r a rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován.
Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády
dle Metodického návodu pro m ení hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (V stník
Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i výsledné hodnoty uvád ny po korekci na odraz fasády, což
umož uje použitá verze výpo tového programu HLUK+. Nejistota výpo tu daná výpo tovým modelem je ±
2,0 dB.

Umíst ní referen ních bod je patrné z níže uvedeného p ehledu a dále z obrázku uvedeného v p íloze .
1. Referen ní body pro hodnocení vlivu zám ru z hlediska hluku byly umíst ny u nejbližší hlukov chrán né
zástavby, resp. na hranici chrán ného venkovního prostoru a chrán ného venkovního prostoru nejbližších
objekt k bydlení, tj. 2 m p ed fasádou t chto objekt . Ekvivalentní hladina akustického tlaku A v
referen ních výpo tových bodech byla po ítána ve výšce jednotlivých podlaží nad úrovní terénu.

RB 1 – objekt k bydlení .p. 179/1, ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem
RB 2 – rodinný d m .p. 275/26, ul. í a ova, Plotišt  nad Labem
RB 3 – rodinný d m .p. 113/4, ul. Spojovací, Svobodné Dvory
RB 4 – objekt k bydlení .p. 198, ul. Náchodská, Plotišt nad Labem
RB 5 – zem d lská usedlost .p. 271/41, ul. Koutníkova, Plotišt  nad Labem

5 HYGIENICKÉ LIMITY

Ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v
platném zn ní, se hygienický limit hluku v ekvivalentní hladin akustického tlaku A v chrán ném venkovním
prostoru staveb a v chrán ném venkovním prostoru (s výjimkou hluku z leteckého provozu a
vysokofrekven ního impulsního hluku) stanoví sou tem základní hladiny akustického tlaku LAeq,T = 50 dB a
korekce p ihlížející ke druhu chrán ného prostoru a denní a no ní dob .

Tab. 1: Korekce pro stanovení hygienických limit  hluku podle NV . 272/2011 Sb.

Pozn.: Korekce uvedené v tabulce se nes ítají.

Pro no ní dobu se pro chrán ný venkovní prostor staveb p i ítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z
dopravy na železni ních drahách, kde se použije korekce -5 dB.



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 6 z 28

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce . 1: 
1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdroj a hluk ze železni ních stanic zajiš ujících

vlakotvorné práce, zejména roz a ování a sestavu nákladních vlak , prohlídku vlak a opravy voz .
Pro hluk ze železni ních stanic zajiš ujících vlakotvorné práce, které byly uvedeny do provozu p ede
dnem 1. listopadu 2011, se p i ítá pro no ní dobu další korekce +5 dB.

2) Použije se pro hluk z dopravy na dráhách, silnicích III. t ídy, místních komunikacích III. t ídy a
ú elových komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve zn ní pozd jších p edpis .

3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. t ídy a místních komunikacích I. a II. t ídy
v území, kde hluk z dopravy na t chto komunikacích je p evažující nad hlukem z dopravy na
ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu
dráhy.

4) Použije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zát že.

Dle § 12 odst. 3 v p ípad hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních
komunikacích, drahách a z leteckého provozu, se p i te další korekce -5 dB. Pro vysoce impulsní hluk se
p i te další korekce -12 dB.

Pro hluk ze stavební innosti ve venkovním prostoru se v dob od 7 do 21 hodin k základní hladin hluku
p i te p ípustná korekce +15 dB. V dob od 6 do 7 hodin se k základní hladin hluku p i te p ípustná
korekce +10 dB, v dob  od 21 do 22 hodin také +10 dB a pro no ní dobu od 22 do 6 hodin +5 dB.

Dle zákona . 258/2000 Sb., o ochran ve ejného zdraví a o zm n  n kterých souvisejících zákon ,
ve zn ní pozd jších zákon , se:
- chrán ným venkovním prostorem stavby rozumí prostor do vzdálenosti 2 m p ed ástí jejich

obvodového plášt , významný z hlediska pronikání hluku zven í do chrán ného vnit ního prostoru
bytových dom , rodinných dom , staveb pro p edškolní a školní výchovu a vzd lávání, staveb pro
zdravotní a sociální ú ely, jakož i funk n  obdobných staveb.

- chrán ným venkovním prostorem rozumí nezastav né pozemky, které jsou užívány k rekreaci, láze ské
lé ebn rehabilita ní pé i a výuce, s výjimkou lesních a zem d lských pozemk a venkovních
pracoviš .

Podle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., v platném zn ní, vyplývají pro posouzení vlivu projektovaného
zám ru následující hygienické limity v ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve venkovním chrán ném
prostoru staveb:

Pro období výstavby
• Hygienický limit hluku pro hluk ze stavební innosti pro maximální 14-ti hodinové p sobení stavebního

hluku:
LAeq,s = 65 dB ve dne v dob 7:00 - 21:00

 LAeq,s = 60 dB ve dne v dob 6:00 - 7:00 a 21:00 - 22:00
 LAeq,s = 45 dB v noci v dob 22:00 - 6:00

Pro provoz stacionárních zdroj hluku a dopravy v rámci areálu
• Hygienický limit hluku pro hluk z provozu zám ru v rámci areálu – z provozu stacionárních zdroj hluku

a z dopravy na ú elových komunikacích a parkovištích v rámci areálu:
LAeq,8h = 50 dB v denní dob (6:00 – 22:00) – pro 8 na sebe navazujících nejhlu n jších hodin
LAeq,1h = 40 dB v no ní dob (22:00 – 6:00) – pro nejhlu n jší hodinu



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 7 z 28

Pro dopravu na ve ejných komunikacích podél p íjezdové trasy
• Hygienický limit hluku pro hluk z dopravy v blízkosti silnic I. t ídy . I/11, I/33 a I/35:

LAeq,16h = 60 dB v denní dob (6:00 – 22:00)
LAeq,8h = 50 dB v no ní dob (22:00 – 6:00) – pouze v chrán ném venkovním prostoru staveb

U stávající obytné zástavby, která je v sou asné dob nadm rn zat žována hlukem z dopravy, který
p etrvává od roku 2000, je navržena korekce na starou hlukovou zát ž, tj. korekce +20 dB, tzn.
maximální limit LAeq,16h = 70 dB v denní dob  a LAeq,8h = 60 dB v no ní dob .

Výpo ty a hodnocení hluku z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích v etn posouzení možnosti
uplatn ní hygienického limitu pro starou hlukovou zát ž v jednotlivých referen ních bodech jsou uvedeny
v kapitole 8 této studie.

6 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z VÝSTAVBY

6.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období výstavby

Do asné zdroje hluku spojené se stavebními pracemi budou provozovány v celém asovém pr b hu
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu prací. P i výstavb výrobn
skladové haly budou užity stroje a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu
ší ení hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava materiálu) a bodové (nap . autoje áb,
naklada , elektrické ru ní nástroje, apod.). Používané stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní
dobu, doba jejich chodu pop . provozu tvo í pouze ást pracovní doby.

Akustické parametry pro pr m rnou dobu využití stroj a za ízení b hem 14 hodin byly vypo teny podle
následujícího vztahu:

pAsL.1,0

a

s
pAeqs 10.

t
t.log.10L 








= , kde

LpAeq s je ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve výpo tovém bod  od stroje nebo za ízení S [dB],
ts je doba používání stroje nebo za ízení S b hem pracovní doby [min],
ta je doba trvání hluku ze stavební innosti (tj. doba 700 – 2100 hodin /840 min) [min],
LpA s je hladina akustického tlaku ve výpo tovém bod  od stroje nebo za ízení S [dB].

Používané stroje a za ízení v období výstavby výrobn  skladové haly ve venkovním prost edí:
1. etapa – zemní práce a zakládání stavby
Rypadlo     LpA,2 = 82 dB
Dozer     LpA,2 = 84 dB
Mobilní autoje áb   LpA,2 = 80 dB
Autodomícháva    LpA,2 = 81 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 20 jízd za den v jednom sm ru

2. etapa – vrchní stavba a kompleta ní práce
Autoje áb    LpA,2 = 80 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Ru ní elektrické ná adí ( ezání, broušení) LpA,2 = 80 dB



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 8 z 28

Vibra ní válec    LpA,2 = 84 dB
Finišer asfaltobetonu   LpA,2 = 79 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 15 jízd za den v jednom sm ru

Legenda:
LpA,x - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti x m od stroje [dB]
LAeq,14h - ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu 14 hodin ve vzdálenosti 2 m od stroje [dB]

6.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku v období výstavby

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro
období stavebních prací. Po ty stroj a za ízení a jejich akustické parametry pro jejich dobu pracovního
nasazení jsou uvedeny v p edchozí kapitole a vycházejí z p edpokladu projektanta stavby.
Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády
dle normy SN ISO 1996-2, pop . dle Metodického návodu pro hodnocení hluku v chrán ném venkovním
prostoru staveb .j. 62545/2010-OVZ-32.3-1-11.2010 ze dne 1.11.2010, jsou i výsledné hodnoty uvád ny
po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu HLUK+.
Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném
zn ní, jsou výsledné hodnoty stanoveny pro dobu od 7:00 do 21:00, tj. pro 14 hodin. Lokalizace
výpo tových bod je patrná ze situace v p íloze . 1 této studie.

Tab. 2: Vypo tené hodnoty LAeq,T – období výstavby

íslo
RB Popis

Výška RB
nad

terénem
[m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického
tlaku LAeq, 14h [dB]

1. etapa 2. etapa

1 objekt k bydlení .p. 179/1,
ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem

2,0 25,6 23,6

5,0 25,7 23,6

2 rodinný d m .p. 275/26,
ul. í a ova, Plotišt nad Labem

2,0 17,1 15,3

5,0 17,2 15,4

3 rodinný d m .p. 113/4,
ul. Spojovací, Svobodné Dvory

2,0 23,9 19,4

5,0 23,9 19,4

4 objekt k bydlení .p. 198,
ul. Náchodská, Plotišt nad Labem

2,0 27,2 24,4

5,0 27,2 24,4

5 zem d lská usedlost .p. 271/41,
ul. Koutníkova, Plotišt nad Labem

2,0 32,9 30,6

5,0 32,9 30,7

Lokalizace výpo tových bod je patrná ze situace v p íloze . 1 této studie. Grafické výstupy z modelu
s vyzna enými hlukovými pásmy jsou uvedeny v p íloze . 2 studie.

Na základ provedených výpo t lze konstatovat, že v dob provád ní stavby výrobn skladové haly
nebude v chrán ném venkovním prostoru okolních hlukov chrán ných staveb p ekro en stanovený
hygienický limit ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku
a vibrací, v platném zn ní, tj. hygienický limit LAeq,T = 65 dB pro dobu od 700 do 2100.

Zvýšená ekvivalentní hladina akustického tlaku A se p edpokládá pouze po asov omezenou dobu



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 9 z 28

výstavby posuzovaného zám ru. Vliv stavební innosti a dopravní obsluhy staveništ je hodnocen na
základ dostupných údaj o p edpokládaném postupu stavebních prací v dob  p ípravy projektové
dokumentace.

7 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z PROVOZU AREÁLU

7.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období provozu

Zdroje hluku související s provozem výrobn skladové haly a projevující se ve venkovním prost edí je
p evážn související automobilová doprava a zdroje zajiš ující vytáp ní, chlazení a v trání objektu. Dle
zp sobu ší ení hluku do okolí lze zdroje hluku rozd lit na stacionární, liniové a plošné.
Ve studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo p ipravovaných
v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která byla ve zjiš ovacím
ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná ve zjiš ovacím ízení

v roce 2018).

7.1.1 Stacionární zdroje hluku

Stacionárními zdroji hluku ve venkovním prost edí jsou zdroje zajiš ující vytáp ní, chlazení a v trání
objektu. Stacionární zdroje hluku uvažované p i výpo tech ekvivalentní hladiny akustického tlaku A
v posuzovaných referen ních bodech pro denní a no ní dobu a jejich hlukové parametry jsou uvedeny
v následující tabulce.

Tab. 3: Stacionární zdroje hluku spojené s provozem výrobn skladové haly

P. . Zdroj hluku
Po et

v provozu
(den / noc)

Akustický
parametr

zdroje v dB
Umíst ní

P1 – P2 2x VZT jednotka (v trání a vytáp ní haly) ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P3 – P7 5 x VZT odtahové jednotky ano / ano
LWA

80,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P8 – P9
2x venkovní kondenza ní jednotka pro
chlazení

ano / ano
LWA

67,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P10 – P12 3x odtahový ventilátor technického zázemí ano / ano
LWA

74,0 dB
fasáda objektu

cca 7 m nad terénem

P13 – P15 3x odtah technologie ano / ano
LWA

78,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

Skladová hala a její p ístavek v sousedství ešené výrobn skladové haly

P16 – P17
2x VZT jednotka pro v trání a vytáp ní
haly

ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P18
1x VZT jednotka pro v trání
administrativního p ístavku (kancelá e,
šatny, hygienické zázemí)

ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P19 – P20
2x Venkovní kondenza ní jednotka
chlazení

ano / ano
LpA, 1 m

54 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P21 – P23 3x Odv trání místností technického ano / ano LWA st echa objektu



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 10 z 28

P. . Zdroj hluku
Po et

v provozu
(den / noc)

Akustický
parametr

zdroje v dB
Umíst ní

p ístavku 80,0 dB cca 15 m nad terénem

P24 – P26
3x Odv trání místností technického
p ístavku

ano / ano
LWA

80,0 dB
fasáda objektu

cca 7 m nad terénem

P27 – P28
2x VZT jednotka pro v trání a vytáp ní
haly

ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P29
1x VZT jednotka pro v trání
administrativní ásti (kancelá e, šatny,
hygienické zázemí)

ano / ano
LWA

85,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P30 – P31
2x Venkovní kondenza ní jednotka
chlazení

ano / ano
LpA, 1 m

54 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

P32 – P34
3x Odv trání místností technického
p ístavku

ano / ano
LWA

80,0 dB
fasáda objektu

cca 7 m nad terénem

P35 – P37
3x Odv trání místností technického
p ístavku

ano / ano
LWA

80,0 dB
st echa objektu

cca 15 m nad terénem

LWA akustický výkon zdroje na váhovém filtru A 

LpA,X m hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti X m

Obr. 1: Umíst ní stacionárních zdroj hluku na st eše výrobn skladové haly a na sousedním objektu v
areálu



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 11 z 28

7.1.2 Liniové zdroje hluku

Liniovým zdrojem hluku je generovaná automobilová doprava provozem výrobn skladovací haly.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem výrobn skladové haly je 200 pojezd
osobních automobil za 24 hodin, z toho 50 pojezd osobních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).
Vyvolaná doprava nákladních automobil souvisejí s provozem skladové haly (bez provozu železni ní
vle ky, tzn. pro nejmén  p íznivý stav) se p edpokládá 40 nákladních automobil (tzn. 80 pojezd ) za 24
hodin, z toho 20 pojezd  nákladních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).

Generovaná doprava sousedním zám rem, který byl projednán ve zjiš ovacím ízení v roce 2017 a je již
v provozu a doprava v rámci p ístavby této haly, která byla projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce 2018,
byla uvažována intenzita 210 pojezd osobních automobil za 24 hodin, z toho 60 pojezd v no ní dob a
90 nákladních automobil (tj. 180 pojezd ) za 24 hodin, z toho 45 pojezd nákladních automobil v no ní
dob (22 – 6 hod.).

Dopravní napojení areálu je vedeno stávajícím pr myslovým areálem na silnici I/33. P edpokládaná
sm rovost automobilové dopravy se dále p edpokládá následující:

- 25 % severním sm rem po silnici I/33 na Jarom
- 75 % jižním sm rem po silnici I/33 k okružní k ižovatce se silnicemi I/11 a I/35 a dále rovnom rn

na všechny 3 strany.

Pr myslový areál je napojen také na železni ní tra - vle kou až k jižní fasád projektovaného výrobn
skladového objektu. Její využití oznamovatel v budoucnu plánuje, nicmén až ve výhledu - po realizaci
zám ru a zab hnutí logistiky nasklad ování a vysklad ování zboží. Ve studii je tedy zohledn na situace,
kdy všechno skladované zboží je p eváženo výhradn automobilovou dopravou. V p ípad  p epravy zboží
po železnici, budou jak intenzity dopravy na komunikacích v zájmové oblasti, tak i vlivy z této automobilové
dopravy na akustickou situaci v zájmové oblasti nižší.

7.1.3 Plošné zdroje hluku

Vzhledem k nepr zvu nosti prvk obvodového plášt objektu výrobn skladovací haly RW 24 dB (kovový
tepeln izola ní pláš pop . pevné zasklení z tvrzeného izola ního dvojskla) a charakteru innosti uvnit
objektu, bude hladina hluku z innosti uvnit objektu vn obvodového plášt dostate n utlumena. Vliv
hluku na okolní prost edí se z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodového plášt (plošné zdroje hluku)
proto neuplatní. Plošným zdrojem hluku je dále 36 stání pro osobní automobily ve východní ásti areálu
zám ru. Dále je uvažováno se 14 doky p i západní fasád objektu a se 7 parkovacími místy pro TNA
v západním rohu areálu (viz. situace zám ru v p íloze oznámení).
Generovaná doprava související s ešeným zám rem a její intenzity jsou popsány v p edchozí kapitole.

7.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku v období provozu

V tabulce . 4 jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z vlastního provozu
zám ru – výrobn skladové haly pro denní a no ní dobu. Jedná se o zhodnocení vlivu stacionárních zdroj
hluku, provozu na parkovištích, odstavných a manipula ních plochách a ú elových komunikacích v rámci
areálu.
Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní
pozd jších p edpis , jsou výsledné hodnoty stanoveny v denní dob pro osm souvislých a na sebe



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 12 z 28

navazujících nejhlu n jších hodin, v no ní dob  pro nejhlu n jší hodinu.

Tab. 4: Vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu areálu

íslo RB
Výška RB

nad terénem
[m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq, T [dB]

den - LAeq,8h noc - LAeq,1h

areálová
doprava

stacionární
zdroje

celkem
areálová
doprava

stacionární
zdroje

celkem

1
2,0 30,5 21,8 31,1 29,5 21,8 30,2

5,0 30,5 23,1 31,3 29,5 23,1 30,4

2
2,0 21,5 24,3 26,1 20,5 24,3 25,8

5,0 21,6 24,8 26,5 20,6 24,8 26,2

3
2,0 22,0 23,2 25,7 21,0 23,2 25,3

5,0 22,0 23,3 25,7 21,0 23,3 25,3

4
2,0 30,1 25,2 31,4 29,1 25,2 30,6

5,0 30,2 25,3 31,4 29,1 25,3 30,6

5
2,0 30,7 29,1 33,0 29,5 29,1 32,3

5,0 30,8 29,4 33,2 29,6 29,4 32,5

Zobrazení hlukových pásem z provozu zám ru je uvedeno v p íloze . 2. Lokalizace výpo tových bod je
patrná ze situace v p íloze . 1. 

Z výsledk výpo t uvedených v tabulce výše je patrné, že hluk z provozu výrobn skladové haly v rámci
zám ru ani v kumulaci se sousedním zám rem (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím,
která byla ve zjiš ovacím ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná
ve zjiš ovacím ízení v roce 2018) na hranici nejbližšího chrán ného venkovního prostoru a chrán ného
venkovního prostoru obytných staveb s výraznou rezervou nep ekro í hygienický limit v ekvivalentní
hladin akustického tlaku A pro denní dobu hodnocenou pro nejhlu n jších 8 hodin jdoucích po sob
(LAeq,8h = 50 dB) a pro no ní dobu hodnocenou pro nejhlu n jší hodinu (LAeq,1h = 40 dB) ve smyslu Na ízení
vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní pozd jších
p edpis .

Spln ní hygienických limit je dáno respektováním opat ení, která jsou uvedena dále v této hlukové studii.

8 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY NA
VE EJNÝCH KOMUNIKACÍCH

8.1 Hluková situace v zájmové lokalit – intenzity dopravy

Hluková situace v roce 2000
Pro vyhodnocení využití korekce na starou hlukovou zát ž pro obytnou zástavbu situovanou v blízkosti
hlavních komunikací procházejících zájmovou lokalitou jsou na základ intenzit automobilové dopravy
vypo teny imisní charakteristiky, které se v posuzované lokalit uplat ují jako dominantní zdroj hluku. Dle
materiálu „Odborné doporu ení pro m ení a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (Národní



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 13 z 28

referen ní laborato pro komunální hluk, b ezen 2018) nebyla použita ve výpo tech pro rok 2000 korekce
na obm nu vozidlového parku. Pro vyhodnocení využití korekce na starou hlukovou zát ž bylo vycházeno
z intenzit automobilové dopravy v roce 2000 v dopravn inženýrských podkladech SD R.

Obr. 2: Ozna ení úsek  dle s ítání dopravy SD R v roce 2000 v zájmové lokalit

Tab. 5: Intenzita dopravy v zájmové lokalit v roce 2000 dle s ítání dopravy SD

S ítací úsek
asový

úsek

Pr m rné intenzity pro rok 2000

Celkem
Z toho

OA + dodávky Motocykly
Nákladní vozidla +

soupravy

úsek: 5-0070 (silnice I/33)

24 hodin

11 830 9 584 44 2 202

úsek: 5-0060 (silnice I/11) 13 187 9 327 45 3 815

úsek: 5-0431 (silnice I/35) 23 987 18 423 185 5 379

úsek: 5-0410 (silnice I/35) 10 841 8 451 60 2 330

Stávající hluková situace (nulová varianta)
Stávající hluková situace je v zájmové lokalit ovlivn na zejména provozem automobilové dopravy na
komunikacích procházejících zájmovou lokalitou. Jedná se zejména o provoz automobil na komunikacích
I. t ídy . 11, 33 a 35 Základním zdrojem údaj o intenzitách dopravy na komunika ní síti je Celostátní
s ítání dopravy (CSD). S ítání probíhá ve zhruba pravidelných intervalech, aby bylo možné sledovat vývoj
dopravních intenzit na komunika ní síti jako celku. Do rozsahu CSD jsou zahrnuty všechny dálnice a silnice
I. a II. t ídy a vybrané úseky silnic III. t ídy a místních komunikací.

V nulové variant je hodnocena hluková situace ve stávajícím stavu, aniž by byl posuzovaný zám r
realizován. Do výpo tu byly zadány intenzity dopravy na ve ejných komunikacích pro stávající stav
p epo tené na RPDI.

Výrobn skladová hala
Plotišt nad Labem



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 14 z 28

Obr. 3: Intenzity dopravy v roce 2016 dle výsledk  s ítání SD R na silnicích . I/11, I/33 a I/35 

Podrobné výsledky výsledk  s ítání jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 6: Intenzity dopravy pro rok 2016 dle výsledk  s ítání SD R na silnici . I/11, I/33 a I/35 

S ítací úsek asový úsek

Pr m rné intenzity pro rok 2016

Celkem
Z toho

OA NA NS

úsek: 5-0070 (silnice I/33)
24 hodin 14 388 9 792 2 601 1 995
6:00 – 22:00 12 710 8 921 2 229 1 560
22:00 – 6:00 1 678 871 372 435

úsek: 5-0060 (silnice I/11)
24 hodin 17 205 12 843 2 469 1 894
6:00 – 22:00 15 440 11 785 2 149 1 506
22:00 – 6:00 1 766 1 058 320 388

úsek: 5-0431 (silnice I/35)
24 hodin 28 839 23 294 3 471 2 074
6:00 – 22:00 26 256 21 518 3 063 1 675
22:00 – 6:00 2 583 1 776 408 399



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 15 z 28

S ítací úsek asový úsek

Pr m rné intenzity pro rok 2016

Celkem
Z toho

OA NA NS

úsek: 5-0410 (silnice I/35)
24 hodin 15 914 12 854 1 648 1 412
6:00 – 22:00 14 468 11 874 1 454 1 140
22:00 – 6:00 1 446 980 194 272

V následující tabulce uvádíme intenzity dopravy pro rok 2021 dot ených úsecích ešených komunikací
p epo tené z výsledk  s ítání pro rok 2016 a r stových koeficient vydaných v TP 225 "Prognóza intenzit
automobilové dopravy, II. vydání" (Technické podmínky MD R - schválené s ú inností od 12. íjna 2012).

Tab. 7: Intenzity dopravy pro rok 2021 na silnici . I/11, I/33 a I/35 v zájmové lokalit

S ítací úsek asový úsek

Pr m rné intenzity pro rok 2016

Celkem
Z toho

OA NA NS

úsek: 5-0070 (silnice I/33)
24 hodin 15 597 10 771 2 731 2 095
6:00 – 22:00 13 792 9 813 2 340 1 638
22:00 – 6:00 1 805 958 391 457

úsek: 5-0060 (silnice I/11)
24 hodin 18 708 14 127 2 592 1 989
6:00 – 22:00 16 801 12 964 2 256 1 581
22:00 – 6:00 1 907 1 164 336 407

úsek: 5-0431 (silnice I/35)
24 hodin 31 446 25 623 3 645 2 178
6:00 – 22:00 28 645 23 670 3 216 1 759
22:00 – 6:00 2 801 1 954 428 419

úsek: 5-0410 (silnice I/35)
24 hodin 17 352 14 139 1 730 1 483
6:00 – 22:00 15 785 13 061 1 527 1 197
22:00 – 6:00 1 567 1 078 204 286

Výhledová hluková situace v etn dopravy generované ešeným zám rem (aktivní varianta)
V této variant je modelován vliv automobilové dopravy na ve ejných komunikacích v zájmové lokalit
v nulové variant navýšený o dopravu generovanou provozem ešeného objektu výrobn skladové haly
Plotišt  nad Labem na ve ejných komunikacích (viz. kap. 7.1.2).

8.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku z automobilové dopravy

V tabulkách . 8 a 9 jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu
automobilové dopravy na ve ejných komunikacích. Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, jsou výsledné hodnoty stanoveny pro celou denní dobu. Výsledné
hodnoty jsou již uvád ny po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu.

Na základ výpo t je dále zhodnocen p edpokládaný nár st ekvivalentní hladiny akustického tlaku
z automobilové dopravy v posuzovaných referen ních výpo tových bodech vyvolaný automobilovou
dopravou spojenou provozem posuzovaného zám ru oproti ekvivalentní hladin akustického tlaku A v
nulové variant (tzn. oproti stávajícímu stavu). Na základ výpo t je dále hodnocena p edpokládaná
zm na LAeq,T v posuzovaných referen ních bodech vyvolaná realizací ešeného zám ru oproti variant
nulové.



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 16 z 28

Tab. 8: Vypo tené hodnoty LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích – den

RB

Výška RB

nad

terénem

[m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

den - LAeq,16h

rok 2000

stav bez

zám ru

(nulová

varianta)

Rozdíl ekvivalentních

hladin akustického

tlaku A LAeq.T [dB(A)]

(stav bez zám ru - rok

2000)

stav se

zám rem

(aktivní

varianta)

Rozdíl ekvivalentních

hladin akustického

tlaku A LAeq.T [dB(A)]

(stav se zám rem –

stav bez zám ru)

navržený

hygienický

limit

1
2,0 52,6 53,8 +1,2 54,0 +0,2 70*

5,0 52,6 53,8 +1,2 54,0 +0,2 70*

2
2,0 53,7 54,0 +0,3 54,2 +0,2 70*

5,0 53,8 54,1 +0,3 54,2 +0,1 70*

3
2,0 44,6 45,7 +1,1 45,7 0 60

5,0 44,6 45,7 +1,1 45,7 0 60

4
2,0 58,4 59,6 +1,2 59,7 +0,1 70*

5,0 58,5 59,7 +1,2 59,8 +0,1 70*

5
2,0 57,5 59,3 +1,8 59,4 +0,1 70*

5,0 57,5 59,3 +1,8 59,4 +0,1 70*

Tab. 9: Vypo tené hodnoty LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích – noc

RB

Výška RB

nad

terénem

[m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]

noc - LAeq,1h

rok 2000

stav bez

zám ru

(nulová

varianta)

Rozdíl ekvivalentních

hladin akustického

tlaku A LAeq.T [dB(A)]

(stav bez zám ru - rok

2000)

stav se

zám rem

(aktivní

varianta)

Rozdíl ekvivalentních

hladin akustického

tlaku A LAeq.T [dB(A)]

(stav se zám rem –

stav bez zám ru)

navržený

hygienický

limit

1
2,0 48,6 49,8 +1,2 50,0 +0,2 60*

5,0 48,6 49,8 +1,2 50,1 +0,3 60*

2
2,0 49,9 50,2 +0,3 50,4 +0,2 60*

5,0 49,9 50,2 +0,3 50,4 +0,2 60*

3
2,0 39,7 40,8 +1,1 41,0 +0,2 50

5,0 39,7 40,8 +1,1 41,0 +0,2 50

4
2,0 54,3 55,5 +1,2 55,8 +0,3 60*

5,0 54,4 55,6 +1,2 55,9 +0,3 60*

5
2,0 52,7 54,5 +1,8 54,6 +0,1 60*

5,0 52,7 54,5 +1,8 54,7 +0,2 60*

* Jedná se o hygienický limit pro starou hlukovou zát ž. Obecn platí, že limitní hodnota LAeq,T stanovená
na základ prokázání staré hlukové zát že pro denní i pro no ní dobu je o 2 dB vyšší než hodnota LAeq,T

p ed 1. 1. 2001. Konkrétní hodnota hygienického limitu pro jednotlivé referen ní body je uvedena ve sloupci
tabulky „navržený hygienický limit“.



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 17 z 28

U posuzované obytné zástavby v blízkosti silnic I. t ídy . 11, 33 a 35, která je reprezentována referen ními
body 1, 2, 4 a 5 jsou základní hygienické limity z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích
ve smyslu na ízení vlády . 272/2011 Sb. tj. limit LAeq,16h = 60 dB v denní dob a LAeq,8h = 50 dB v no ní
dob , dle provedených výpo t v této hlukové studii, p ekro eny. Nicmén vzhledem k tomu, že i p ed 1.
lednem 2001 byly na t chto komunikacích vysoké intenzity dopravy zp sobující p ekro ení hygienických
limit v chrán ném venkovním prostoru posuzovaných obytných objekt , je zde navrženo pro hodnocení
hluku z automobilové dopravy na této komunikaci použití korekce na starou hlukovou zát ž tj. max. + 20 dB
(pro obytnou zástavbu) ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb. P i použití této korekce pro starou
hlukovou zát ž lze konstatovat, že stanovené hygienické limity v chrán ném venkovním prostoru
posuzované obytné zástavby situované p i komunikacích I/11, I/33 a I/35 p ekra ovány nejsou.

Automobilová doprava spojená s provozem posuzovaného zám ru vyvolá podél p íjezdové trasy po
ešených komunikacích zm ny v ekvivalentní hladin akustického tlaku A z dopravy na ve ejných

komunikacích v ádech desetin decibelu (max. nár st +0,2 dB v denní dob a max. nár st +0,3 dB v no ní
dob ). Všechna vypo tená navýšení hodnot LAeq,T nezp sobí u žádné hlukov chrán né zástavby
p ekro ení hygienických limit ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed
nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.

Zobrazení hlukových pásem z provozu automobilové dopravy na ve ejných komunikacích je uvedeno
v p íloze . 4 této hlukové studie.

9 NAVRŽENÁ PROTIHLUKOVÁ OPAT ENÍ

9.1 Protihluková opat ení v období výstavby

P i provád ní stavebních prací bude užita ada stavebních stroj , které v tšinou pat í k významným
zdroj m hluku. V rámci realizace zám ru výrobn skladové haly se navrhují realizovat následující
protihluková opat ení:
• P i výb ru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavk používat stroje a za ízení se sníženou

hlu ností. P i provád ných všech typ prací b hem výstavby je nutno dbát na d slednou kontrolu
technického stavu stroj , jejich se ízení, vypínání p i pracovních p estávkách a snižování po tu vozidel
jejich vytížením.

• B hem provád ní všech stavebních prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlu ných
mechanism , sled nasazení, pop . jejich mén asté využití. V dob od 21:00 do 7:00 nebudou žádné
stavební práce provád ny.

• O víkendech a svátcích nebudou provád ny takové práce, které by byly zdrojem nadm rných vibrací
p enášených do vnit ního prostoru okolních hlukov chrán ných objekt .

• idi i nákladních vozidel musí po p íjezdu na stavbu a po dobu ekání na stavb vypnout motor.
• Dále v dob realizace stavby doporu ujeme, aby obyvatelé z nejblíže situovaných rodinných dom byli

seznámeni s délkou a charakterem jednotlivých fází výstavby. Jsou-li ob ané zasažení hlukem
dostate n informováni o ú elu a smyslu hlu né innosti, pak jejich reakce na tento hluk je p ízniv jší a
minimalizuje se takto vznikající stres a nepohoda. Doporu ujeme ustanovit kontaktní osoby, na které se
mohou postižení ob ané obrátit s p ípadnými žádostmi a stížnostmi.

• Veškeré stavební práce musí být provád ny tak, aby nebyly zbyte n generovány nadm rné hladiny
hluku. Všichni pracovníci budou v tomto smyslu podrobn  proškoleni. O školení bude po ízen zápis.



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 18 z 28

9.2 Protihluková opat ení v období provozu

Pro provoz zám ru jsou navržena následující protihluková opat ení:
• Technickými prost edky a opat eními zabezpe it stacionární zdroje hluku spojené s provozem ešeného

zám ru tak, aby jejich hlukové parametry nep ekra ovaly hodnoty uvedené v tabulce vstupních údaj
nových zdroj hluku (viz tab. 3 v kap. 7.1.1) a nedošlo tak k p ekra ování hygienického limitu
v ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.

• V návaznosti na dopravní ešení v novat pozornost organizaci dopravy. Vylou it nebo alespo co
nejvíce omezovat zbyte ný b h motor nákladních automobil  naprázdno.

• V p ípad zm ny koncepce v trání a vytáp ní výrobn skladovací haly v dalších fázích projektové
dokumentace je nutné provést aktualizaci hlukové studie pro zhodnocení vlivu provozu zám ru v rámci
jeho areálu, aby nebyly p ekro eny hygienické limity z jeho provozu ve smyslu platné legislativy.

Navržená opat ení je nutné respektovat v dalších fázích projektové dokumentace a zvlášt v provád cích
projektech zám ru a p i realizaci a provozu areálu posuzovaného zám ru.

10 UVÁŽENÍ NEJISTOT

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 13.51 Profi13X ( . licence 6125), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.

V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15.
5. 2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem
zdravotnictví R dne 30. 11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ). Nejistota výpo tu daná
výpo tovým modelem je ± 2,0 dB.

Histogram sm r a rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován. Vzhledem k tomu, že se p i prokazování
spln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády dle Metodického návodu pro m ení
hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (V stník Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i
výsledné hodnoty uvád ny po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového
programu. Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ pr zkumu zájmové lokality a mapových
podklad v m ítku. Nové zdroje hluku a jejich akustické parametry spojené s provozem zám ru byly
zpracovateli poskytnuty projektantem stavby.



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 19 z 28

11 ZÁV R

P edm tem této hlukové studie je vyhodnocení vlivu realizace zám ru „Výrobn skladová hala,
Plotišt nad Labem“, v etn zpevn ných ploch a p ipojení na stávající technickou a dopravní
infrastrukturu, na akustickou situaci v zájmové oblasti a porovnání s požadavky uvedenými v
Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve vztahu
ke stávající nejbližší hlukov  chrán né zástavb .

Zájmové území se nachází v bývalém pr myslovém areálu spole nosti KD Motory a.s., ve kterém
se v minulosti vyráb ly lodní a vlakové motory, v extravilánu m sta Hradec Králové, v m stské ásti
Plotišt nad Labem. Hala a související zpevn né plochy bude realizována na pozemcích parc. .
320/77, 320/32 a 320/38 v katastrálním území Plotišt nad Labem [721930], obec Hradec Králové
[569810]. Ve studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo
p ipravovaných v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím,
která byla ve zjiš ovacím ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly
projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce 2018).

Na základ provedených výpo t lze konstatovat, že hluk emitovaný provozem zám ru (hluk
z provozu stacionárních zdroj a dopravy na ú elových komunikacích, parkovištích a odstavných
plochách v areálu) nep ekro í hygienické limity ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran
zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní. Spln ní hygienických limit je
dáno respektováním navržených protihlukových opat ení uvedených výše v této hlukové studii.

P edpokládané navýšení automobilové dopravy na ve ejných komunikacích souvisejících
s provozem projektovaného zám ru se na celkových hodnotách LAeq,T z automobilové dopravy
na ve ejných komunikacích podél p íjezdové trasy výrazn neprojeví. Všechna vypo ítaná navýšení
hodnot LAeq,T nevyvolají u žádné hlukov chrán né zástavby p ekro ení hygienického limitu
z dopravy na ve ejných komunikacích ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.

P i výstavb objektu bude hygienický limit (hygienický limit LAeq,T = 65 dB) pro dobu od 700 do 2100

spln n.

Po realizaci zám ru bude výrobn skladová hala uvedena do zkušebního provozu, v rámci kterého
bude m ením ov eno spln ní hygienických limit v nejvíce zatížených referen ních bodech.

12 ÚDAJE O ZPRACOVATELI HLUKOVÉ STUDIE

Ing. Martin Vejr Podpis:
K ešínská 412
262 23 Jince Datum: 16. dubna 2021 
I : 713 551 54 
Tel.: 607 863 335 

Držitel autorizace dle zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní.
Osv d ení vydalo Ministerstvo životního prost edí R pod .j. 38479/ENV/08 dne 22.5.2008, prodloužení
autorizace vydalo MŽP R pod .j. 96939/ENV/12 dne 7.12.2012 a pod .j. MZP/2017/710/391 ze dne
8.8.2017.



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 20 z 28

P íloha . 1

Situace s umíst ním
referen ních bod



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 21 z 28

RB 1 – objekt k bydlení .p. 179/1, ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem
RB 2 – rodinný d m .p. 275/26, ul. í a ova, Plotišt  nad Labem
RB 3 – rodinný d m .p. 113/4, ul. Spojovací, Svobodné Dvory
RB 4 – objekt k bydlení .p. 198, ul. Náchodská, Plotišt nad Labem
RB 5 – zem d lská usedlost .p. 271/41, ul. Koutníkova, Plotišt  nad Labem

Výrobn skladová hala
Plotišt nad Labem Sousední zám r

skladová hala a
její p ístavba



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 22 z 28

P íloha . 2

Zobrazení hlukových pásem
z výstavby výrobn skladové haly



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 23 z 28

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – 1. etapa (zemní práce a zakládání stavby)

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – 2. etapa (vrchní stavba a kompleta ní práce)



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 24 z 28

P íloha . 3

Zobrazení hlukových pásem z provozu
stacionárních zdroj a dopravy v areálu



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 25 z 28

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 26 z 28

P íloha . 4

Zobrazení hlukových pásem z provozu
automobilové dopravy

na ve ejných komunikacích



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 27 z 28

Nulová varianta - stávající stav bez realizace výrobn skladové haly

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem Duben 2021

Hluková studie strana 28 z 28

Aktivní varianta - stav v etn realizace výrobn skladové haly

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



P ÍLOHA . 4

ROZPTYLOVÁ STUDIE



VÝROBN SKLADOVÁ HALA
PLOTIŠT NAD LABEM

Rozptylová studie

Zpracovatel: Ing. Martin Vejr, K ešínská 412, 262 23 Jince
Tel.: 607 863 335

E-mail: vejrmartin@gmail.com

Duben 2021

mailto:vejrmartin@gmail.com


Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 2 z 25

Rozptylová studie

1. Úvod  3

2. Podklady 3

3. Stávající imisní situace 4

4. Vybrané klimatické faktory 5

5. Emise  6
5.1 Emise p i výstavb  6
5.2 Emise p i provozu 7

6. Zp sob modelování imisní situace 10

7. Imisní limit 11

8. Zvážení nejistot 12

9. Zhodnocení výsledk modelování 12
9.1 Zhodnocení imisních koncentrací oxidu dusi itého 13
9.2 Zhodnocení imisních koncentrací ástic PM10 a PM2,5 14
9.3 Zhodnocení imisních koncentrací benzenu 15
9.4 Zhodnocení imisních koncentrací benzo(a)pyrenu (BaP) 15

10. Shrnutí výsledk 16

11. Kompenza ní opat ení 17

12. Záv r 18

13. Údaje o zpracovateli rozptylové studie 19

________________________________________________________________________________________

P ílohy:

1) Situace s umíst ním referen ních bod

2) Grafické znázorn ní p ísp vk k imisním koncentracím

Obsah strana



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 3 z 25

Rozptylová studie

1. Úvod

Tato rozptylová studie je zpracována jako samostatná p íloha Oznámení ve smyslu zákona 100/2001 Sb.,
o posuzování vliv na životní prost edí pro zám r „Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“ a hodnotí vliv
zdroj zne iš ování ovzduší souvisejících s tímto zám rem, na kvalitu venkovního ovzduší.

P edm tem zám ru je realizace výrobn skladovací haly v bývalém pr myslovém areálu spole nosti KD
Motory a.s., ve kterém se v minulosti vyráb ly lodní a vlakové motory, v extravilánu m sta Hradec Králové, v
m stské ásti Plotišt nad Labem. Hala a související zpevn né plochy bude realizována na pozemcích parc.
. 320/77, 320/32 a 320/38 v katastrálním území Plotišt nad Labem [721930], obec Hradec Králové [569810].

Uživatelem ešené výrobn skladové haly bude producent elektronických, informa ních, komunika ních a
ostatních výrobk elektroniky pro obor automotive s celosv tovou p sobností. Struktura výrobk je od
mobilních datových a multimediálních za ízení, displej , ídících jednotek, až po náhradní díly. Výrobní provoz
bude úzce kooperovat s produk ními závody zajiš ujícími komponenty vyráb ných sestav a s montážními
závody obdobného sortimentu, v . navazujících odb ratelských závod , v nichž se budou kompletovat díl í
celky i již kone nými odb rateli.

Dopravní napojení výrobn skladové haly bude stávajícími areálovými komunikacemi p es vrátnici
s napojením na silnici I. t ídy . 33. 

Vyhodnocení vlivu provozu zdroj zne iš ování ovzduší, tj. vytáp ní výrobn skladové haly a související
automobilové dopravy z provozu ešeného zám ru na kvalitu ovzduší je provedeno pomocí výpo tového
programu imisních koncentrací SYMOS 97. Jedná se o referen ní metodu pro zpracování rozptylových studií.
Vypo tené p ísp vky k imisním koncentracím jsou ve studii porovnány se stávající úrovní zne išt ní a
imisními limity stanovenými aktuáln platnou legislativou v oblasti ochrany ovzduší. Z provozu zám ru budou
do ovzduší emitovány zejména oxidy dusíku, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren. Pro tyto
zne iš ující látky je rozptylová studie ešena.

V této rozptylové studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo
p ipravovaných v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která byla ve
zjiš ovacím ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná ve zjiš ovacím
ízení v roce 2018).

2. Podklady

Rozptylová studie je zpracována s využitím následujících podklad :
- Zákon . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis ,
- Vyhláška MŽP . 330/2012 Sb., o zp sobu posuzování a vyhodnocení úrovn zne išt ní, rozsahu

informování ve ejnosti o úrovni zne išt ní a p i smogových situacích, ve zn ní pozd jších p edpis
- Vyhláška MŽP . 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení

n kterých dalších ustanovení zákona o ochran  ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis ,
- Mapa p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací v síti 1 x 1 km, www.chmi.cz,
- Výpo tový program SYMOS 97,
- Výpo tový program MEFA,
- Materiál United States Environmental Protection Agency (US EPA) "Compilation of Air Pollutant

Emission Factors – AP42" (EPA-AP42), emisní faktory, prvn vydaný v roce 1972, aktuální verze,
- US EPA AP42 – kapitola 13.2.1 "Emisní faktory pro zpevn né vozovky", leden 2011,

http://www.chmi.cz


Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 4 z 25

Rozptylová studie

- Metodický pokyn odboru ochranu ovzduší pro vypracování rozptylových studií podle § 32 odst. 1
písm. e) zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší,

- SD LENÍ odboru ochrany ovzduší, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b)
vyhlášky . 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení n kterých
dalších ustanovení zákona o ochran  ovzduší,

- výsledky s ítání dopravy na silni ní a dálni ní síti R v roce 2016, SD R: https://www.rsd.cz,
- Projektové poklady k zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem“, hlavní projektant:

sedlá ek-studio s.r.o., Akademika Heyrovského 1171, 500 03 Hradec Králové, I : 259 62 213, únor
2021,

- Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, Plotišt nad Labem, rozptylová studie, Ing.
Martin Vejr, listopad 2016, 

- P ístavba skladové haly s administrativním a technickým zázemím, Plotišt nad Labem, rozptylová
studie, Ing. Martin Vejr, leden 2018, 

- situace širších vztah , situa ní výkresy,
- místní šet ení v zájmové lokalit ,
- vlastní archiv zpracovatele rozptylové studie.

3. Stávající imisní situace

Mezi škodliviny emitované z provozu uvažovaného zám ru budou pat it p edevším oxidy dusíku, ástice PM10

a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren. Pro vyhodnocení sou asného imisního zatížení škodlivinami zne iš ujícími
ovzduší v zájmové lokalit lze zejména využít map p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací v síti 1 x 1
km publikované na internetových stránkách HMÚ.

Z následujícího obrázku jsou patrné hodnoty p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací, které jsou
uvedeny na webu eského hydrometeorologického ústavu. Jedná se o mapu p tiletých pr m r ro ních
imisních koncentrací z let 2015 – 2019 v síti 1 x 1 km.

Obr. 1: Mapa p tiletých pr m rných ro ních koncentrací v zájmové oblasti (zdroj: http://portal.chmi.cz)

Záv r ke stávající imisní situaci v zájmové oblasti:
P ímo v zájmové oblasti pro realizaci p edkládaného zám ru není v sou asné dob umíst na imisní stanice,
která by kontinuáln sledovala koncentrace zne iš ujících látek ve volném ovzduší. Pro stanovení poza ových

https://www.rsd.cz
http://portal.chmi.cz)


Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 5 z 25

Rozptylová studie

imisních koncentrací jsou výše v obrázku uvedeny hodnoty p tiletých pr m rných ro ních koncentrací z map
publikovaných na webu HMÚ.

Na základ  dostupných informací m žeme odhadnout stav imisního pozadí v oblasti následovn :

- oxid dusi itý (NO2) – maximální hodinová koncentrace:        100 - 120 g/m3

- oxid dusi itý (NO2) – pr m rná ro ní koncentrace:            15 - 20 g/m3

- ástice PM10 - 36. hodnoty nejvyšší denní koncentrace:            40 - 42 g/m3

- ástice PM10 – pr m rná ro ní koncentrace:            22 - 24 g/m3

- ástice PM2,5 – pr m rná ro ní koncentrace:            17 - 18 g/m3

- benzen – pr m rná ro ní koncentrace:         1,0 – 1,2 g/m3

- benzo(a)pyren (BaP) – pr m rná ro ní koncentrace:         1,0 – 1,2 ng/m3

4. Vybrané klimatické faktory

Klimatické podmínky jsou vedle množství emisí rozhodujícím initelem pro rozptyl škodlivin v atmosfé e.
Klasifikace meteorologických situací pro pot eby výpo tu rozptylových studií se provádí podle rychlosti v tru a
stability p ízemní vrstvy atmosféry.

Rychlost v tru je udávána ve výšce 10 m nad zemí a je rozd lena do t í rychlostních t íd s t ídními rychlostmi
1,7 m/s pro interval 0 - 2,5 m/s; 5 m/s pro rozmezí 2,5 - 7,5 m/s a 11 m/s pro rychlosti vyšší než 7,5 m/s.
Stabilitní klasifikace HMÚ se z etelem ke zne išt ní atmosféry rozeznává p t t íd stability.

Jednotlivé stabilitní t ídy m žeme charakterizovat následovn :

I. stabilitní t ída - superstabilní:
• vertikální vým na vrstev ovzduší prakticky potla ena, tvorba silných inverzních stav , výskyt v

no ních a ranních hodinách p edevším v chladném p lroce, maximální rychlost v tru 2 m/s.

II. stabilitní t ída - stabilní:
• vertikální vým na ovzduší je stále nevýznamná a je doprovázena inverzními situacemi, výskyt v

no ních a ranních hodinách v pr b hu celého roku, maximální rychlost v tru 3 m/s.

III. stabilitní t ída - izotermní:
•  projevuje se již vertikální vým na ovzduší, výskyt v tru v neomezené síle, v chladném období lze

o ekávat v dopoledních a odpoledních hodinách, v lét v asných ranních a ve erních hodinách.

IV. stabilitní t ída - normální:
• dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stav , neomezená síla v tru se p es den

v dob , kdy nepanuje významn slune ní svit, spole n s III. stabilitní t ídou mají v našich
podmínkách výrazn vyšší etnost výskytu než ostatní t ídy.

V. stabilitní t ída - konvektivní:
•  projevuje se vysoká turbulence ve vertikálním sm ru, která m že zp sobovat, že se mohou

nárazov vyskytovat vysoké koncentrace zne iš ujících látek, výskyt v letních m sících v dob , kdy
je vysoká intenzita slune ního svitu. Maximální rychlost v tru je 5 m/s.

Odborný odhad v trné r žice pro zájmovou ve výšce 10 m nad terénem v % vypracovaný HMÚ:



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 6 z 25

Rozptylová studie

Tab. 1: Celková v trná r žice pro zájmovou lokalitu

Obr. 2: Grafické znázorn ní v trné r žice v zájmové oblasti

5. Emise

5.1 Emise p i výstavb

Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln  pokládat fázi výstavby (demolice stávajících zpevn ných
ploch, p íprava staveništ , výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové
ástice. Provést zodpov dný výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl

na emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na t žko
kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení zemin na
staveništi, apod.
Teoreticky by bylo možno vypo ítat hmotnostní toky emisí z dopravních zdroj , který by však zahrnovaly
pouze p ísp vky z primárních zdroj . Objem emise sekundární a resuspendované složky prachových ástic
závisí na ad dalších faktor , jako je nap . množství volné složky na ploše, zrnitostní složení prachových
ástic, vlhkost, rychlost v tru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. P i vlhkosti nad 35 % ji lze zanedbat.

Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje p i vysokých rychlostech v tru, tj. nad 11 m/s.
Tyto stavy lze v míst výstavby o ekávat cca po dobu cca 10 % doby trvání v roce. U stavební innosti je
rozsah vstupních faktor takový, že výpo tové stanovení emisí a následn modelování imisních koncentrací
má ádové chyby a tím malou vypovídací schopnost. Výpo et resuspenze tuhých zne iš ujících látek do
ovzduší vlivem provozu automobilové dopravy podle metodiky US EPA je zmín n v kapitole 5.2.2.
Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik
resuspendované prašnosti. P i realizaci zemních prací bude p i provád ní a manipulaci se sypkými materiály
t eba vhodnými technickými a organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost z dopravy a její



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 7 z 25

Rozptylová studie

vliv na okolní životní prost edí.

5.2 Emise p i provozu

Zdrojem zne iš ování ovzduší z provozu výrobn skladové haly bude zejména související automobilová
doprava zajiš ující transport zboží a dále stacionární zdroje pro vytáp ní haly.

5.2.1 Emise z provozu již realizovaných a nov navrhovaných zám r v Industriálním parku

5.2.1.1 Spalovací zdroje (vytáp ní) – ešená výrobn  skladová hala, Plotišt nad Labem

P edm tem projektu je jednopodlažní výrobn skladová hala s administrativním vestavkem. Vytáp ní
administrativní ásti bude ešeno teplovodní plynovou kotelnou. Ve výrobn skladových prostorech haly je
uvažováno s vytáp ním pomocí VZT jednotek a infrazá i umíst ných pod stropem. Odvod spalin od
plynových zdroj  bude ešen nad st echu objektu (výška komín cca 15 m).

Pro vytáp ní výrobn skladovací haly s administrativním vestavkem je uvažováno s následujícími spot ebami
zemního plynu:

Maximální hodinová spot eba plynu 230 m3/hod
Ro ní spot eba zemního plynu 300 000 m3/rok

Emitovány budou zne iš ující látky vzniklé spalování zemního, tj. emise NOx a CO. Pro výpo et objemu emisí
byly použity emisní faktory uvedené ve sd lení odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory
podle § 12, odst. 1, písm. b) vyhlášky . 415/2012 Sb.

Na základ spot eby paliva a emisních faktor  byly vypo teny následující emise zne iš ujících látek.

Tab. 2: Emise zne iš ujících látek ze spalovacích zdroj pro vytáp ní objektu

Zdroj Emise
spot eba

paliva
Emise NOx Emise CO

Vytáp ní
Výrobn skladová hala
Plotišt nad Labem

Maximální
hodinové

230
m3/hod

259,9
g/hod

11,04
g/hod

Pr m rné
ro ní

300 000
m3/rok

339,0
kg/rok

14,4
kg/rok

Z tabulky emisních vydatností zdroj vytáp ní spalujících zemní plyn je patrné, že nejvýznamn jší škodlivinou
zne iš ující ovzduší budou oxidy dusíku. Plynové kotle, VZT jednotky a infrazá i e s plynovým oh evem pro
vytáp ní výrobn skladovací haly budou podle výpo tu z emisních faktor celkem emitovat cca 340 kg oxid
dusíku ro n . Takto vypo tené p edpokládané teoretické množství emisí podle emisních faktor bývá obvykle
vyšší než emise skute né – nam ené autorizovaným m ením. Množství a složení emisí bude záviset
p edevším na skute né spot eb zemního plynu, která závisí na po así a dalších faktorech a zejména na
správném se ízení spalovacího režimu.

Klasifikace zdroj z hlediska p íslušných ustanovení zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší
(vyjmenovaný/nevyjmenovaný zdroj) bude ešena v dalším stupni projektové dokumentace. V sou asné dob
nejsou známy typy za ízení pro vytáp ní objektu ani jejich konkrétní jmenovité tepelné p íkony. S ohledem na



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 8 z 25

Rozptylová studie

zastav nou plochu objektu je však pravd podobné, že v objektu budou instalovány vyjmenované zdroje
zne iš ování ovzduší uvedené v p íloze . 2 k zákonu . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší pod kódem 1.1
Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném p íkonu od 0,3 MW do 5 MW v etn nebo 1.4.
Spalování paliv v teplovzdušných p ímotopných spalovacích zdrojích o celkovém jmenovitém tepelném
p íkonu od 0,3 do 5 MW. V následném stupni projektového ízení bude s p íslušným orgánem ochrany
ovzduší (Krajský ú ad Královéhradeckého kraje, OŽP) projednáno vydání závazného stanoviska k umíst ní a
ke stavb  t chto zdroj .

5.2.1.2 Spalovací zdroje (vytáp ní) – výrobn skladovací hala a její p ístavba v sousedství

V této rozptylové studii je též kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo
p ipravovaných v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která byla ve
zjiš ovacím ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednaná ve zjiš ovacím
ízení v roce 2018).

Vytáp ní administrativního vestavku p ístavby skladové haly bude ešeno plynovou kotelnou, ve které bude
umíst n kondenza ní kotel o instalovaném tepelném p íkonu 100 kW. Výrobn skladovací prostory v p ístavb
budou vytáp ny vzduchotechnickými jednotkami s plynovými ho áky o instalovaném tepelném p íkonu 4 x 360
kW. Spaliny od plynových kondenza ních kotl a plynových ho ák vzduchotechnických jednotek budou do
ovzduší vedeny komínky ukon enými nad st echou objektu, do ovzduší budou rozptýleny ve výšce cca 15 m
nad terénem.

Pro vytáp ní skladové haly s administrativním a technickým zázemím bylo uvažováno s následujícími
spot ebami zemního plynu:
Maximální hodinová spot eba plynu 220 m3/hod
Ro ní spot eba zemního plynu 250 000 m3/rok

Pro vytáp ní p ístavby skladové haly s administrativním a technickým zázemím jsou p edpokládány
následující spot eby zemního plynu:
Maximální hodinová spot eba plynu 200 m3/hod
Ro ní spot eba zemního plynu 230 000 m3/rok

Na základ spot eby paliva a emisních faktor  byly vypo teny následující emise zne iš ujících látek.

Tab. 2: Emise zne iš ujících látek ze spalovacích zdroj pro vytáp ní

Zdroj Emise
spot eba

paliva
Emise NOx Emise CO

Vytáp ní
Skladová hala

Maximální
hodinové

220
m3/hod

249
g/hod

11
g/hod

Pr m rné
ro ní

250 000
m3/rok

170
kg/rok

7
kg/rok

Vytáp ní
P ístavba skladové
haly

Maximální
hodinové

200
m3/hod

226
g/hod

10
g/hod

Pr m rné
ro ní

230 000
m3/rok

249
kg/rok

11
kg/rok



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 9 z 25

Rozptylová studie

5.2.2 Automobilová doprava

Pro výpo et emisních vydatností dopravních zdroj bylo použito emisních faktor generovaných programem
MEFA 13. Program MEFA 13 navazuje na freewarovou verzi programu na výpo et emisních faktor (MEFA
02) a program MEFA 06.

Do výpo tu emisí byl dále zahrnut vliv víceemisí ze studených start a dále emise pro p ípad popojížd ní.
Vozidla odjížd jící z parkoviš a manipula ní plochy nákladních automobil pro zásobování se studeným
motorem emitují do ovzduší v tší množství emisí oproti vozidl m p ijížd jícím, se zah átým motorem.

Dále je ve výpo tech vlivu vyvolané automobilové dopravy na kvalitu venkovního ovzduší zohledn na
resuspenze tuhých zne iš ujících látek do ovzduší. Resuspenze p edstavuje významný p ísp vek ovliv ující
celkovou koncentraci suspendovaných ástic v ovzduší.
Pro výpo et emise prachových ástic lze využít metodiku stanovenou organizací United States Environmental
Protection Agency (dále jen „US EPA“) – Metodika EPA 42. Pro výpo et emise prachových ástic na
zpevn ných komunikacích lze využít metodiku 13.2.1 Paved Roads (www.epa.org).

Výpo et je dán empirickým vzorcem: E = [k (sL)0.91 x (Wx1,1)1,02] (1 –P/4N)
Kde: E = emisní faktor (g/km ujetý vozidlem)

k = násobitel závislý na velikosti ešené frakce (g/km ujetý vozidlem)
sL = zát ž povrchu silnice prachovými ásticemi (g/m2)
W = pr m rná hmotnost vozidla (t)
P = po et dn s úrovní srážek  1mm z celkového po tu dn  N 

Na základ výše uvedeného výpo tu byl p i modelování imisních p ísp vk použit emisní faktor 0,02579 g/km
ujetý osobním vozidlem a emisní faktor 0,5416 g/km ujetý t žkým nákladním vozidlem p ipadající na
sekundární prašnost zp sobenou znovuzví ením ástic p i pojezdech automobil .

P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem výrobn skladové haly je 200 pojezd
osobních automobil za 24 hodin, z toho 50 pojezd osobních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).
Vyvolaná doprava nákladních automobil souvisejí s provozem skladové haly (bez provozu železni ní vle ky,
tzn. pro nejmén  p íznivý stav) se p edpokládá 40 nákladních automobil (tzn. 80 pojezd ) za 24 hodin, z toho
20 pojezd  nákladních automobil v no ní dob (22 – 6 hod.).

Generovaná doprava sousedním zám rem, který byl projednán ve zjiš ovacím ízení v roce 2017 a je již
v provozu a doprava v rámci p ístavby této haly, která byla projednaná ve zjiš ovacím ízení v roce 2018, byla
uvažována intenzita 210 pojezd osobních automobil za 24 hodin, z toho 60 pojezd v no ní dob a 90
nákladních automobil (tj. 180 pojezd ) za 24 hodin, z toho 45 pojezd nákladních automobil v no ní dob
(22 – 6 hod.).

Dopravní napojení areálu je vedeno stávajícím pr myslovým areálem na silnici I/33. P edpokládaná sm rovost
automobilové dopravy se dále p edpokládá následující:

- 25 % severním sm rem po silnici I/33 na Jarom
- 75 % jižním sm rem po silnici I/33 k okružní k ižovatce se silnicemi I/11 a I/35 a dále rovnom rn na

všechny 3 strany.

Pr myslový areál je napojen také na železni ní tra - vle kou až k jižní fasád projektovaného výrobn
skladového objektu. Její využití oznamovatel v budoucnu plánuje, nicmén až ve výhledu - po realizaci
zám ru a zab hnutí logistiky nasklad ování a vysklad ování zboží. Ve studii je tedy zohledn na situace, kdy

http://www.epa.org)


Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 10 z 25

Rozptylová studie

všechno skladované zboží je p eváženo výhradn automobilovou dopravou. V p ípad  p epravy zboží po
železnici, budou jak intenzity dopravy na komunikacích v zájmové oblasti, tak i vlivy z této dopravy na
venkovní ovzduší nižší.

V následující tabulce jsou uvedeny emisní vydatnosti automobilové dopravy na hlavních liniových zdrojích
v zájmové oblasti. Emise jsou vypo teny na základ predikovaných vyvolaných pojezd automobil a na
základ emisních faktor  v etn zahrnutí emise z resuspenze prachových ástic. Emise vycházejí z pojezd
vyvolaných jak vlastní výrobn skladovou halou, tak i sousedním objektem skladové haly a její p ístavbou.

Tab. 3: Emisní vydatnosti automobilové dopravy na liniových zdrojích

Zdroj emisí
Emise NOx

g/s/m
Emise PM10

g/s/m
Emise BZN

g/s/m
Emise BaP

µg/s/m

Areálová komunikace 0,0000190 0,0000039 0,00000012 0,0001291

Silnice . I/33 sm r Jarom 0,0000048 0,0000010 0,00000003 0,0000323

Silnice . I/33 sm r okružní k ižovatka 0,0000142 0,0000029 0,00000009 0,0000968

Plošný zdroj - emise z prostoru parkoviš  a odstavných ploch u výrobn skladové haly
Plošný zdroj bude p edstavovat venkovní manipula ní a odstavné plochy pro nákladní automobily a odstavné
plochy pro kontejnery západní ásti areálu zám ru. V rámci stavby je uvažováno 36 stání pro osobní
automobily ve východní ásti areálu zám ru. Dále je uvažováno se 14 doky p i západní fasád objektu a se 7
parkovacími místy pro TNA v západním rohu areálu (viz. situace zám ru v p íloze oznámení). Generovaná
doprava související s výrobn skladovou halou na parkovacích plochách je uvedena v textu výše.

Pro výpo et emisí z prostoru parkovišt osobních automobil a manipula ních a odstavných ploch pro
nákladní automobily byly použity emisní faktory uvedené výše, v etn zohledn ní víceemisí ze studených
start , emisí pro p ípad popojížd ní a resuspenze tuhých zne iš ujících látek. Emise z plošných zdroj jsou
uvedeny v následující tabulce. Ve výpo tu jsou též zohledn na parkovací a odstavná stání u sousedního
objektu skladové haly a její p ístavby.

Tab. 4: Emisní vydatnosti z plošných zdroj zne iš ování ovzduší

Zdroj
Emise NOx Emise PM10 Emise benzenu Emise BaP

[g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [g.s-1] [kg.r-1] [kg.r-1] [mg.s-1] [g.r-1]

Parkovací a
odstavné plochy

0,009491 149,634 0,001949 30,807 0,000059 0,937 0,000063 1,023

6. Zp sob modelování imisní situace

Pro modelování imisních koncentrací zne iš ujících látek byl použit program SYMOS´97, který umož uje
výpo et maximálních hodinových, nejvyšších denních i pr m rných ro ních imisních koncentrací. Výpo et je
proveden pro oxidy dusíku, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren.

Modelování imisních p ísp vk pro grafický list je provedeno v pravidelné síti 6 860 referen ních bod .
Výpo et imisních koncentrací zne iš ujících látek je proveden jako samostatný p ísp vek provozu ešeného
zám ru ke stávající imisní situaci v oblasti. Grafické výstupy uvedené v p ílohách této studie znázor ují



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 11 z 25

Rozptylová studie

p ísp vky k pr m rným ro ním a maximálním krátkodobým imisím zne iš ujících látek. P i volb referen ních
bod  byla zvolena výška 1,5 m nad terénem (dýchací zóna).

Dále byl proveden výpo et imisních koncentrací v referen ních bodech umíst ných mimo výpo tovou sí
v místech nejbližší obytné zástavby. Jedná se o p t referen ních bod . Umíst ní referen ních bod je patrné
z p ílohy . 1 této studie.

RB 1 – objekt k bydlení .p. 179/1, ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem
RB 2 – rodinný d m .p. 275/26, ul. í a ova, Plotišt  nad Labem
RB 3 – rodinný d m .p. 113/4, ul. Spojovací, Svobodné Dvory
RB 4 – objekt k bydlení .p. 198, ul. Náchodská, Plotišt nad Labem
RB 5 – zem d lská usedlost .p. 271/41, ul. Koutníkova, Plotišt  nad Labem

7. Imisní limit

Posouzení vlivu zdroj emisí na kvalitu ovzduší je možné provést p epo tem jeho emisních vydatností na
imisní koncentrace a porovnat imisní koncentrace s imisními limity, které jsou stanoveny v p íloze . 1
k zákonu . 201/2012 Sb.

Tab. 5: Imisní limity podle zákona . 201/2012 Sb.



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 12 z 25

Rozptylová studie

8. Zvážení nejistot

Hodnocení výsledk  a záv r rozptylové studie je vždy spojeno s ur itými nejistotami.

V p ípad  hodnocení provozu zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt  nad Labem“ z hlediska ovlivn ní kvality
ovzduší v zájmové oblasti lze nejistoty vyjmenovat takto:
1. Klimatické vstupní údaje jsou zpr m rované hodnoty jednotlivých veli in za delší asové období.

Skute ný pr b h meteorologických charakteristik v daném ur itém roce se m že od pr m ru zna n
lišit (nap . v trná r žice nebo výskyt inverzí).

2. Nedostate ná znalost sou asného imisního pozadí v hodnocené lokalit . Poza ové koncentrace byly
stanoveny na základ odborného odhadu a zejména z map p tiletých pr m rných ro ních
koncentrací publikovaných na webu HMÚ (2015 – 2019).

3. Spolehlivost vypo tených imisních koncentrací použitým rozptylovým modelem. Základem metodiky
je matematický model, který již svou podstatou znamená zjednodušení a nemožnost popsat všechny
d je v atmosfé e, které ovliv ují rozptyl zne iš ujících látek. Proto jsou i vypo tené výsledky nutn
zatížené jistou chybou a nedají se interpretovat zcela striktn .

4. Metodika výpo tu zne išt ní nepo ítá s poza ovým zne išt ním ovzduší. Veškeré vypo tené
výsledky se týkají pouze zdroj zahrnutých do výpo tu.

5. Nejistota tkvící v hodnotách vstupních údaj výpo tu. Celkov byl p i výpo tu emisí použit
konzervativní zp sob, který skute nou emisi z d vodu p edb žné opatrnosti nadhodnocuje (výpo et
emisí pro provozní i dopravní špi ku).

6. Nejistota hodnot emisních faktor pro automobily z databáze MEFA a emisních faktor pro výpo et
emise ze spalování zemního plynu pro vytáp ní objektu výrobn skladové haly.

9. Zhodnocení výsledk modelování

Výpo et imisních p ísp vk byl proveden pouze pro fázi provozu. P i výpo tu imisních koncentrací byly
použity údaje o poloze zdroj emisí, o jejich emisních vydatnostech, maximálních výkonech a v trné r žici.
Pro výpo et o ekávaných imisních koncentrací zne iš ujících látek v ovzduší byl použit matematický model
SYMOS 97. Jedná se o referen ní metodu pro zpracování rozptylových studií, umož ující odhad zne išt ní
ovzduší z v tšího po tu bodových, liniových a plošných zdroj . Výpo et imisních koncentrací je proveden pro



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 13 z 25

Rozptylová studie

oxid dusi itý a ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren (BaP), jako samostatný p ísp vek posuzovaného
zám ru ke stávajícímu zne išt ní venkovního ovzduší v zájmové oblasti. Vypo tené imisní p ísp vky imisních
koncentrací z ešených zdroj studie porovnává se stávající úrovní zne išt ní a platnými imisními limity.

Pro fázi výstavby nebyly imisní p ísp vky po ítány, jelikož je problematické provést korektní výpo et objemu
emisí prachu do ovzduší. Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární
prašnost), jejichž objem je závislý na t žko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h
po así, zrnitostní složení zemin na staveništi, apod.

Ve fázi zemních prací a zakládání stavby lze o ekávat p edevším ovlivn ní krátkodobých maximálních
koncentrací t chto škodlivin. Autor této studie doporu uje v t chto fázích v novat pe livou pozornost
maximální možné eliminaci vnosu prachových ástic do ovzduší a jeho resuspenzi a d sledn vyžadovat
dodržování opat ení na snižování emisí prachu do ovzduší.

Mezi tato opat ení pat í nap .
• Dodavatel stavebních prací zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším v pr b hu zemních

prací a zakládání stavby.
• Zásoby sypkých stavebních materiál a ostatních potenciálních zdroj prašnosti budou minimalizovány,

uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami.
• Všechna vozidla p evážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet.
• V období s nep íznivými klimatickými podmínkami (sucho, v trno) budou plochy staveništ skráp ny a

pravideln išt ny.
• P íjezdové komunikace na staveništ budou udržovány v istot , nebude na n umožn n vjezd

zne išt ným automobil m ze staveništ  a v p ípad zne išt ní budou bez prodlení o išt ny.

P i uplatn ní a d sledném dodržování navrhovaných opat ení proti prašnosti nebude vliv na ovzduší v období
zemních prací a zakládání stavby významný, bude asov omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany
lidského zdraví p ijatelný.

9.1 Zhodnocení imisních koncentrací oxidu dusi itého

Maximální hodinové imisní koncentrace oxidu dusi itého se v zájmové oblasti pohybují v intervalu 100 - 120
µg/m3. Imisní limit pro maximální hodinovou imisi NO2 je stanoven na 200 g/m3 s tím, že povolený po et
p ekro ení tohoto limitu je 18 x za rok. Pln ní imisního limitu krátkodobého pro NO2 není v zájmové lokalit
problematické. Dle výsledk modelování p ísp vku provozu skladové haly k maximálním hodinovým imisím
NO2 se budou hodnoty v zájmové lokalit v dýchací zón (výška 1,5 m nad terénem) pohybovat v rozmezí 0,5
– 2,4 µg/m3, v míst nejbližší trvale obytné zástavby potom nejvýše 2,3 µg/m3. Rozložení p ísp vk k imisním
koncentracím ve výšce 1,5 m nad terénem je patrné z grafické p ílohy. Vypo tené imisní p ísp vky
k maximálním hodinovým imisím NO2 jsou malé a v kumulativním p sobení s poza ovým zne išt ním
nezp sobí p ekro ení imisního limitu.

Pr m rné ro ní imisní koncentrace oxidu dusi itého se v zájmové oblasti pohybují v intervalu 15 - 20 g/m3.
Jedná se tedy o hodnoty, které s rezervou spl ují imisní limit 40 g/m3. Dle výsledk modelování p ísp vk
provozu zám ru vycházejí v zájmové oblasti p ísp vky k pr m rným ro ním imisním koncentracím oxidu
dusi itého v intervalu 0,01 – 0,14 g/m3, v míst nejbližší obytné zástavby potom nejvýše 0,0361 g/m3. Imisní
p ísp vek zám ru je zanedbatelný a nezp sobí s poza ovými koncentracemi v ovzduší p ekro ení ro ního
imisního limitu.



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 14 z 25

Rozptylová studie

V následující tabulce uvádíme výsledky modelování p ísp vk samostatného vlivu posuzovaného zám ru
k imisím koncentracím oxidu dusi itého u nejbližší obytné zástavby. Umíst ní referen ních bod je patrné
z p ílohy . 1 této studie.

Tab. 6: P ísp vky k imisním koncentrace oxidu dusi itého v míst  nejbližší obyt. zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné
ro ní imise

[µg/m3]

maximální
hodinové imise

[µg/m3]

1 objekt k bydlení .p. 179/1, ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem

1,5 m

0,0340 2,30

2 rodinný d m .p. 275/26, ul. í a ova, Plotišt nad Labem 0,0262 0,90

3 rodinný d m .p. 113/4, ul. Spojovací, Svobodné Dvory 0,0162 0,97

4 objekt k bydlení .p. 198, ul. Náchodská, Plotišt nad Labem 0,0325 1,13

5 zem. usedlost .p. 271/41, ul. Koutníkova, Plotišt nad Labem 0,0361 0,91

Minimální imisní p ísp vek 0,0162 0,90

Maximální imisní p ísp vek 0,0361 2,30

9.2 Zhodnocení imisních koncentrací ástic PM10 a PM2,5

V p ípad nejvyšších denních imisí ástic PM10 iní platný imisní limit 50 g/m3, jehož p ekra ování je
legislativn povoleno 35 krát za rok. To znamená, že ke spln ní imisního limitu posta uje, aby 36. hodnota
nejvyšší denní imise byla nižší než hodnota limitu 50 g/m3. V zájmové oblasti se pohybují 36. hodnoty
nejvyšší denní imise ástic PM10 dle dostupných informací v rozmezí 40 - 42 g/m3, tedy bezpe n pod
hodnotou imisního limitu.
Výsledné hodnoty modelování p ísp vku provozu zám ru k nejvyšším denním imisním koncentracím iní 0,2 – 
2,1 µg/m3, v míst nejbližší obytné zástavby potom nejvýše 0,4 µg/m3. Jedná se o p ísp vky malé, které se
stávajícím imisním pozadím v zájmové oblasti nezp sobí p ekro ení imisního limitu.

Pr m rné ro ní imisní koncentrace ástic PM10 se v zájmové oblasti pohybují dle dostupných informací
v intervalu 22 - 24 µg/m3, tedy hluboko pod imisním limitem, který je stanoven na 40 µg/m3. Imisní p ísp vek
provozu zám ru iní dle výsledk modelování 0,01 – 0,2 µg/m3, v míst nejbližší obytné zástavby potom
nejvýše 0,05 µg/m3. Tyto vypo tené p ísp vky lze ozna it za zanedbatelné, které nezp sobí p ekro ení
imisního limitu.

Pr m rná ro ní imisní koncentrace ástic PM2,5 se dle dostupných informací v zájmové oblasti pohybuje v
intervalu 17 - 18 µg/m3. Pln ní imisního limitu pro ro ní pr m r PM2,5, který je stanoven na 20 µg/m3, tak není
v sou asné dob v zájmové lokalit pro realizaci ešeného zám ru problematické. Frakce PM2,5 tvo í pouze
ur itý podíl z frakce PM10 a vzhledem k hodnotám imisního p ísp vku ástic frakce PM10 na úrovni nejvýše
n kolika setin mikrogramu (max. 0,2 µg/m3), lze konstatovat, že provoz ešeného zám ru nezp sobí p i
p ibližném zachování stávajícího imisního pozadí p ekro ení platného imisního limitu pro PM2,5.

V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vk k imisím koncentracím ástic frakce PM10

v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 15 z 25

Rozptylová studie

Tab. 7: P ísp vky k imisním koncentrace ástic frakce PM10 v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné
ro ní imise

[µg/m3]

nejvyšší denní
imise

[µg/m3]

1 objekt k bydlení .p. 179/1, ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem

1,5 m

0,0242 0,409

2 rodinný d m .p. 275/26, ul. í a ova, Plotišt nad Labem 0,0164 0,248

3 rodinný d m .p. 113/4, ul. Spojovací, Svobodné Dvory 0,0088 0,182

4 objekt k bydlení .p. 198, ul. Náchodská, Plotišt nad Labem 0,0449 0,390

5 zem. usedlost .p. 271/41, ul. Koutníkova, Plotišt nad Labem 0,0256 0,304

Minimální imisní p ísp vek 0,0088 0,182

Maximální imisní p ísp vek 0,0449 0,409

9.3 Zhodnocení imisních koncentrací benzenu

Dle dostupných informací se v zájmové oblasti pohybuje pr m rná ro ní imise benzenu v intervalu 1,0 – 1,2
v zájmové oblasti pro realizaci ešeného zám ru problematické.
P ísp vek provozu ešeného zám ru (vyvolané automobilové dopravy) se pohybuje na úrovni maximáln
n kolika tisícin µg/m3. Tento p ísp vek ešeného zám ru k pr m rným ro ním imisím benzenu lze ozna it za
zanedbatelný, který nezp sobí s poza ovým zne išt ním v zájmové oblasti p ekro ení platného imisního
limitu. V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vky k imisním koncentracím benzenu
v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.

Tab. 8: P ísp vky k imisním koncentracím benzenu v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní imise
[µg/m3]

1 objekt k bydlení .p. 179/1, ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem

1,5 m

0,00086

2 rodinný d m .p. 275/26, ul. í a ova, Plotišt nad Labem 0,00064

3 rodinný d m .p. 113/4, ul. Spojovací, Svobodné Dvory 0,00033

4 objekt k bydlení .p. 198, ul. Náchodská, Plotišt nad Labem 0,00167

5 zem. usedlost .p. 271/41, ul. Koutníkova, Plotišt nad Labem 0,00103

Minimální imisní p ísp vek 0,00064

Maximální imisní p ísp vek 0,00167

9.4 Zhodnocení imisních koncentrací benzo(a)pyrenu (BaP)

Dle dostupných informací je pr m rná ro ní koncentrace benzo(a)pyrenu v zájmové oblasti 1,1 ng/m3.
Imisní limit pro pr m rnou ro ní imisi benzo(a)pyrenu je stanoven na 1 ng/m3. Imisní limit ro ní pro
benzo(a)pyren je tedy v pozadí zájmové lokality p ekro en.
P ísp vek provozu zám ru se v zájmové oblasti pohybuje na úrovni maximáln  n kolika pg/m3 (pikogram ).



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 16 z 25

Rozptylová studie

Tento p ísp vek ešeného zám ru k pr m rným ro ním imisím benzo(a)pyrenu lze ozna it za nevýznamný,
p esto se stávajícím zne išt ním ovzduší v oblasti m že podílet na p ekra ování imisního limitu.

V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vky k imisním koncentracím benzo(a)pyrenu
v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.

Tab. 9: P ísp vky k imisním koncentracím benzo(a)pyrenu v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní imise
[ng/m3]

1 objekt k bydlení .p. 179/1, ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem

1,5 m

0,00091

2 rodinný d m .p. 275/26, ul. í a ova, Plotišt nad Labem 0,00068

3 rodinný d m .p. 113/4, ul. Spojovací, Svobodné Dvory 0,00034

4 objekt k bydlení .p. 198, ul. Náchodská, Plotišt nad Labem 0,00174

5 zem. usedlost .p. 271/41, ul. Koutníkova, Plotišt nad Labem 0,00105

Minimální imisní p ísp vek 0,00034

Maximální imisní p ísp vek 0,00174

10. Shrnutí výsledk

V následující tabulce je p ehledn provedeno shrnutí a zhodnocení imisních p ísp vk a porovnání s imisními
limity.

Tab. 10: Shrnutí a zhodnocení pr m rných ro ních imisních koncentrací (µg/m3)

NO2 PM10 PM2,5 benzen BaP*

imisní pozadí
[µg/m3]

15 - 20 22 - 24 17 - 18 1,0 – 1,2 1,0 – 1,2

imisní p ísp vek v RB
[µg/m3]

0,016 – 0,036 0,009 – 0,05 <0,05 <0,0017 <0,0017

celkem po realizaci
zám ru [µg/m3]

15 – 20,036 22 – 24,05 17 – 18,05 1,0 – 1,202 1,0 – 1,202

imisní limit [µg/m3] 40 40 20 5 1

podíl imisního limitu
(%)

38 - 50 55 - 60 85 - 90 20 - 24 100 - 120

* ng/m3



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 17 z 25

Rozptylová studie

Tab. 11: Shrnutí a zhodnocení krátkodobých imisních koncentrací (µg/m3)
NO2

hodinová maxima
PM10

denní maxima

imisní pozadí
[µg/m3]

100 - 120 40 - 42

imisní p ísp vek v RB
[µg/m3]

0,9 – 2,3 0,18 – 0,4

celkem po realizaci zám ru
[µg/m3]

100 – 122,3 40 – 42,4

imisní limit [µg/m3] 200 50

podíl imisního limitu (%) 50 - 61 80 - 85

Pozn.: V p ípad krátkodobých koncentrací se jedná o maximální krátkodobé koncentrace, které za reálné
situace nemusí v pr b hu roku v bec nastat, a proto nejsou nejvhodn jší charakteristikou pro hodnocení
kvality ovzduší v zájmové oblasti. Takto vypo tené p ísp vky nelze ani porovnávat hodnotami krátkodobých
koncentrací v pozadí zájmové lokality ani je nelze s nimi s ítat. Teoretické se tení p edstavuje nejhorší
možnou situaci. Naopak nejp ízniv jší situací je zachování sou asných maximálních imisí. V tomto rozmezí
lze tedy výsledné maximální hodnoty o ekávat.

P ísp vky provozu ešeného zám ru ke zne išt ní ovzduší jsou malé a stávající situaci v zájmové oblasti
ovlivní velmi nepatrn . Celkov lze hodnoty imisních p ísp vk a ovlivn ní kvality venkovního ovzduší
provozem posuzovaného zám ru ozna it za p ijatelné.

11. Kompenza ní opat ení

Kompenza ní opat ení jsou opat ení, zajiš ující alespo zachování dosavadní úrovn zne išt ní pro danou
zne iš ující látku. Tzn., že nebudou uvedeny do provozu nové stacionární zdroje zne iš ování, dokud
neprokáží nebo nep ijmou opat ení, která budou nové zne išt ní vyvažovat.

§ 11 zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, v odstavci 5 k této problematice uvádí:
Pokud by provozem stacionárního zdroje ozna eného ve sloupci B v p íloze . 2 k tomuto zákonu nebo vlivem
umíst ní pozemní komunikace podle odstavce 1 písm. b) došlo v oblasti jejich vlivu na úrove zne išt ní k
p ekro ení n kterého z imisních limit s dobou pr m rování 1 kalendá ní rok uvedeného v bodech 1 a 3
p ílohy . 1 k tomuto zákonu nebo je jeho hodnota v této oblasti již p ekro ena, lze vydat souhlasné závazné
stanovisko podle odstavce 1 písm. b) nebo odstavce 2 písm. b) pouze p i sou asném uložení opat ení
zajiš ujících alespo zachování dosavadní úrovn zne išt ní pro danou zne iš ující látku (dále jen
„kompenza ní opat ení“). Kompenza ní opat ení se u stacionárního zdroje ozna eného ve sloupci B v p íloze
. 2 pro danou zne iš ující látku neuloží, pokud pro ni zdroj nemá stanoven specifický emisní limit v

provád cím právním p edpisu. Kompenza ní opat ení se dále neukládají u stacionárního zdroje, jehož
p ísp vek vybrané zne iš ující látky k úrovni zne išt ní nedosahuje hodnoty stanovené provád cím právním
p edpisem.

Zájmová lokalita není v sou asné dob z hlediska kvality ovzduší nadlimitn zatížena, s výjimkou pr m rných
ro ních koncentrací benzoa(a)pyrenu, jehož koncentrace v pozadí p ekra ují stanovený imisní limit. Ro ní
hmotnostní tok emise benzo(a)pyrenu do ovzduší z vyvolané dopravy ešeného zám ru je však zanebatelný.
Vypo tený imisní p ísp vek provozu zám ru iní v zájmové oblasti maximáln  n kolik pg/m3 (pikogram ).



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 18 z 25

Rozptylová studie

Podle platné legislativy nejsou kompenza ní opat ení pro ešený zám r nutná, tj. nenastává taková situace,
aby se dalo hovo it o „kompenza ních opat eních“ ve smyslu ustanovení § 12 odst. 8 zákona a § 27 vyhlášky
. 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení n kterých dalších ustanovení

zákona o ochran  ovzduší, v platném zn ní.

12. Záv r

P edm tem této rozptylové studie je zhodnocení realizace zám ru „Výrobn skladová hala, Plotišt
nad Labem“, z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší. Zdrojem látek zne iš ujících ovzduší,
které souvisejí s provozem p ipravovaného zám ru, bude zejména vyvolaná osobní a nákladní
automobilová doprava a spalování zemního plynu pro vytáp ní výrobn skladové haly. Vlastní provoz
v hale (lehká nerušící výroba a skladování zboží) nebude zdrojem zne iš ujících látek do venkovního
ovzduší. Nejvýznamn jšími emitovanými škodlivinami do venkovního ovzduší budou oxidy dusíku,

ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren, pro které je rozptylová studie ešena.

Ve výpo tech rozptylové studie je kumulativn vyhodnocen vliv ostatních zám r realizovaných nebo
p ipravovaných v pr myslovém parku (Skladová hala s administrativním a technickým zázemím, která
byla ve zjiš ovacím ízení projednána v roce 2017 a je již v provozu a p ístavba této haly projednané ve
zjiš ovacím ízení v roce 2018).

V zájmové oblasti je p ekra ován imisní limit pro pr m rnou ro ní imisi benzo(a)pyrenu. Imisní limity
ostatních sledovaných zne iš ujících látek jsou pln ny. Vlastní p ísp vky zdroj zne iš ování ovzduší
z provozu posuzovaného vlastní skladové haly i její p ístavby jsou malé a nezp sobí p ekra ování
imisních limit pro maximální hodinové a pr m rné ro ní koncentrace NO2, nejvyšší denní
koncentrace a ro ní pr m rné koncentrace ástic PM10 a ástic PM2,5 a benzen. V p ípad pr m rných
ro ních koncentrací benzo(a)pyrenu se provoz související automobilové dopravy ešeného zám ru
m že na p ekra ování imisního limitu pro benzo(a)pyren podílet. Dle provedených výpo t je však
podíl zám ru na p ekra ování imisního limitu zanedbatelný.

Požadavek na návrh kompenza ních opat ení dle ustanovení § 11 odst. 5 zákona . 201/2012 Sb. není
s ohledem na charakter ešených zdroj  a zanedbatelné imisní p ísp vky relevantní.

Celkov lze z hlediska vliv na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci zám ru „Výrobn
skladová hala, Plotišt nad Labem“ v daných místních podmínkách ozna it za p ijatelnou.



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 19 z 25

Rozptylová studie

13. Údaje o zpracovateli rozptylové studie

Ing. Martin Vejr Podpis:
K ešínská 412
262 23 Jince Datum zpracování: 14. dubna 2021 
I : 71355154 

Autorizace ke zpracování rozptylových studií ud lena podle § 15 odst. 1 zákona . 86/2002 Sb., o ochran
ovzduší a o zm n  n kterých dalších zákon (zákon o ochran ovzduší) Ministerstvem životního prost edí
rozhodnutím .j. 1121/740/04 z 13. 7. 2004. Autorizace byla prodloužena rozhodnutím Ministerstva životního
prost edí .j. 2480/820/07/DK ze dne 25. 6. 2007 a osv d ením .j. 990/780/11/AK ze dne 15. dubna 2011. 

Podle § 42, odst. 5 zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší se pro innost zpracování rozptylové studie
autorizace ke zpracování rozptylové studie vydaná podle zákona . 86/2002 Sb., ve zn ní ú inném do dne
nabytí ú innosti tohoto zákona, považuje za autorizaci podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona . 201/2012 Sb.

Dle stanoviska MŽP se výše uvedené stávající autorizace na zpracování rozptylových studií a odborných
posudk platné v dob nabytí platnosti zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší, stávají automaticky
autorizacemi na dobu neur itou a není t eba žádat o zm nu nebo prodloužení.



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 20 z 25

Rozptylová studie

P íloha 1

Situace s umíst ním
referen ních bod



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 21 z 25

Rozptylová studie

RB 1 – objekt k bydlení .p. 179/1, ul. Kotr ova, Plotišt nad Labem
RB 2 – rodinný d m .p. 275/26, ul. í a ova, Plotišt  nad Labem
RB 3 – rodinný d m .p. 113/4, ul. Spojovací, Svobodné Dvory
RB 4 – objekt k bydlení .p. 198, ul. Náchodská, Plotišt nad Labem
RB 5 – zem d lská usedlost .p. 271/41, ul. Koutníkova, Plotišt  nad Labem

Výrobn skladová hala
Plotišt nad Labem Sousední zám r

skladová hala a
její p ístavba



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 22 z 25

Rozptylová studie

P íloha 2

Grafické znázorn ní p ísp vk
k imisním koncentracím



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 23 z 25

Rozptylová studie

P ísp vek k maximálním hodinovým imisním koncentracím oxidu dusi itého (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím oxidu dusi itého (µg.m-3)



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 24 z 25

Rozptylová studie

P ísp vek k nejvyšším denním imisním koncentracím ástic PM10 (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím ástic PM10 (µg.m-3)



Duben 2021

Výrobn skladová hala, Plotišt nad Labem strana 25 z 25

Rozptylová studie

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím benzenu (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím benzo(a)pyrenu (ng.m-3)



P ÍLOHA . 5

SOUHLAS PROVOZOVATELE
AREÁLOVÉ KANALIZACE A OV

S NAPOJENÍM ZÁM RU




